
در آستانه برگزاری جشن گلریزان ستاد دیه انجام شد؛

کمک دو میلیارد تومانی رهبر انقلاب برای آزادی زندانیان نیازمند

لیلا غضنفری
ghazanfari@sobhannews.ir 

چه
دری

معاون گردشگری و زیارت 
استانداری فارس مطرح کرد:

فارس مهیای 

   میزبانی نوروز 
3

 

مدیرعامل توزیع نیروی برق 
شیراز خبر داد:

افزایش 70 درصدی 

کشفیات ماینر
   مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

اضافه شدن 3 هزار مشترک جدید 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی فارس تأکید کرد:

377 سامان دهی و ارتقای کیفیت خانه های مسافر

تی
حیا

ره 
اه

 ط
س:

عک

SOBHAN NEWSPAPER

www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

روزنامه فرهنگی، اقتصادی، سیاسی و اجتماعی 

 یک شنبه  27 اسفندماه 1402  06 رمضان 1445 
سال سی ام  6245  8 صفحه  15هزارتومان 

 SOBHAN ISSN 2008-5273-Sunday  Mar 17 ,2024
www.sobhannews.ir  Email: info@sobhannews.ir

 معاون رئیس جمهور در امور زنان 
و خانواده: 

باید تصمیمی عملی برای پایان 
رنج مردم غزه صورت گیرد

رئیس جمهور  معاون  انسیه خزعلی،  ایرنا- 
اسلامی ایران در امور زنان و خانواده، علاوه بر 
سخنرانی در شصت و هشتمین کمیسیون مقام 

زن سازمان ملل، با رئیس دوره ای ...

دبیر ستاد انتخابات کشور:
دور دوم انتخابات مجلس در ۸ 

حوزه  تمام الکترونیک خواهد 
بود

ایرنا- محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات 
کشور که به دعوت رسمی ستاد مرکزی 
انتخابات روسیه و با هدف نظارت بر انتخابات 

ریاست جمهوری این کشور به مسکو ...

سخنگوی شورای نگهبان:
 صحت انتخابات مجلس در ۵۲ 

حوزه انتخابیه تأیید شد
ایرنا-  هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در نشست خبری گفت: انتخابات ۱۱ 
اسفند برگزار شد، در این مدت تا ۱۷ اسفند 
باید گزارش ها و شکایات را بررسی میکردیم تا 

صحت انتخابات را بررسی کنیم ...

صفحه2

۲۲۲

ایرنا- وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی از خانواده و 
تربیت فرزند یه عنوان مهم ترین محور سی و یکمین 

نمایشگاه بین المللی قرآن کریم یاد کرد.
محمدمهدی اسماعیلی در مراسم رونمایی از پوستر 
سی و یکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم 
گفت: خانواده، محور نمایشگاه قرآن است لذا تلاش 
کردیم تا رویدادهایی تعریف شده در نمایشگاه به 
دنبال تربیت فرزندان باشد. در واقع نمایشگاه قرآن 
بهانه ای برای گردهمایی فرزندان به همراه خانواده 

است.
وی با اشاره به اجرای پویش حافظ شو در نمایشگاه 
قرآن از رسانه ها خواست تا با معرفی رویدادهای 
نمایشگاه قرآن باعث حضور بیشتر مردم تهران 
در این نمایشگاه شوند. اسماعیلی درباره حضور 
علاقه مندان به نمایشگاه قرآن در سایر استان ها 
گفت که امکانی برای خانواده ها فراهم شده تا 

بتوانند در پویش حافظ شو شرکت کنند.
وی تأکید کرد: ما با تمسک به قرآن و دستورهای 
الهی به دنبال آن هستیم که قوام بیشتری به 

خانواده ببخشیم.
عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی افزود: پویش 
حافظ شو امسال برای ۱۴ سوره درنظر گرفته شده 
ولی این طرح در طول سال ادامه خواهد داشت تا 
هر سال میلیون ها نفر بتوانند یک جزء را حفظ 
کنند. سال ۱۴۰۴ حفظ جزء 2۹ مطرح خواهد شد. 

فضای پرنشاط دینی در نمایشگاه قرآن 
اسماعیلی ادامه داد: ما در نمایشگاه قرآن به دنبال 
ایجاد یک فضای پرنشاط دینی برای خانواده ها 
هستیم. خانواده، محور قدرت آفرینی مطلق ما در 
حوزه مسائل فرهنگی است. به هر اندازه به خانواده 
اهمیت دهیم، به همان میزان به همبستگی خانواده 

کمک کرده ایم.
وی با اشاره به نقطه مرکزی هجمه دشمنان به ویژه 
در سال های اخیر گفت: در دوره اخیر خانواده کانون 
حملات آنها خانواده است و می خواهند خانواده را از 

درون خالی کنند.
وی با اشاره جوایز معنوی مثل سفرهای زیارتی برای 
پویش های قرآنی اظهار امیدواری کرد که جامعه 

ایرانی بیش از گذشته با کلام وحی آشنا شوند.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: جامعه ما باید 
آمیخته با کلام خدا شود و توفیق خدمتگزاری 
را با گسترش دایره تاثیرگذاری قرآن را بتوانیم 

شکرگزاری کنیم. 
اعلام  رئیس جمهور  به  قرآن  نمایشگاه  گزارش 

می شود
اسماعیلی با تقدیر از دست اندرکاران نمایشگاه قرآن 
گفت: در مراسم تکریم خادمان قرآنی که با حضور 
رئیس جمهور در نمایشگاه قرآن برگزار خواهد شد، 
گزارش مفصلی از دستاوردهای خوب همکارانم در 
دو سال و نیم گذشته در موضوع های قرآنی ارائه 
خواهم کرد. ما راه زیادی را آمده آیم و راه طی نشده 

بسیاری هم پیش رو داریم. 
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  درباره برگزاری جایزه 
یاسین گفت: تلاش می کنیم جایزه بین المللی 
یاسین را در یک مقطع مهم در روزهای پیش رو 
داشته باشیم که کار جذب مخاطبان جهانی نیز 

برای آن فراهم شود.
بخش ویژه فلسطین در نمایشگاه قرآن 

شبیر فیروزیان، رئیس سی و یکمین نمایشگاه 
بین المللی قرآن کریم با ارائه گزارشی از مراحل 
آماده سازی نمایشگاه گفت: ما مصلی را از دیروز 

تحویل گرفتیم و دوستان به صورت شبانه روزی 
مشغول آماده کردن نمایشگاه هستند.

سرپرست معاونت قرآن و عترت وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی با اشاره به برگزاری نمایشگاه های 
قرآنی در استان ها گفت: امیدوارم نمایشگاه امسال 
همان طور که وزیر فرهنگ اعلام کردند با استقبال 

میلیونی روبرو شود.
وی با اعلام این که مسابقات جذاب خانوادگی، 
بخش ویژه فلسطین، پویش حافظ شو و مراسم 
تجلیل از خادمان قرآن کریم با حضور رییس جمهور 

در ایام نمایشگاه برگزار خواهد شد.
گزارش نمایشگاه به رهبر انقلاب ارائه شد

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی  چهارشنبه 2۳ اسفند 
در جمع کارکنان این وزارتخانه با اشاره به دیدار 
جامعه قرآنی در نخستین روز از ماه مبارک رمضان 
با رهبر معظم انقلاب گفت: گزارشی از جریان 
برگزاری سی و یکمین نمایشگاه قرآن، خدمت رهبر 

معظم انقلاب ارائه شد.
وی افزود: شبکه قرآن و همه شبکه های صداوسیما 
در اختیار این نمایشگاه است. مصلای امام خمینی 
)ره( باید به تفرج گاه مومنان تبدیل شود و فضای 

معنوی بیشتری برای آنها آماده باشد.
سی ویکمین نمایشگاه بین المللی قرآن کریم با شعار 
»می خوانمت« از اول فروردین به مدت دو هفته از 
ساعت ۱۷ تا نیم ساعت بعد از بامداد در مصلای امام 

خمینی )ره( برگزار می شود.
این نمایشگاه شامل بخش هایی همچون کودک و 
نوجوان، ترجمه قرآن، نهج البلاغه، دعا، فلسطین 
و طوفان الاقصی، مشاوره، هنرهای دینی، محافل 
خانوادگی، مسابقات و رویدادها و نشست های 
محتوایی، خادمان قرآنی، طرح بشری، حفظ آسان 

قرآن و بخش مکتوب است.
امسال بخش جلسات خانگی قرآن یک ویژگی دارد 
و آن اجرای جلسات خانگی قرآن در نمایشگاه با 

حضور برخی از خانواده های پایتخت نشین است. 

وزارت خارجه کشورمان  صدا وسیما- سخنگوی 
در واکنش به اظهارات »مردخای کیدار« مقام 
سابق امنیتی رژیم صهیونیستی درباره تجزیه ایران 
گفت، این آرزو را به گور خواهید برد. ناصر کنعانی 
در پیامی که در فضای مجازی منتشر کرد، نوشت: 
مردخای کیدار، مقام سابق امنیتی رژیم صهیونیستی 
و عضو اندیشکده صهیونیستی سادات-بگین در 
اظهاراتی وقیحانه عنوان کرد که جمهوری اسلامی 
 ایران باید تجزیه و به شش کشور تبدیل شود. وی، 
تحریک قومیت های مختلف ایرانی را زمینه تحقق 
این آرزوی شوم عنوان کرده است. این صهیونیست 
مفلوک در فروردین ماه سال گذشته نیز، ضمن تأیید 
اقدامات نظامی صهیونیست ها در برخی کشور های 

همجوار گفته بود؛ »باید ایران را تکه تکه کنیم«. 
این اظهارات به روشنی گویای سودای شوم دشمنان 
سفّاک نسبت به ایران عزیز است. هرچند این اولین 
بار نیست که دشمن صهیونیست، اینگونه وقیحانه 
منویات درونی خود را عریان می سازد و جدای از 
آنکه جمهوری اسلامی  ایران بالغ بر چهار دهه از 
این دست سخنان شنیده و استوارتر از همیشه به 
حیات پرافتخار خود ادامه می دهد، اما لازم است بار 
دیگر به صهیونیست های رو به زوال یادآوری کرد: از 
جمع اقوام مختلفی که پیکره زیبای ایران اسلامی  را 
تشکیل داده اند، حدود 2۵۰ هزار نفر جان خود را در 
طول تقریبی ۴۵ سال گذشته تقدیم کردند تا این 
سرزمین، یکپارچه، قوی و مقتدر باقی بماند و وجبی 

از خاک آن کم نگردد. آنها که برای سربلندی ایران 
اقتدار جمهوری اسلامی  ایران از جان خود گذشتند، 
مردان و زنانی بودند که از شمال، جنوب، شرق، غرب 
و مرکز و از میان اقوام گوناگون زیر پرچم پرافتخار 
ایران گردهم آمده بودند. جمهوری اسلامی ایران 
چهار دهه متمادی شنونده سخنان سخیفی بوده که 
گویندگان آن سال هاست خوراک موریانه ها شده اند. 
آرزوی تجزیه ایران نیز به مانند سایر آرزو های 
باطل چهل و چند سال گذشته، با جنایتکارانی که 
نتوانسته اند حتی در مقابل یک جنبش مقاومت 
مردمی در نوار غزه قامت راست کنند و برای جبران 
شکست های ترمیم ناپذیر خود زبونانه دست به کشتار 

زنان و کودکان می زنند، به گور خواهد رفت.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی: 

خانواده محور نمایشگاه قرآن است

صهیونیست ها، آرزوی تجزیه ایران را به گور خواهند برد

کنترل دست کیست! 

انگار آن  چیزی که در حال تعیین حد و حدود و کنترل 
بازار است »تورم« است.کاری این تورم می کند نمی گذارد 
بازار تنظیم بماند.پس برای اینکه بدانیم کنترل بازار را 
چگونه به دست بگیریم پیشنهاد می گردد هم وطنان 
گرامی  بدانید نباید به گیرنده های خود دست بزنید چرا 
که کنترل بازار در دست ما نیست. به عنوان مثال به 
گفته یکی از مسافران استفاده از تاکسی های اینترنتی 
»آقا میشه به همین بازار دست نزنید. وقتی دستور اومد 
از تاکسی ها گزینه عجله دارم حذف بشه، قیمت ها بیشتر 
شد و حتی وقتی عجله نداریم همون قیمت عجله داریم 
رو باید بپردازیم«. اما نظر یک شهروند ساده درباره این 
تنظیم بازار این است که »راستش امروز رفتم بازار خرید 
کنم دیدم کارت بانکی همراهم نیست و نمیشه چیز 
خاصی بخرم. البته خودمونیم اگر هم همراهم بود باز هم 
نمی شد چیز خاصی بخرم«. نظر یک تنظیم باد لاستیک 
خودرو درباره این تنظیم بازار نیز جالب توجه است 
»حالا درسته من فقط باد لاستیک تنظیم می کنم ولی 
این تنظیم بازاری که می بینم شبیه کار منه. فقط دارن 
قیمت ها رو باد می کنن«. واکنش خبرنگاران برون مرزی 
صدا و سیما هم نسبت به تنظیم بازار در نوع خود شنیدی 
است »امروز در قاره سبز تورم کار دست تنظیم بازار داد 
و توی ایتالیا هم بازار عید نوروز همین حالتی است و 
مردم برای دو سه هزار تومان قیمت پایین تر توی صف 
سیب و پرتقال سردخانه مخصوص نوروز می ایستند«. 
نظر مسئولان تصمیم گیر میانه هم به تنظیم بازار جالب 
توجه است .»اینکه بازار در آستانه نوروز، تنظیم بهاری 
بگیرد طبیعی است اما در تلاش هستیم در زمینه تورم 
نگاهمان به اجناس در گمرگ مانده باشد« در این میان 
منتقدان که فانتزی های ذهنی خود را دارند و در تلاش 
برای ساختن جامعه آرمانی هستند باور دارند »باید 
مسئولی برای تنظیم بازار بیاد که توانایی خودش رو 
قبلًا با اقدامات بزرگ تر ثابت کرده باشه. مثلًا مسئولی 
رو برای تنظیم سیب و پرتقال شب عید بگذارند که قبلًا 
کار بزرگ تری کرده باشه مثلًا  قیمت هندوانه شب یلدا 

رو تنظیم کرده باشه«.

باران و برف فارس 
را فرا می گیرد 

صفحه ۷

صدای جامعه کارگری برای مزد شنیده نمی شود؛

تکلیفی که 
روشن نمی شود

 سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های صنفی 
کارگری کشور درباره دستمزد کارگران گفت: سیاست 
مزدی دولت ضد ماده۵ سیاست های ابلاغی تأمین 
اجتماعی رهبری است. در جمهوری اسلامی هیچ حجتی 
بالاتر از قوانین بالادستی و سخنان صریح رهبری نداریم.
وی با بیان اینکه »رهبر انقلاب در آخرین دیدار خود با 

جامعه کارگری به مناسبت روز کارگر باز هم بر صیانت 
از معیشت کارگران تأکید داشتند« اظهار کرد: علاوه 
بر نظر مقام معظم رهبری، ما در اسناد بالادستی نیز 
می بینیم که در ماده پنجم سیاست های کلی ابلاغی 
تأمین اجتماعی، حفظ قدرت خرید برای تمام اقشار ذکر 

صفحه ۵شده است. در این ماده تأکید شده...

صفحه3

گروه خبر-لیلا غضنفری 
مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس در آیین تجلیل  از کارفرمایان نمونه 
تأمین اجتماعی استان فارس در سال ۱۴۰2گفت: سیاست های ابلاغی مقام 
معظم رهبری در حوزه های حمایت از تولید و تعاون مورد توجه سازمان 
تأمین اجتماعی قرار گرفته است. ایرج نادری با بیان اینکه بیش از ۵۱درصد 
از جمعیت استان تحت پوشش تأمین اجتماعی هستند، افزود: در عرصه ایجاد 

اشتغال پایدار و کارآفرینی نیازمند الگوسازی هستیم.
وی تصریح کرد: شش 
درصد از جمعیت کشور در 
استان پهناور فارس ساکن 
هستند که نقش ارزنده 
در  تصمیم سازی  در  ای 
حوزه های ملی و منطقه ای 
ایفا می کنند. به گفته نادری 
در استان فارس بیش از 
ثبت  فعال  کارگاه  ۷۵هزار 
 ۳۷۰۰ بر  بالغ  و  شده 
میلیارد تومان بدهی قطعی و 
سازمان  کارفرمایان  برآوردی 
به  فارس  تأمین اجتماعی 
ثبت رسیده است. او میزان 
بدهی های برآوردی را معادل 

دوهزار میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: میزان بدهی های قطعی معادل ۱۷۰۰ 
میلیارد تومان است.

مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس در ادامه یادآور شد: در استان فارس 
بیش از 2۴۰ هزارنفر مستمری بگیر وجود دارد که ماهیانه مبلغی بالغ بر 
۱۷۵۰ میلیارد تومان به جساب بازنشستگان، از کار افتادگان و بازماندگان واریز 
می شود. مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس میزان تعهدات کوتاه مدت را در 
حدود 8۰ میلیارد تومان اعلام کرد و افزود: سازمان تأمین اجتماعی در استان 
فارس ماهیانه مبلغی در حدود ۱۹۰۰ میلیارد تومان هزینه می کند. نادری 
میزان وصولی از منابع حق بیمه را حدود ۱۷8۰ میلیارد تومان اعلام کرد و 
افزود: با این حساب مبلغی معادل ۱2۰ میلیارد تومان ماهیانه کسری بودجه 
وجود دارد. او با بیان اینکه سازمان تأمین اجتماعی بنا بر رسالتی که بر دوش 
دارد مبابغ هنگفتی را به حوزه درمان اختصاص می دهد، افزود: به دنبال حمایت 

از بیمه شدگان در عرصه های مختلف هستیم.

وی در بخش دیگری از سخنانش از خوش حسابی کارفرمایان استان فارس 
قدردانی کرد و افزود: مسئولان استان فارس و در صدر آنها استاندار مردمی 
 به دنبال حمایت از کارگران و کارفرمایان هستند و می کوشند تا آنها را در 
عرصه تولید یاری کنند. مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس با بیان اینکه 
شرایط سخت و دشواری که کارفرمایان با آن روبرو هستند را درک می کنیم 
اظهار داشت: امروز به دلیل محدودیتی که با آن روبرو بودیم به صورت نمادین 
میزبان تعداد کمی  از کارفرمایان خوش حساب بودیم و قدردان همکاری آنها با 
تأمین اجتماعی می باشیم. نادری از اتخاذ سیاست هایی به منظور افزایش تعامل 
با کارفرمایان در آینده خبر داد و گفت: رسالت سازمان تأمین اجتماعی بر مبنای 

حل مشکلات اهالی تولید است.
به گفته مدیرکل تأمین اجتماعی استان فارس مؤلفه های سه جانبه گرایی در 
روابط بین المللی کار و مجمع جهانی کسب و کار نهادینه شده است. پیشبرد 

این راهبرد به صورت متوازن می تواند بسیاری از چالش ها را برطرف سازد.
او با تأکید بر این موضوع که قوانین سازمان تأمین اجتماعی در برخی حوزه ها 
نیاز به بازبینی بر اساس شرایط روز جامعه دارد، عنوان کرد: در همین راستا 
دبیرخانه ای با هدف شفاف سازی و کاهش مشکلات کارگران و کارفرمایان در 

وزارت تعاون، کارو رفاه اجتماعی تشکیل شده است.
مدیریت تأمین اجتماعی تحول آفرین در حوزه کارآفرینان

مرتضی شریفی، مدیر کل هماهنگی امور اقتصادی استانداری فارس نیز در 
این آیین با اشاره به مدیریت مدیرکل تأمین اجتماعی فارس در تحولات 
مثبت حوزه کارفرمایان گفت: 
با مدیریت خوب این مجموعه 
تعاملات با گروه های اقتصادی 
در خصوص رفع مشکلات 
کارفرمایان و تولیدات استان به 
انجام شده است که این  خوبی 
 مجموعه اقدامات جای تقدیر و 
تشکردارد. شریفی با بیان 
اینکه بیش از چند هزار واحد 
تولیدی و خدماتی در سطح 
استان فعالیت دارند، عنوان 
کرد: واحدهای تولیدی به رشد 
اقتصادی استان کمک می کنند.
به گفته مدیر کل هماهنگی 
امور اقتصادی استانداری فارس حرکت چرخه های اقتصادی استان و ارائه 
خدمات به مردم توسط واحدهای تولید در شرایط جنگ اقتصادی شایان تقدیر 

و تشکر از کارفرمایان است. 
شریفی گفت: کارفرمایان در خط مقدم رشد اقتصادی استان قرار دارند که با 
اهمیت این موضوع همت مجموعه مدیریتی استان رفع مشکلات پیش رویی 
آنها است. محمد صادق حمیدیان جهرمی،  رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن 
و کشاورزی فارس نیز با بیان اینکه سه جانبه گرایی باید به عنوان یک اصل در 
تأمین منابع مالی صندوق تأمین اجتماعی وجود داشته باشد، عنوان کرد: در 
مجموعه پرداختی های که باعث می شود سرمایه سازمان تأمین اجتماعی تشکیل 

شود دولت،کارفرما و کارگر سهیم هستند.
او با بیان اینکه ریشه اساسی کارگر و کارفرما این است که ۹۹درصد کارفرمایان 
امروز کارگران دیروز هستند، عنوان کرد: جامعه کارگری و کارفرمایی از یکدیگر 
جدا نیستند. حمیدیان عنوان کرد: جمعیت کارگری و تأمین اجتماعی یک 

خانواده هستند.

تجلیل از کارفرمایان نمونه تأمین اجتماعی استان فارس
مدیرکل تأمین اجتماعی استان تأکید کرد:

در عرصه ایجاد اشتغال پایدار و کارآفرینی نیازمند الگوسازی هستیم

با حضور مسئولان ارشد استان، ستاد مرکزی خدمات سفر شهرستان شیراز افتتاح شد؛

آماده باش شهرراز برای مهمان نوازی
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ایرنا-  هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای نگهبان در 
نشست خبری گفت: انتخابات ۱۱ اسفند برگزار شد، در 
این مدت تا ۱۷ اسفند باید گزارش ها و شکایات را بررسی 
میکردیم تا صحت انتخابات را بررسی کنیم. وی افزود: 
پرونده های ۵۲ حوزه انتخابیه مجلس از ۱۱ استان مورد 
تأیید شورا قرار گرفته است. انتخابات دوازدهمین دوره 
مجلس شورای اسلامی همزمان با ششمین دوره مجلس 
خبرگان رهبری روز جمعه ۱۱ اسفندماه امسال در سراسر 

کشور برگزار شد.
 بخش اول لایحه بودجه به زودی برای اجرا ابلاغ 

می شود 
سخنگوی شورای نگهبان درباره وضعیت لایحه بودجه 
گفت: بخشی از ایرادات شورای نگهبان و هیئت عالی 
نظارت مجمع تشخیص به بودجه برطرف شد و بخشی 
هم با اصرار مجلس به مجمع ارجاع شد که به زودی 
بخش اول لایحه بودجه ۱۴۰۳ )احکام و تبصره ها( 
 برای اجرا ابلاغ می شود. طحان نظیف گفت: در روزهای 
 باقی مانده تا پایان سال فرآیند ابلاغ بخش اول بودجه 

طی می شود.
وی تأکید کرد: درباره جداول و بخش دوم بودجه نیز 
دولت باید نهایتاً تا پایان اردیبهشت جداول را به مجلس 
شورای اسلامی ارائه دهد و در این مدت بر اساس جداول 

سال ۱۴۰۲ عمل خواهد شد.
طحان نظیف با اشاره به بررسی ۹ طرح و لایحه در شورای 
نگهبان گفت: در این مدت لایحه سامان دهی و نظارت 
بر تجارت مرزی پس از رفت و برگشت با مجلس خلاف 
موازین شرع و قانون اساسی شناخته نشد و به تأیید 

شورای نگهبان رسید. 
وی ادامه داد: طرح اصلاح موادی از قانون تأسیس، اداره 
مدارس و مراکز آموزشی و پرورشی غیر دولتی، لایحه 
ارجاع اختلاف بانک مرکزی ایران و دولت بحرین و لایحه 
الحاق یک بند به تبصره ۵ قانون بودجه ۱۴۰۲ نیز در 

شورا تأیید شد.
  ایرادات شورا به طرح سامان دهی کارکنان رفع شد، اما 

هیئت عالی نظارت همچنان ایراد دارد
وی افزود: در این مدت ایرادات شورای نگهبان نسبت به 
طرح سامان دهی کارکنان دستگاه های موضوع ماده ۲۹ 
قانون برنامه ششم توسعه برطرف شد اما هیئت عالی 
نظارت طی نامه ای اعلام کرد که همچنان ایراداتی را 

نسبت به این مصوبه وارد می داند.
سخنگوی شورای نگهبان درباره لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
و همچنین لایحه برنامه هفتم توسعه بیان کرد: در این 
زمینه رفت و برگشت هایی میان مجلس و شورای نگهبان 

صورت گرفته است، اما همچنان در دست بررسی است.
  ایرادات شورا به طرح شفافیت قوای سه گانه هنوز رفع 

نشده است  

وی درباره آخرین وضعیت طرح شفافیت قوای سه گانه، 
دستگاه های اجرایی و سایر نهادها، گفت: مجلس 
اصلاحاتی را در مصوبه خود انجام داده بود که برخی از 
اعضای شورای نگهبان معتقد هستند که با اصلاحاتی که 
انجام شده است، مجدداً یکسری ایرادات به وجود آمده 

است که باید از سوی مجلس شورای اسلامی رفع شود.
وی ادامه داد: مهم ترین ایراد به طرح شفافیت آن است 
که برخی موارد از شفافیت مستثنی شده بودند و ایراد ما 
به سازوکاری بود که برای مستثنی کردن برخی موارد از 

شفافیت در نظر گرفته شده بود.
وی در پاسخ به سؤالی درباره تأثیر تنوع کاندیداها در 
میزان مشارکت در انتخابات اظهار داشت: ما در همه ادوار 
انتخابات تنوع کاندیداها و نامزدها را داشتیم و حضور و 

تنوع سلایق مختلف مهم است.
وی افزود: عوامل مختلفی در مشارکت مؤثر هستند و وزن 
این عوامل هم مؤثر است ولی تنوع داوطلبان هم به اندازه 

خود مهم و اثر بخش است.
  انتخابات در کمال سلامت برگزار شد 

طحان نظیف درباره گزارشات تخلفات انتخاباتی و احتمال 
باطل اعلام شدن انتخابات در برخی حوزه های انتخابیه 
بیان کرد: انتخابات مانند گذشته با کمال سلامت برگزار 
شد و با مشکل خاصی مواجه نبودیم، البته گزارشاتی را 
دریافت کردیم که در حال بررسی آنها هستیم. وی ادامه 
داد: برای برخی از حوزه های انتخاباتی تیم های میدانی 
جهت رسیدگی اعزام شد و همچنین در حوزه هایی که 
اختلاف فرد منتخب با نفر بعدی بسیار نزدیک بود، 
تیمهایی اعزام شدند و این اختیار را داشتند تا آرا را 
بازشماری کنند، ان شاءا... به مرور نتایج این بررسی ها 

اعلام می شود.
وی درباره ادعاهای برخی از جمله تعدادی از نمایندگان 

مجلس درباره وقوع تخلفات انتخاباتی گفت: فرآیند 
انتخابات فرآیندی است که در آن برد و باخت وجود دارد 

و طبیعتاً مباحثی در این زمینه مطرح می شود.
وی گفت: بر اساس فرایند قانونی، مجری انتخابات وزارت 
کشور است و بررسی صحت انتخابات بر عهده شورای 
نگهبان است. طحان نظیف تصریح کرد: اقدامات لازم برای 
بررسی صحت انتخابات در حال انجام است، بر اساس 
اصلاحیه قانون ۵ مدرک جهت رأی دادن به رسمیت 
شناخته شده است که در کنار شناسنامه مدارکی از جمله 
کارت ملی، کارت نظام وظیفه، گواهینامه و گذرنامه مورد 
تأیید است که این مدارک باید در شعب اخذ رأی با فرد 
رای دهنده تطبیق داده شود. اگر در این زمینه تخلفی 

وجود داشته باشد بررسی می شود.
  با یک عکس یا فیلم نباید انتخابات را زیر سؤال برد

طحان نظیف در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه یکی از 
نمایندگان ادعا کرده است که با کد ملی افرادی که 
خودشان خبر نداشته اند رأی داده شده است، بیان کرد: 
چنین مستندی برای ما ارسال نشده است، برخی افراد در 
فضای رسانه ای مواردی را مطرح می کنند، اما گزارش و 
مستنداتی را برای ما ارسال نمی کنند. با صرف یک عکس 
و فیلم نباید کل انتخابات را زیر سؤال برد، انتخابات در 

کشور ما در صحت و سلامت کامل برگزار شد.
وی در پاسخ به سؤالی درباره توصیه های رهبری به 
منتخبان مجلس درباره کنار گذاشتن اختلافات بیان کرد: 
همان طور که رهبری فرمودند حضور مردم یک جهاد بود 

و این موضوع باید مورد نظر همه به ویژه منتخبان باشد.
هیچ کس به صرف شرایط خانواده رو صلاحیت نشده است

وی در پاسخ به سؤالی درباره اینکه چرا علی لاریجانی 
به خاطر فرزندانش ردصلاحیت شده ولی قالیباف به 
خاطر فرزندانش ردصلاحیت نشده است، بیان کرد: عدم 

ردصلاحیت در هر انتخابات شرایط خودش را داشته 
هیچ کس به صرف شرایط خانواده ردصلاحیت نشده است.
وی درباره مصوبه کاهش مدت زمان خدمت سربازی، 
گفت: اصل حکم کاهش مدت خدمت سربازی در 
چارچوب ستاد کل نیروهای مسلح، خلاف شرع و قانون 

اساسی شناخته نشد.
طحان نظیف درباره تمهیدات اندیشیده شده برای مرحله 
دوم انتخابات مجلس، گفت: جلساتی را با مجری انتخابات 

در این مدت داشتیم و تمهیداتی را اندیشیده ایم.
وی ادامه داد: ناظران ما در دور دوم انتخابات مجلس در 
شعب اخذ رأی حضور دارند و به  صورت جدی بر فرآیند 
انتخابات نظارت دارند و ان شاءا... سامانه های مردم ناظر و 
داوطلب مانند دور اول فعال خواهند بود و نگرانی خاصی 

وجود ندارد.
  هنوز بررسی های شورای نگهبان برای لایحه عفاف و 

حجاب کامل نشده است
سخنگوی شورای نگهبان در پاسخ به سؤالی درباره 
وضعیت بررسی مصوبات لایحه عفاف و حجاب در شورای 
نگهبان، گفت: آخرین مصوبه ای که از مجلس شورای 
اسلامی دریافت کردیم، مربوط به لایحه عفاف و حجاب 

بوده است.
طحان نظیف افزود: لایحه عفاف و حجاب در نوبت بررسی 
و در دستورکار شورای نگهبان است. شورای نگهبان در 
این ایام در حال بررسی صحت انتخابات در حوزه های 
انتخابیه مختلف و مصوبات مهمی مانند لایحه برنامه هفتم 

توسعه و لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ است.
وی گفت: هنوز بررسی های شورای نگهبان درباره 
مصوبات لایحه عفاف و حجاب کامل نشده است. در ظرف 
 زمان قانونی، مصوبات این لایحه را بررسی و اعلام نظر 
خواهیم کرد. طحان نظیف درباره برگزاری انتخابات تمام 
الکترونیکی در ۴ حوزه انتخابیه، گفت: هم روز انتخابات 
و هم بعد از آن نسبت به ۴ حوزه ای که انتخابات تمام 
الکترونیک برگزار شد، ارزیابی هایی را داشتیم که رضایت 
نسبی را در این مورد شاهد بودیم و با زحمتی که در 
وزارت کشور کشیده شد، با مشکل خاصی مواجه نبودیم 

و رضایت بخش بود.
  در دور دوم حوزه های بیشتری انتخابات الکترونیکی 

برگزار می کنند 
وی ادامه داد: در دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی 
هم بنا بر این است که ان شاءا... اگر هماهنگی ها انجام شود 
و به نتیجه برسد، در حوزه های انتخابیه بیشتری انتخابات 

به صورت تمام الکترونیک برگزار شود.
سخنگوی شورای نگهبان درباره زمان برگزاری دور دوم 
انتخابات مجلس شورای اسلامی، گفت: وزارت کشور 
پیشنهاداتی است که در حال جمع بندی هستیم و به 

محض تصمیم گیری اعلام خواهد شد.

ایرنا- انسیه خزعلی، معاون رئیس جمهور اسلامی ایران 
در امور زنان و خانواده، علاوه بر سخنرانی در شصت و 
هشتمین کمیسیون مقام زن سازمان ملل، با رئیس 
دوره ای کمیسیون مقام زن سازمان ملل متحد که سفیر 

فیلیپین در سازمان ملل است، دیدار و گفتگو کرد.
خزعلی همچنین با وزرا و رؤسای هیئت های ۱۸ کشور 
شامل لبنان، سیرالئون، عربستان، فنلاند، قطر، ترکیه ، 
ارمنستان، ازبکستان، الجزایر، نروژ، مصر، لیبی، کویت، 
زیمباوه، نیجریه، آفریقای جنوبی، عمان و لهستان دیدار 

و گفت وگو کرد.
معاون رئیس جمهور اسلامی ایران در امور زنان و 
خانواده همچنین در میزگرد »اقدامات مثبت در راستای 
تقویت نهادها و افزایش تأمین مالی جهت تحقق برابری 
جنسیتی و توانمندسازی همه زنان و دختران« و میزگرد 
توسعه  توان افزایی خانواده،  زنان؛  تخصصی»توانمندسازی 

جامعه« با ابتکار جمهوری اسلامی ایران سخنرانی کرد.
میزگرد تخصصی»توانمندسازی زنان؛ توان افزایی خانواده، 
توسعه جامعه« با ابتکار جمهوری اسلامی ایران در سالن 
۵۰۰ نفره شورای اجتماعی و اقتصادی سازمان ملل 
)اکوسوک( در نیویورک برگزار و با استقبال چشمگیر 

شرکت کنندگان سراسر دنیا مواجه شد.
خزعلی همچنین در نشست گفت وگوهای تعاملی اجلاس 
شصت و هشتم کمیسیون مقام زن سازمان ملل با عنوان 
»سیستم های تأمین اجتماعی، دسترسی به خدمات 
عمومی و زیرساخت پایدار در راستای تحقق برابری 
جنسیتی و توانمندسازی زنان و دختران« سخنرانی کرد.

معاون رئیس جمهور ایران علاوه بر این سخنرانی ها، 
نشست مجازی با اساتید، دانشجویان و فعالان اجتماعی 

ایرانی در آمریکا، نشست هایی با چند سازمان مردم نهاد 
در آمریکا و نیز دیدار صمیمانه ای با اعضای نمایندگی 
جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل و خانواده هایشان 

داشت.
خزعلی درپایان این سفر ۶ روزه و پیش از ترک تهران در 
گفت وگوی بسیار کوتاهی درباره سفرش گفت: الحمدا... در 
نشست های متعدد چند جانبه و دوجانبه ای که داشتیم، 
توانستیم دستاوردهای زنان ایران را به اطلاع زنان دیگر 
کشورها برسانیم و بسیاری از موفقیت ها و پیشرفت های 

زنان را در مجامع بین المللی مطرح کنیم.
وی افزود: همین طور در نشست های دو جانبه مسئله 
خانواده و تعهد به خانواده مورد اتفاق نظر قرار گرفت و 
بسیاری از کشورها اعلام کردند که به این جنبش بپیوندند 
و با توجه به بسیاری از توانمند سازی هایی که برای زنان 
ایران صورت گرفته بود کار مشترکی را بتوانیم با این 

کشورها داشته باشیم.
معاون رئیس جمهور ایران ادامه داد: همچنین نشست هایی 
را با انجمن ها و جمعیت های فعال آمریکایی داشتیم و درد 
دل ها و مشکلاتی که آنها در زمینه زن و خانواده مطرح 

می کردند، حقیقتاً ما هم به آن رسیده بودیم.
خزعلی ابراز امیدواری کرد: ان شاء الله زمینه هایی فراهم 
کنیم که با نزدیکتر شدن دیدگاهها و رویکردها بتوانیم 
حل مشکلات زنان را با تعامل و هم افزایی بیشتر داشته 

باشیم.
او در عین حال تصریح کرد: اگرچه محور اصلی که در 
این نشست ها مطرح بود، مردم، زنان و کودکان غزه بود و 
گرسنگی، فشار و قتل و رنجی است که چندین ماه است 
با آن درگیر هستند. امیدواریم، حرکات هایی که صورت 
می گیرد و محکومیت ها در نهایت منجر به یک تصمیم 

عملی برای پایان دادن به رنج آنها بشود.
معاون رئیس جمهور اسلامی ایران ایران در امور زنان 
و خانواده صبح یکشنبه به وقت محلی در صدر هیئتی 
رسمی برای شرکت در این نشست به نیویورک سفر کرد. 
شصت و هشتمین نشست کمیسیون مقام زن سازمان ملل 
متحد روز دوشنبه به وقت محلی برابر با ۱۱ مارس ۲۰۲۴ 
)۲۱ اسفند ماه ۱۴۰۲( با حضور ۱۰۱ هیئت عالیرتبه از 
جمله هیئت جمهوری اسلامی ایران در مقر سازمان ملل 

در نیویورک آغاز به کار کرد.

سخنگویشوراینگهبان:

 صحت انتخابات مجلس در ۵۲ حوزه انتخابیه تأیید شد

باشگاه خبرنگاران- هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای 
نگهبان در آخرین نشست خبری سال ۱۴۰۲ از تأیید »لایحه 
سامان دهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری و ملوانی( و ایجاد 

اشتغال پایدار مرزنشینان« در شورای نگهبان خبر داد.
لایحه سامان دهی کولبری یکی از لوایحی بود که دولت به 
منظور تقویت اقتصاد مرز، تأمین معیشت مرز نشینان، مدیریت 
واردات کالا، کاهش قاچاق کالا و ارز، رونق گردشگری مناطق 
مرزی و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان با رعایت ملاحظات 
امنیتی، اجتماعی و اقتصادی حاکم بر مرزها و ایجاد توازن میان 
حقوق عمومی و حقوق مرزنشینان، به مجلس شورای اسلامی 

تقدیم کرد.
  توضیحات معاون رئیس جمهور درباره لایحه

سید محمد حسینی، معاون رئیس جمهور در امور مجلس درباره 
این لایحه می گوید: مبادلات مرزنشینی از جمله کولبری و 
ملوانی )ته لنجی( در نواحی مرزی از جمله راه های کسب درآمد 
و تأمین معیشت مرزنشینان است ولیکن در طی سال های اخیر 
عدم تمکن مالی مرزنشینان و آشنایی ناکافی آنان به قوانین و 

مقررات مرزنشینی باعث شده تا از یک طرف منافع مرزنشینان 
از این طریق تأمین نشده و از طرفی دیگر جریان های سازمان 
یافته قاچاق کالا از این معافیت ها و تسهیلات مبادلات مرزی 
مرتبط با مرزنشینان سوء استفاده نموده و سود سرشاری را 
کسب کنند. معاون رئیس جمهور در امور مجلس ادامه می 
دهد: لایحه شامل؛ »سقف و ارزش کالاهای وارداتی«، »اعمال 
معافیت کامل یا پلکانی حقوق ورودی«، »پیش بینی امهال جهت 
پرداخت مالیات بر ارزش افزوده«، »تخصیص منابع حاصل از 
درآمدهای گمرکی و مالیاتی به همان استان جهت تقویت و 
ایجاد زیرساخت های لازم«، »تخصیص بودجه سنواتی جهت 
برخورداری ساکنین مناطق مذکور در لایحه از شغل پایدار و 
درآمد کافی به همراه نظام تأمین اجتماعی« است.وی همچنین 
تأکید می کند: استمرار و انحراف کارکردی معافیت های مبادلات 
مرزنشینی و نیز ناکارآمدی قوانین موضوعه فعلی، موجبات 
غفلت از تقویت و توسعه فعالیت های اقتصادی مولد در مناطق 
مرزی را فراهم نموده است از این رو جهت رفع این نقایص 
دولت طرح های جامعی را برای سامان دهی مبادلات مرزی با 
رویکرد هدایت تدریجی مبادلات مرزی غیر رسمی به سمت 
مبادلات رسمی را تدوین نموده که اجرای طرح های مزبور 

نیازمند قانون گذاری می باشد.
یکی از اهداف اصلی لایحه دولت، سامان دهی چالش های 
کولبری است که پیش از این و پس از تصویب لایحه در 
مجلس شورای اسلامی، مصوبه جهت بررسی از جهت انطباق 
با قانون اساسی و شرع موضوع اصل )۹۴( قانون اساسی به 
شورای نگهبان ارسال شد. در آن زمان لایحه پس از مواجه 
شدن با ایرادات و ابهاماتی از سوی شورای نگهبان، جهت بررسی 
مجدد به مجلس ارسال شده است. در نهایت ایرادات لایحه 
اعاده شده از شورای نگهبان در کمیسیون اقتصادی مجلس رفع 

و چهارشنبه ۲۵ بهمن ماه لایحه در دستور کار صحن علنی 
مجلس قرار گرفت و تصویب شد.

  تدایبر لایحه برای حمایت از مرزنشینان و کولبران
در لایحه »لایحه سامان دهی و نظارت بر تجارت مرزی )کولبری 
و ملوانی( و ایجاد اشتغال پایدار مرزنشینان« برای حمایت از 
مرزنشینان و کولبران تدابیری اندیشیده شده است. برای نمونه 
در ماده دو لایحه آمده که »به منظور هدایت تدریجی مبادلات 
غیررسمی در مرزها به چهارچوب تجارت رسمی، کالاهای 
وارداتی از طریق مبادلات مرزنشینی صرفاً مشمول پرداخت 
پنج درصد مالیات بر ارزش افزوده در مرحله ترخیص کالا 
می باشند و از سایر عوارض و مالیات ها معاف می شوند.همچنین 
در تبصره ۱ ماده ۳ لایحه آمده که »دولت موظف است ظرف 
شش ماه طرح آمایش و تحول در بازارچه های مرزی و طرح 
توسعه و تجهیز بنادرکوچک استان های ساحلی جنوب کشور را 

تهیه و تصویب نماید.«
در تبصره ۳ این ماده هم آمده که »دولت موظف است با همکاری 
و مشارکت نهادهای عمومی و انقلابی، برنامه جامع و عملیاتی 
توسعه فعالیت های اقتصادی در مناطق مرزی و ایجاد اشتغال 
پایدار مرزنشینان با تمرکز بر کولبران، ملوانان شناورهای سنتی 
باری و صیادی را با امعان نظر به سیاست های کلی آمایش 
سرزمین و اسناد ملی و استانی مرتبط با آن و متناسب با سطح 
محرومیت و توسعه نیافتگی مناطق مرزی و تخصیص اعتبارات 
لازم در قوانین بودجه سنواتی به نحوی تدوین و اجرایی نماید 
که تا پایان سال پنجم، مرزنشینان واجد شرایط لازم، از شغل 
پایدار و با درآمد کافی همراه با نظام تأمین اجتماعی مناسب 
بهره مند باشند.« کارشناسان امید دارند با اجرای درست این 
لایحه ای که هم اکنون به قانون تبدیل شده، بسیاری از مسائل 

و مشکلات مرزنشینان و کولبران رفع شود.

ایرنا- محسن اسلامی، دبیر ستاد انتخابات کشور که به 
دعوت رسمی ستاد مرکزی انتخابات روسیه و با هدف نظارت 
بر انتخابات ریاست جمهوری این کشور به مسکو سفر کرده 
است، در پاسخ به پرسشی درباره انتخابات تمام الکترونیک در 
مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی افزود:  انتخابات 
مرحله اول دوازدهمین دوره مجلس در چهار حوزه انتخابیه 
شامل آبادان، ملایر، رشت و قم به صورت تمام الکترونیک 

برگزار شد.
وی ادامه داد: همه بازخوردها از برگزاری الکترونیک 
انتخابات در این شهرها، مثبت بود و مردم از فرایندهای 
 الکترونیک استقبال کردند. سخنگوی ستاد انتخابات کشور 
یادآور شد: دور دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس 
شورای اسلامی در ۲۱ حوزه انتخابیه برگزار می شود که 
در هشت حوزه انتخابیه به صورت تمام الکترونیک خواهد 
 بود و امیدوار هستیم که برگزاری مطلوب آن،  نقطه 
عطفی برای گسترش تعداد حوزه های انتخابیه تمام الکترونیک 
در آینده باشد. اسلامی، اعلام اسامی این حوزه های انتخابیه 
 را به مقطع زمانی پس از تأیید نهایی شورای نگهبان 

موکول کرد.
وی با اشاره به گام های برداشته شده در زمینه تسهیل اخذ 
رأی در مرحله نخست انتخابات مجلس شورای اسلامی و 
مجلس خبرگان رهبری که ۱۱ اسفندماه برگزار شد،  حذف 
لزوم ثبت اثرانگشت جوهری و امکان پذیر شدن شرکت 
 در انتخابات با یکی از پنج مدرک هویتی را در این راستا 

عنوان کرد.

اسلامی درباره امکان تسری انتخابات تمام الکترونیک به کل 
کشور گفت:  در ماده ۱۱۰ قانون انتخابات مجلس شورای 
اسلامی، الکترونیکی شدن فرایندهای تنها یک هشتم 
حوزه های انتخابیه دارای تعدد کرسی پیش بینی شده است 
که تحقق آن، نیازمند طی مسیر قانونی در قالب ارائه پیشنهاد 

وزارت کشور و تأیید شورای نگهبان است.
وی یادآور شد: از میان حوزه های انتخابیه مجلس، ۱۷۴ حوزه 
تک کرسی و ۳۴ حوزه دارای تعدد کرسی نمایندگی است که 
یک هشتم حوزه های انتخابیه با تعدد کرسی را می توانیم به 

صورت الکترونیکی برگزار کنیم.
سخنگوی ستاد انتخابات کشور گفت:  بر این باورم که به 
صورت گام به گام می توانیم در مسیر افزایش شمار حوزه های 
انتخابیه تمام الکترونیک حرکت کنیم و از مزایای آن در 
زمینه سهولت و سرعت اخذ رأی، سرعت شمارش آرا و دقت 

بالا برخوردار شویم.

دبیرستادانتخاباتکشور:تدابیر لایحه سامان دهی تجارت مرزی برای حمایت از کولبران و مرزنشینان

دور دوم انتخابات مجلس در ۸ حوزه
 تمام الکترونیک خواهد بود

درآستانهبرگزاریجشنگلریزانستاددیهانجامشد؛
کمک دو میلیارد تومانی رهبر انقلاب

 برای آزادی زندانیان نیازمند
برگزاری  آستانه  در 
سی وهفتمین جشن گلریزان 
ستاد دیه کشور ویژه ی کمک 
به آزادی زندانیان نیازمند، 
حضرت آیت ا... خامنه ای، 
مبلغ  اسلامی  انقلاب  رهبر 
بیست میلیارد ریال به این امر 

خداپسندانه اختصاص دادند.
جشن گلریزان هر سال در ماه 
مبارک رمضان، به همت ستاد 
مردمی رسیدگی به امور دیه و 

کمک به زندانیان نیازمند با حضور جمعی از مسئولان و خیرین نیکوکار در تهران 
و شهرهای مختلف کشور برگزار می شود.

 ۱۰ هزار مسکن نیروهای مسلح با دستور رئیس جمهور 
افتتاح شد

ایرنا- آیت ا... سید ابراهیم رئیسی، در ضمن پانزدهمین جلسه شورای  عالی 
مسکن، در آیین واگذاری ۱۰ هزار و ۹۴ واحد مسکونی نیروهای مسلح و نیز 
امضای دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن میان وزرات راه و 

شهرسازی و وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح حضور یافت.
بر اساس برنامه ریزی انجام شده نیروهای مسلح در قالب نهضت ملی مسکن متعهد 
شده اند با کمک دولت ۵۰۰ هزار واحد مسکونی احداث کنند. بنا به آمار ارائه شده 
احداث حدود ۲۳۰ هزار واحد از این تعداد آغاز شده و در مراحل مختلف ساخت 
از واگذاری زمین تا مراحل پایانی ساخت قرار دارد. در این مراسم ۱۰ هزار و ۹۴ 
واحد از واحدهای مسکونی احداث شده به مالکان واگذار شد و عملیات احداث ۱۴ 

هزار واحد مسکونی جدید نیز رسماً آغاز شد. 
همچنین در مراسم امروز دستورالعمل اجرایی ماده ۲۵ قانون جهش تولید مسکن 
بین وزرای راه و شهرسازی و دفاع و پشتیبانی نیروهای امضا شد. مهم ترین ویژگی 
این دستورالعمل ورود زمین های بلااستفاده نیروهای مسلح با اولویت تأمین مسکن 
خانواده های نیروهای مسلح به شبکه زمین کشور است تا بتواند بخشی از نیازها به 
مسکن در مناطق مختلف را برطرف کند. به گفته وزیر راه و شهرسازی تا کنون 
تعداد واحدهای مسکونی که در قالب نهضت ملی مسکن ساخت آنها آغاز شده از 

۲ میلیون ۲۴۹ هزار واحد عبور کرده است.

معاونحقوقیرئیسجمهور:
 ابتکار عمل در دعاوی حقوقی بین المللی

 باید دست ایران باشد
ایسنا- محمد دهقان، معاون حقوقی رئیس جمهور در دیدار مدیران و کارکنان 
مرکز امور حقوقی بین المللی با تقدیر از فعالیت های توکل حبیب زاده مدیر سابق 
مرکز امور حقوقی بین المللی و تبریک انتصاب مهدی پیری به عنوان مدیر جدید 
این مرکز، خدمت در هر بخش از نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را نعمتی 
 بزرگ برشمرد که مدیران و خدمتگزاران به نظام باید شکرگذار و قدردان آن باشند.
وی در ادامه به توضیح اقدامات مرکز امور حقوقی بین المللی پرداخت و ضمن 
تشریح رای تاریخی حقوقی علیه آمریکا به نفع ایران در محاکم بین المللی به 
عنوان نمونه ای از تلاش های این مرکز،  عملکرد آن را در دولت سیزدهم قابل 

قبول دانست.
استفاده از ظرفیت دانشگاه برای کمک به تحقق مأموریت های  حقوقی بین المللی

معاون حقوقی رئیس جمهور با یادآوری اینکه یکی از موارد تأکیدی از ابتدای 
دولت این است که با توجه به تعدد دعاوی حقوقی بین المللی ایران، مرکز امور 
حقوقی بین المللی نباید خود را تنها محدود به کارشناسان و متخصصان این مرکز 
کند، تصریح کرد: به این معنا که باید از ظرفیت اساتید و نخبگان دانشگاهی 
برای کمک به تحقق مأموریت های این مرکز استفاده شود. بنابراین، مردمی سازی، 
مشارکت جویی و استفاده از ظرفیت نخبگان حقوق بین الملل در کارهای اصلی و 

اساسی مورد تأکید است. 
وی با اشاره به اینکه تعدد دعاوی حقوقی بین المللی که ایران در طول 
سال های گذشته درگیر آن بوده است، منبعی ارزشمند از دانش و تجربه در 
زمینه حقوق بین الملل است، اظهار کرد: این منبع ارزشمند، باید در اختیار 
اساتید، دانشجویان و کارشناسان قرار گیرد تا دانش تولید شده به این مرکز 
در دفاع از منافع ملی کشور در دعاوی بین المللی کمک کند. دهقان با 
بیان اینکه در حال حاضر مرجع اصلی رصد تحولات حقوقی بین الملل 
 و دفاع از منافع جمهوری اسلامی در عرصه حقوق بین الملل، مرکز امور 
حقوقی بین المللی است، گفت: انتظار می رود در دوره مدیریت جدید مرکز این 
مسئولیت، این وظیفه مهم که از گذشته تا حدی مغفول مانده است بیش از پیش 

دنبال و پیگیری شود.
در دعاوی بین الملل نباید منفعل عمل کرد

وی با بیان اینکه ابتکار عمل در بخش حقوق بین الملل باید در دست مرکز 
حقوقی بین المللی باشد، اظهار کرد: این موضوع، نیازمند یک تحول فکری است 
که رئیس جمهور نیز در جلسه نظارت ستادی معاونت حقوقی بر آن تأکید کرده  
که در دعاوی بین الملل نباید منفعل عمل کرد؛ بلکه باید با پویایی، ابتکار عمل 

در دست ایران باشد.
معاون حقوقی رئیس جمهور بر حفظ مرجعیت این مرکز در رسیدگی به دعاوی 
حقوقی بین المللی تأکید کرد و گفت: این موضوع مهمی است که باید برای حفظ 
این مرجعیت تلاش کرد. این امر خود نیازمند لوازم و اقتضائاتی است که باید آن 

را شناخت و اجرا کرد.

معاونرئیسجمهوردرامورزنانوخانواده:

باید تصمیمی عملی برای پایان رنج مردم غزه صورت گیرد
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گروه خبر-لیلا غضنفری 
شهردار شیراز در آیین افتتاح ستاد مرکزی خدمات 
سفر شهرستان شیراز با حضور مسئولین استانی و 
شهری که در فرهنگ سرای کتاب برگزار شد، از حضور 
مدیران ارشد استانی در این جلسه تقدیر کرد و افزود: 
با توجه به تجارب سال های گذشته شیراز میزبان بیش 

از 2 میلیون نفر مسافر خواهد بود.
محمدحسن اسدی ضمن تأکید بر این موضوع که 
شهرداری شیراز به عنوان دستگاه برتر در سطح کشور 
در ستاد خدمات سفر معرفی شده و امسال نیز تلاش 
خواهد کرد بهترین خدمات را به مهمانان نوروزی ارائه 
دهد، خاطرنشان کرد:شیراز به عنوان یک شهر کهن 
و سومین حرم اهل بیت ویژگی هایی را دارد که هر 
گردشگری را برای سفر به این شهر ارزشمند ترغیب 

می کند.
  سه هزار پرسنل در خدمت مهمانان و مسافران 

نوروزی است
اسدی با اشاره به اینکه شیراز نامی به بلندای تاریخ 
ایران دارد، اظهار کرد این آوازه جهانی و قدمت تاریخی 
وظیفه ما مسئولان را برای میزبانی از تک تک مهمانانی 
که به شیراز سفر می کنند سخت تر خواهد کرد. مقام 
ارشد شهرداری شیراز بابیان اینکه پیش بینی می شود 
ظرفیت شیراز در ایام نوروز به 2 برابر افزایشیابد، از 
همه دستگاه ها و مجموعه ها خواست با ظرفیت کامل 
به خدمات رسانی و مدیریت مسافرت های نوروزی 
بپردازند. او همچنین از اداره کل آموزش وپرورش 
خواست با در نظر گرفتن مدارسی اطراف اماکن 
گردشگری برای استفاده به عنوان پارکینگ در کنترل 
ترافیک و نظم و انضباط برای خدمات رسانی به 
شهرداری کمک کند. شهردار شیراز خاطرنشان کرد: 
همه دستگاه ها ازجمله دانشگاه علوم پزشکی، نیروی 
انتظامی، هلال احمر، اداره کل ورزش و جوانان و سایر 
دستگاه ها نیز در میزبانی از مسافران فعالیت می کنند.

او ضمن تشکر از تلاش های همه بخش های شهرداری، 

عنوان کرد: شهرداری شیراز با سه هزار پرسنل 
به صورت آماده باش در خدمت مهمانان و مسافران 

نوروزی است.
    مقصد 40 درصد مسافران شهر شیراز است

محمد فرخ زاده معاون امور زائرین و گردشگری 
استانداری فارس نیز در این مراسم با اشاره به فعال 
بودن ستاد تسهیلات سفر در سطح استان فارس 
گفت: احکام تشکیل ستاد تسهیلات سفر در ۳۷ 
شهرستان فارس ابلاغ شده و همه این شهرستان ها 
هم زمان با شهر شیراز آماده خدمت رسانی به مهمانان 

نوروزی هستند.
فرخ زاده یادآور شد: البته این موضوع حائز اهمیت 
است که در استان فارس مقصد ۴۰ درصد مسافران 
شهر شیراز است. وی با اشاره به راه اندازی۱۸ کارگروه 
در راستای تسهیل سازی سفرهای نوروزی تأکید 
کرد: وحدت و همدلی مهم ترین اصل در موفقیت و 
نتیجه بخش بودن اقدامات ستاد تسهیلات سفرهای 

نوروزی است.
معاون استاندار فارس با اشاره به اینکه در هفته های 
پیش رو شاهد بارندگی و برودت در بخش های 
شمالی کشور خواهیم بود، اظهار کرد: بر اساس این 
پیش بینی های هواشناسی سردی هوا در بخش های 
شمالی، جذابیت مقاصد جنوبی کشور را برای مسافران 
افزایش می دهد و بایدآماده پذیرایی تعداد زیادی از 

مسافران باشیم.
فرخ زاده بابیان اینکه مردم از بسته بودن مساجد و 
حسینیه ها گله مند بودند که امسال برطرف شده 
است، افزود: در سال های گذشته شاهد وجودنرخ های 
متعدد به ویژه در حوزه حمل ونقل و پارکینگ بودیم که 
امیدواریم امسال این مشکلات با همکاری اتاق اصناف 

و سازمان سمت تکرار نشود.
   نظارت بر ارتقای خدمات 

در ادامه این مراسم مسعود زارعی، رئیس کمیسیون 
سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورای 

اسلامی شهر شیراز اقدامات ستاد اجرای خدمات سفر 
را به ساختن بناها و ساختمان ها تشبیه کرد و افزود: 
پس از ساختن یک بنا نگهداری کردن از آن ها مهم تر 

از ساختن است.
وی ادامه داد: باید با نظارت و بررسی های لازم، ایرادات 
را بیابیم و برای رفع آن ها تلاش کنیم تا خدمات رسانی 

بهتر صورت گیرد.
در کنار ستاد اجرایی بر اساس وظایف ذاتی شورای 
اسلامی شهر شیراز یک ستاد نظارت هم تعریف شده 
که دو سال در خدمت این عزیزان هستیم کار ستاد 
نظارت این است که ابنیه های که احداث آن زحمت 
بسیار زیادی دارد اما حفظ و نگهداری این ابنیه ها از 
ساخت آنها سخت تر و مهم تر است. یک تیم نظارتی 
کاملًا هماهنگ و با سیستم اجرایی در خدمت این 
عزیزان است تا ایرادات به صورت روزانه جهت خدمت 
به مسافرین نوروزی در کوتاه ترین زمان ممکن رفع 

گردد. روح ا... خوشبخت، رئیس ستاد اجرایی خدمات 
سفر شهرداری شیراز و معاون شهردار این کلان شهر 
نیز در آیین افتتاح ستاد خدمات سفر شهرستان، 
ضمن تقدیر از حضور و همکاری مسئولان استانی 
و شهرستانی به گزیده بسیار کوتاهی از اقدامات این 
ستاد اشاره کرد و افزود: هم اکنون محل های اسکان 
ویژه مسافران نوروزی در شهرک زیباشهر، باغ جنت، 
نمایشگاه بین المللی، مجموعه سعدیه و مسجد جامع 
شهدا برای اسکان مسافران نوروزی در نظر گرفته  شده 
است. خوشبخت عنوان کرد: علاوه بر این محل های 
اسکان، ۱۹ مورد از سالن ها و اماکن ورزشی مربوط به 
شهرداری شیراز نیز آماده میزبانی از مهمانان نوروزی 

شیراز است.
معاون شهردار شیراز با اشاره به این خبرعنوان کرد: 
فعالیت های این ستاد اول بهمن ماه و پیرو دستورالعمل 
ابلاغی و تبیین شرح وظایف۱۱ کارگروه تخصصی 

آغاز شد و سازمان ها و حوزه های مختلف شهرداری 
برنامه های اجرایی را بازمان بندی مناسب تهیه و 

تدوین نمودند.
معاون محیط زیست و خدمات شهری شهرداری شیراز 
با اشاره به تقارن و هم زمانی ماه مبارک رمضان و 
ایام نوروز اظهار کرد: برنامه های فرهنگی و متناسبی 
پیش بینی شده است که برپایی سفره افطاری ساده، 
برنامه های فرهنگی از افطار تا سحر، برپایی جشن ها، 
برقراری تورهای گردشگری و مواردی از این قبیل 

نمونه ای از این برنامه ها است.
خوشبخت بابیان اینکه ایجاد شرایط مناسب برای 
استفاده از امکانات شهرداری در ایام نوروز نیازمند 
هماهنگی های اولیه با سایر بخش ها و دستگاه ها و 
سازمان هاست، خاطرنشان کرد: جلسات ستاد اجرایی 
خدمات سفر با حضور تمامی مدیران شهرداری شیراز 
به صورت مستمر انجام شده و همچنین هماهنگی های 
لازم با سایر دستگاه ها در راستای خدمات رسانی به 
مسافرین و زائرین سومین حرم اهل بیت )ع( نیز 

صورت گرفته است.
رئیس ستاد اجرایی خدمات سفر شهرداری شیراز 
تأکید کرد: شهر شیراز با ایجاد فضاهای سبز مناسب، 
نورپردازی، نصب المان، گل کاری و ... در آستانه سال 
نو و ماه مبارک رمضان برای بهره مندی شهروندان 
و مسافران نوروزی از فضای مناسب شهری آماده 

می شود.
    66 المان مناسبتی 

روح ا... خوشبخت با بیان این موضوع به تشریح 
اقدامات انجام  شده در حوزه یاد شده پرداخت و گفت: 
در حال حاضر ۶۶ المان مناسبتی نوروز، ۵۵ المان 
حجم سبز، 2۷ سردیس از شهدای معزز و مشاهیر 
شهر شیراز همچنین۴۱ نقاشی دیواری و جداره سازی 
در فضاهای مختلف شهری تعبیه شده است. او در 
ادامه اظهار کرد: نقاشی های دیواری سطح شهر شیراز 
با موضوعاتی همچون شهدای دفاع مقدس، فرهنگ 

مطالعه، صنایع دستی، فرش استان فارس، مکتب 
شیراز و... بر دیوارهای شیراز نقش بسته است.

معاون شهردار شیراز همچنین با تأکید بر اهمیت 
نورپردازی در ایجاد فضای مناسب شهری از اجرای 
۱۹ پروژه جدید در این حوزه در سطح شهر شیراز به 
مناسبت فرارسیدن نوروز خبر داد و گفت: نورپردازی 
میدان گاز، نورپردازی پل غدیر، نورپردازی ساعت گل، 
نورپردازی تقاطع مدافعان سلامت، نورپردازی پیاده راه 
جدید باغ گل ها، نورپردازی محوطه دروازه قرآن، 
نورپردازی و نصب لوسترهای خیابانی در بلوار آزادی، 
امیرکبیر، امام رضا )ع( و مدارس ازجمله این پروژه ها 
بوده که شب های زیبای شیراز را برای شهروندان و 

مهمانان عزیز نورانی و دل پذیرتر خواهد کرد.
خوشبخت بابیان اینکه شیراز شهر گل و درخت و 
سرسبزی و زیبایی است از گل کاری به بیش از 
۱۹۷هزار مترمربع فضای شهری در مناطق یازده گانه 

شهرداری شیراز در آستانه نوروز خبر داد.
معاون شهردار شیراز درباره اقدامات حوزه ترافیک نیز 
گفت: آماده سازی پایانه های درون شهری و برون شهری 
در جهت استقبال از مسافران نوروزی و پیش بینی 
هفت هزار ۵۰۰ پارکینگ در قالب ۴۶ محل جهت 
سامان دهی ترافیک در نوروز و تعویض علایم ترافیکی 

در حوزه ترافیک اجرا شده است.
معاون شهردار شیراز در پایان خاطرنشان کرد: در تمام 
جلسات در کارگروه های مختلف یک شعار رضایت 
مهمانان نوروزی در همه بخش ها تبیین و مقرر شد 
نتیجه تلاش شبانه روزی همه همکاران ما تحقق این 

شعار باشد.
رضا جاویدی، سخنگوی شهرداری شیراز نیز گفت: 
سامانه ۱۳۷ نیازمند یک بازنگری جدی داشت و 
اکنون پوسته جدید سامانه ارتقا یافته ارتباطات 
مردمی ۱۳۷ با پنج بخش جدی رونمایی می شود، 
زمان دار شدن درخواست های مردم جهت رسیدگی در 
۵۰۰ گروه موضوع از سری تغییرات این سامانه است.

شهردار شیراز: 

شیراز نامی به بلندای تاریخ دارد که 
وظیفه میزبانی را برای ما سنگین می کند 

 معاون شهردار شیراز بیان کرد:

اختصاص 4 مکان اسکان و بیش 
از 7 هزار پارکینگ

رئیس کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شیراز تأکید کرد:

نظارت بر ارتقای خدمات تسهیلات سفر

آماده باش شهرراز برای مهمان نوازی

س : طاهره حیاتی
عک

معاون کمیته امداد فارس خبر داد:
جذب ۲0۱4 حامی جدید در ۵ روز ابتدایی

 ماه مبارک رمضان

توسعه  یوسف علوی،  معاون 
کمیته  مردمی  مشارکت های 
امداد امام خمینی )ره( فارس 
از جذب 2۰۱۴ حامی جدید 
در ۵ روز ابتدایی ماه مبارک 
رمضان خبر داد و گفت: این 
اتفاق بی نظیر در کشور باعث 
دلگرمی بیش از ۳۷ هزار 
کودک در سراسر استان شده 

است. علوی با اشاره به فضائل و برکات ماه مبارک رمضان و ضرورت توجه و 
دستگیری از ایتام و نیازمندان گفت: با تلاش مستمر کارشناسان حوزه اکرام 
و نگاه خیرخواهانه خیران نیک اندیش، در ۵ روز ابتدایی این ماه مبارک 2 
هزار و ۱۴ حامی جدید جذب شدند که در اولین مرحله ۴۰ میلیون تومان 
را به حساب فرزندان معنوی خود واریز کردند. همچنین ۱2۰۰ نفر نیز 
فرم های اولیه را تکمیل و در نوبت ثبت نام هستند که در روزهای آتی به 

جمع حامیان استان اضافه می شوند.
وی افزود: در حال حاضر ۱۴۴ هزار و ۴۵ حامی نیکوکار استان فارس 
حمایت از ۳۷ هزار و ۷۱۴ فرزند طرح اکرام ایتام و محسنین را برعهده  
دارند که از این تعداد ۱۰ هزار و ۴۸۶ فرزند از ایتام و مابقی از محسنین 
هستند که از ابتدای امسال تاکنون مبلغ 2۳۶ میلیارد تومان را به حساب 

فرزندان معنوی خود به صورت مستقیم واریز کردند.
 معاون کمیته امداد امام خمینی )ره( فارس در ادامه با اشاره به حلول ماه 
مبارک رمضان و ضرورت توجه و دستگیری از ایتام و نیازمندان در این ماه 
مبارک، گفت: طرح ملی اطعام مهدوی چند سالی است در کشور با هدف 
تهیه و توزیع بسته های معیشتی و غذای گرم بین جامعه هدف برگزار 
می شود که در این راستا از ابتدای ماه رمضان تاکنون ۴۰ هزار پرس غذای 
گرم، 2۱ هزار و ۸۰۰ پرس افطاری ساده در قالب تهیه اقلام غذایی جهت 
افطار خانواده های نیازمند و 2 هزار و ۵۷۷ بسته غذایی جمعاً به ارزش ۴۴ 
میلیارد و 2۰۶ میلیون و 2۰۰ هزار ریال با کمک خیرین استان تهیه و به 

دست نیازمندان رسیده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت:
37 دوره مهارتی در قالب طرح افزایش نفوذ دانش 

در مرودشت برگزار گردید

منصور امیریان، مدیر جهاد کشاورزی شهرستان مرودشت از برگزاری 
۳۴2۹ نفر روز دوره مهارتی در سال ۱۴۰2 در سطح شهرستان خبر داد.

 امیریان بیان کرد: این دوره های آموزشی با هماهنگی مدیریت هماهنگی 
ترویج و آموزش کشاورزی فارس و با همکاری اداره ترویج و آموزش 
کشاورزی، اداره امور زندان ها، بسیج سازندگی، کمیته امداد امام خمینی، 
بهزیستی، شرکت حمایت از فعالیت های کشاورزی زنان روستایی، تعاونی 

زنبورداران و مراکز شش گانه جهاد کشاورزی شهرستان، برگزارگردیدند.
وی افزود: دوره های مذکور، در زیر بخش های زراعت، باغبانی و دام و طیور 
با موضوعات شناسایی و بهره وری از گیاهان دارویی، زراعت زعفران، پرورش 
قارچ خوراکی، پرورش مرغ بومی، پرورش زنبور عسل و کشت گلخانه ای 
به صورت تئوری و عملی برگزار گردید و در پایان گواهینامه مهارتی، 
ویژه شرکت کنندگان در دوره، توسط مدیریت هماهنگی ترویج و آموزش 

کشاورزی سازمان جهاد کشاورزی استان فارس صادر شد.
امیریان اظهار کرد: مددجویان کمیته امداد امام خمینی، بهزیستی و 
افراد تحت حمایت اداره امور زندان ها، با داشتن گواهینامه این دوره های 
مهارتی، درصورت تأمین اعتبار از ارگان های مربوطه می توانند از تسهیلات 

اشتغال زایی برخوردار گردند.

گروه خبر- نجمه قنبری 
محمد فرخ زاده، معاون گردشگری و زیارت استانداری 
فارس در نشستی خبری با اصحاب رسانه در تشریح آخرین 
اقدامات ستاد تسهیلات سفر استان فارس با بیان اینکه 
کارگروه های متعددی از ماه ها قبل این ستاد فعالیت خود 
را آغاز کردند که هر کدام شامل چند دستگاه می شود، 

از تشکیل کمیته ۳۰-۶۰ خبر ذیل این ستاد خبر داد و 
گفت: ایستگاه های ۳۰-۶۰ به استراحتگاه هایی است 
که در ۳۰ کیلومتری و ۶۰ کیلومتری شهرها پیش بینی 
شده است. از آنجایی که بیشترین تصادفات در فاصله 
۳۰ تا ۶۰ کیلومتری شهرها رخ می دهد، این مکان ها 
 پیش بینی شده تا در صورت لزوم، رانندگان در آن ها به 

استراحت بپردازند.
معاون امور هماهنگی زائرین و گردشگری استانداری 
فارس، ظرفیت اقامت روزانه در استان طی ایام نوروز 
۱۴۰۳ را ۴۱ هزار و ۵۰۰ نفر عنوان کرد که سهم 
شیراز 22 هزار و ۵۰۰ نفر است. استقرار ۱۱ ایستگاه 

افطاری ساده در سطح شهر شیراز نیز یکی از اقداماتی 
است که برای رفاه روزه داران در ماه رمضان انجام شده 
 است و برنامه افطار تا سحر نیز در باغ ملی شیراز انجام 

خواهد شد.
وی همچنین از 2۸ هزار واحد پارکینگ دائم و موقت 
برای ایام نوروز خبر داد و گفت: برای افزایش مساحت 
پارکینگ  در نوروز، زمین هایی که قبل از نوروز غیرقابل 
استفاده بوده اند، با دریافت مجوز تبدیل به پارکینگ 
شده اند و اگر از ظرفیت های مدارس آموزش و پرورش نیز 
استفاده شود، مشکل پارکینگ به شکل قابل توجهی حل 
خواهد شد. وی از پیش بینی۳۰۰ زائرسرا در استان برای 

مسافرین خبر داد و گفت: در زائرسراهایی که امکان حضور 
 گردشگر خارجی وجود دارد، از مبلغین چندزبانه نیز استفاده 

خواهد شد. 
وی درباره اقدامات انجام شده در حوزه تنظیم بازار 
نیز گفت: واردات ۱۰ هزارتن گوشت از سه کشور 
 پاکستان، قرقیزستان و قزاقستان مختص استان فارس، 
ذخیره سازی 2 هزارتن گوشت مرغ، جوجه ریزی به 
میزان ۶ میلیون قطعه، تأمین حبوبات از کشورهای 
روسیه و قرقیزستان و ذخیره سازی یک هزار تن 
 میوه، از جمله اقداماتی است که در این زمینه انجام

شده است.

معاون گردشگری و زیارت استانداری فارس مطرح کرد:

فارس مهیای میزبانی نوروز 

محمد ثابت اقلیدی، مدیرکل میراث فرهنگی 
گردشگری و صنایع دستی استان فارس در نشست 
فعالان خانه های مسافر ویژه ماه مبارک رمضان و 
نوروز ۱۴۰۳ بابیان اینکه خانه مسافرها ازجمله 
تأسیسات گردشگری هستند، ابراز داشت: افرادی 
که مایل هستند در این زمینه فعالیت کنند برای 
دریافت مجوز به درگاه ملی مجوزها مراجعه و 

درخواست خود را ارائه دهند.
او با اشاره به اینکه فرآیند اخذ مجوز برای فعالیت 
خانه مسافرها بسیار ساده و آسان است، افزود: 
متأسفانه بسیاری از افراد از این موضوع بی خبرند 
و در سایه بی خبری به اخذ مجوزهای لازم اقدام 

نمی کنند. 
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی 
استان فارس همچنین گفت: نظارت بر اماکن 
اقامتی بر عهده میراث فرهنگی به عنوان متولی 

حوزه گردشگری است. 
ثابت اقلیدی با تأکید بر اینکه با اماکنی که 
بدون اخذ مجوزهای لازم اقدام به فعالیت دارند 
اعمال قانون می شود، افزود: بازدیدهای نظارتی 
کارشناسان اداره کل میراث فرهنگی فارس از 
تمامی واحدهای گردشگری در استان تشدید و 
این بازدیدهای نظارتی به صورت شبانه روزی و سر 

زده انجام می شود. 
گفتنی است نشست سامان دهی خانه های مسافر 
فارس ویژه ما مبارک رمضان و نوروز ۱۴۰۳ با 
حضور بیش از 2۰۰ نفر از مالکین و بهره برداران 
خانه مسافر استان در مجموعه فرهنگی تاریخی 

سعدی برگزار شد.

فارس  میراث فرهنگی  کل  اداره  حفاظت  یگان    
نیروی وظیفه امریه می پذیرد 

سرهنگ مسعود رزمجویی، فرمانده یگان حفاظت 
اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
استان فارس گفت: این فرماندهی به منظور تأمین 
بخشی از نیروی انسانی مورد نیاز جهت حفاظت و 
حراست از آثار و ابنیه های تاریخی در سطح استان 

نیروی وظیفه امریه می پذیرد. 
سرهنگ رزمجویی افزود: نیروی وظیفه امریه از 
بین فارغ التحصیلان رشته های باستان شناسی، 
جهانگردی، عمران، زبان خارجه، معماری، تاریخ و 
مرمت با مدرک تحصیلی کارشناسی و کارشناسی 

ارشد پذیرش می شوند. 
وی افزود: علاقه مندان جهت کسب اطلاعات 
بیشتر و آگاهی از جزئیات موضوع همه روزه در 
وقت اداری به ستاد فرماندهی یگان حفاظت اداره 
کل میراث فرهنگی واقع در بلوار نصر، خیابان 

جهانگردی مراجعه فرمایند.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز در خصوص 
انتشار خبری در خبرگزاری تسنیم با موضوع عدم فضاسازی ماه 
رمضان و نوروز در سطح شهر شیراز اعلام کرد: با توجه به آغاز سال 
نو و تقارن بهار طبیعت و ماه مبارک رمضان، ویژه برنامه ها و اقداماتی 
جهت نمود هرچه بهتر این دو موضوع در شهر شیراز برنامه ریزی و 

اجرا شده است.
در این جوابیه آمده است: در راستای فضاسازی و آماده سازی محیط 
شهری شیراز، سومین حرم اهل بیت )ع( سازمان فرهنگی اجتماعی 
و ورزشی شهرداری، بیش از 2۵۰۰ متر بنر با موضوع ماه مبارک 
رمضان و تکریم این ماه روی پل ها و بیلبورد های سطح شهر نصب 

شده است. 
همچنین با برنامه ریزی های انجام شده، تیزرهایی با موضوع ماه 
مبارک رمضان و بهار قرآن نیز تهیه و تولید شده و هم اکنون از 
تلویزیون های شهری در حال پخش است. در راستای فضاسازی 
شهری طاق نصرت هایی نیز با موضوع ماه رمضان در سطح شهر 
شیراز نصب شده تا شهروندان و مسافران تقارن رمضان و نوروز را به 

عینیت مشاهده کنند. 
در راستای پیچیدن عطر قرآن در مراکز گردشگری و محلات، 
سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری شیراز محافل 

جزءخوانی قرائت قرآن به مدت یک ساعت از ۱۷ عصر لغایت ۱۸ 
در فضاهای شهری همچون باغ دلگشا، باغ جهان  نما، باغ جنت و 
دروازه قرآن؛ ویژه برنامه سی مسجد سی محفل در مساجد محلات؛ 
جشنواره مناجات خوانی و آواهای رمضان در قالب اجرای نواهای 
ویژه رمضان توسط برترین مناجات خوانان کشور از یکم لغایت ۱۰ 
فروردین از ساعت ۹ تا ۱۱ صبح و ۱۸ تا 2۰ شب در محور حافظیه 
و پیشخوان باغ عفیف آباد و نمایشگاه دیجیتال قرآنی و پرفورمنس 
 قرآنی از ساعت ۱۸ عصر لغایت 2۴ در این محور در محل باغ ملی

 برگزار می نماید. 
علاوه بر این، تیزر و پادکست های ماه رمضان جهت غنی سازی فضای 
مجازی تهیه و منتشر شده، ویژه برنامه صبح نوروز در قالب معرفی 
آیین های مردم شیراز در نوروز و ماه مبارک رمضان از بیست و نهم 
اسفند لغایت نهم فروردین از ساعت ۹ صبح لغایت ۱2 در محل 
باغ جهان نما برگزار و سفره های افطاری ساده توسط شهرداری های 
مناطق یازده گانه در قالب هر منطقه سه ایستگاه افطاری بر پا 
می شود. از سوی دیگر در مساجد سطح شهر و مراکز پر تردد سطح 
شهر همچون ارگ کریمخانی، حافظیه و عفیف آباد، توزیع افطاری 
ساده در میان شهروندان روزه دار به صورت ایستگاه های سیار و ثابت 

صورت می گیرد. 
در خصوص ساخت و نصب المان های مرتبط با ماه مبارک رمضان 
و نوروز نیز سازمان سیما، منظر و فضای سبز شهری شهرداری 
اقدام به تهیه بیش از ۱۳۷ المان با موضوع ماه مبارک رمضان و 
نوروز کرده که با توجه به چهارشنبه سوری و احتمال وارد شدن 
 خسارت، نصب آنها بعد از این روز آغاز و بخش عمده ای نصب 

شده است. 
اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز اعلام می دارد با 
توجه به اقدامات صورت گرفته و مستندات و تصاویر موجود که در 
سطح شهر مشهود است، اینگونه به نظر می رسد که گزارش مذکور 
بدون بازدید میدانی و عدم مصاحبه با مدیران مربوطه در شهرداری 
انتشار یافته و بررسی و ارزیابی عملکرد سایر دستگاه های متولی که 
وظیفه ذاتی  بسیاری از آنان اقدامات فرهنگی و تبلیغی است نیز در 

گزارش مغفول مانده است.

اداره کل ارتباطات و امور بین الملل شهرداری شیراز: 

بیش از ۲۵۰۰ متر بنر با طرح رمضان
 در سطح شهر نصب شده است 

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان فارس تأکید کرد:

 سامان دهی و ارتقای کیفیت 
خانه های مسافر 

س : طاهره حیاتی
عک

با حضور مسئولان ارشد استان، ستاد مرکزی خدمات سفر شهرستان شیراز افتتاح شد؛
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حیا
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حزبا...عراق:
دولت نباید به نیروهای اشغالگر آمریکایی مصونیت بدهد

ایسنا- ابوعلی العسکری،رئیس دفتر امنیتی در گردان های 
حزب ا... عراق، تأکید کرد که »برکناری رهبران یا جایگزینی افراد 
دیگر در سازمان الحشد باید با تصمیم داخلی صورت گیرد. وی 
همچنین به دولت و چارچوب هماهنگی نسبت به »اعطای مصونیت به ارتش 
نیروهای اشغالگر آمریکایی« هشدار داد. رئیس دفتر امنیتی در گردان های حزب ا...

عراق تأکید کرد: آنچه الحشد الشعبی در اختیار دولت و مردم قرار داد، مستلزم 
دفاع از آن و احترام به رهبران آن است.

براساس گزارش شبکه المیادین، ابوعلی العسکری در بیانیه ای در صفحه تلگرام 
خود با تأکید بر اینکه برکناری رهبران یا جایگزینی دیگران در الحشد باید با 
تصمیم درون سازمان الحشد الشعبی صورت گیرد، عنوان کرد که در غیر این 

صورت اشتباهی بزرگ تلقی خواهد شد.
وی خاطرنشان کرد: برای جلوگیری از ایجاد تفرقه در نهاد قانونگذاری، نباید یک 
شخصیت جنجالی به ریاست مجلس نمایندگان منصوب شود. وی افزود: رئیس 
مجلس نمایندگان عراق باید مطابق با توافقات قبلی و هنجارهای تعیین شده 
انتخاب شود. ابوعلی العسکری به دولت، چارچوب هماهنگی و دست اندرکاران 
بخش پایان دادن به اشغال عراق نسبت به »اعطای مصونیت به نیروهای اشغالگر« 

هشدار داد و افزود در غیر این صورت »درهای جهنم باز خواهد شد«.
وی گفت: نیروهای اشغالگر در زمین و آسمان رفتار خود را تغییر نداده اند 
 بلکه حتی اظهارات آنها همچنان حکایت از فرار برای خریدن زمان و ماندن 
در کشور دارد. ابوعلی العسکری همچنین خاطرنشان کرد:کسانی که در زمینه 
جمع آوری اطلاعات فعالیت می کنند باید ارائه اسناد و اعترافاتی را آغاز کنند 
که تأکید می کند اربیل یک لانه جاسوسی توطئه آمیز است که برای آسیب 
 رساندن به امنیت عراق تلاش می کند و پایگاه پیشرفته رژیم صهیونیستی در عراق 

محسوب می شود.

آسیای غربی

سازمان ملل

استقبال عربستان و قطر از قطعنامه سازمان ملل درخصوص 
اسلام هراسی

باشگاهخبرنگاران-عربستان و قطر به طور جداگانه با صدور 
بیانیه ای از تصویب قطعنامه مقابله با اسلام هراسی در سازمان 

ملل استقبال و از آن حمایت کردند.
عربستان و قطر از تصویب قطعنامه مجمع عمومی سازمان ملل متحد در مورد 
»اقداماتی برای مبارزه با اسلام هراسی« و انتصاب نماینده ویژه سازمان ملل متحد 

برای مبارزه با اسلام هراسی استقبال کردند.
براساس گزارش الخلیج آنلاین، وزارت خارجه عربستان در بیانیه ای حمایت ریاض 
را از همه تلاش های بین المللی با هدف مبارزه با ایده های افراطی و قطع منابع 

مالی آنها تجدید کرد.
در ادامه این بیانیه آمده است: عربستان  ارزش های صلح و گفت وگو میان پیروان 
ادیان و تمدن ها را تشویق و پذیرفته و از ایجاد فرهنگ احترام متقابل میان پیروان 

ادیان، مذاهب و ترویج فرهنگ همزیستی حمایت می کند. 
 قطر نیز خواستار اتخاذ رویکردی جامع برای رسیدگی به علل ریشه ای اسلام هراسی 
شد و تأکید کرد که بی احترامی به مذاهب و تحریک نفرت مذهبی به بهانه حقوق 
دموکراتیک و آزادی بیان تنها منجر به ناهماهنگی اجتماعی و تخلفات حقوق بشر 
بیشتر می شود. وزارت امور خارجه قطر در بیانیه ای افزود: این امر مستلزم توجه 
بیشتر است و نیاز به کار بهتر در همه سطوح برای مبارزه با اسلام هراسی و حذف 

نابردباری در همه اشکال آن را ضروری می سازد.
مجمع عمومی سازمان ملل متحد روز جمعه پیش نویس قطعنامه ای را درباره 

اقداماتی که باید برای مبارزه با »اسلام هراسی« برداشته شود، تصویب کرد.
این پیش نویس قطعنامه که همزمان با روز جهانی مبارزه با اسلام هراسی به رأی 
گذاشته شد، با حمایت ۱۱۵ کشور، رأی ممتنع ۴۴ کشور و بدون هیچ کشوری 

مخالفی، تصویب شد.
 قطعنامه یاد شده هرگونه اظهارات تنفر آمیز و خشن علیه مسلمان را محکوم 
می کند و خواستار تقویت تلاش های بین المللی برای ارتقای مدارا، تحمل و صلح 

شده است.

آمریکا تحریم های جدیدی در ارتباط با ایران 
وضع کرد

ایرنا- وزارت خزانه داری آمریکا جمعه شب اعلام کرد که شبکه ای از 
شرکت ها و افرادی را که در تسهیل انتقال فناوری ده ها شرکت آمریکایی 
به نهادهای ایرانی از جمله بانک مرکزی ایران نقش داشتند، تحریم کرد.
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای گفت که این تحریم ها به شرکت 
خدمات انفورماتیک )ISC( وابسته به بانک مرکزی ایران مربوط می شود.

بر اساس این بیانیه، شعبات و شرکت های وابسته به شرکت خدمات 
انفورماتیک ایران در ترکیه و امارات و سه فرد مرتبط با آنها تحریم 
شده اند. یکی از این افراد، پوریا میردامادی، یک تبعه ایرانی-فرانسوی 
است.برایان نلسون، معاون وزیر خزانه داری آمریکا در امور اطلاعات مالی 
و تروریسم گفت که بانک مرکزی ایران در تأمین حمایت مالی از حزب ا... 
لبنان و نیروی قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی نقشی حیاتی ایفا 
کرده است. وزارت خزانه داری آمریکا کمتر از یک ماه پیش نیز اعلام 
کرد که سه فرد و چهار نهاد را به دلیل انتقال فناوری پیچیده  آمریکایی 
به ایران تحریم کرد.این وزارتخانه در بیانیه ای گفت: این تحریم ها سه 
فرد و چهار نهاد مرتبط با انتقال فناوری پیچیده آمریکا برای استفاده 
توسط بانک مرکزی ایران هدف قرار داده است. وزارت خزانه داری آمریکا 
افزود که شرکت خدمات انفورماتیک )ISC( در ایران وابسته به بانک 
مرکزی ایران، شرکت ABS در امارات، شرکت L.L.C در امارات و 
شرکت Ted در ترکیه نهادهایی هستند که تحریم شده اند.این وزارتخانه 
از سید ابوطالب نجفی، مدیر عامل شرکت خدمات انفورماتیک، پوریا 
میردامادی، کارمند این شرکت و محمدرضا خادمی، رئیس L.L.C به 

عنوان افراد تحریم شده نام برد.
دولت دموکرات جو بایدن رئیس جمهور کنونی آمریکا به رغم 
شعار رویکرد دیپلماسی و کاهش تنش، همچنان سیاست های فشار 
حداکثری دولت جمهوریخواه دونالد ترامپ را در پیش گرفته و به 
 بهانه های مختلف از جمله حقوق بشری و جنگ های اوکراین و اسرائیل، 
تحریم های ضد ایرانی را همگام با متحدان غربی خود اعمال کرده است.

رسانه های عبری با تمسخر »گالانت«؛مشخص است 
چه کسی به عصرحجربرمی گردد

مهر- رسانه های صهیونیستی به تازگی ویدیوی مقاومت اسلامی لبنان 
را در خصوص انتشار فایل های صوتی مسئولان صهیونیست و در رأس 

آن ها یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم صهیونیستی باز نشر کرده اند.
این اقدام رسانه های مذکور در واکنش به تهدیدات مقامات صهیونیست 
مبنی بر این که لبنان را به عصر حجر بازمی گردانند صورت گرفته است.

رسانه های صهیونیستی همزمان با بازنشر این فایل های صوتی سؤال 
کردند: چه کسی چه کسی را به عصر حجر بازمی گرداند؟

پیش از این رئیس کمیته وابسته به شهرک صهیونیست نشین مرگلیوت 
تأکید کرده بود که گالانت در حالی لبنان را تهدید به بازگشت به عصر 
حجر می کند که به وضوح مشخص است شهرک های ما بدون برق باقی 
مانده و به عصر حجر بازگشته اند. رسانه های عبری زبان پیش از این با 
انتشار گزارش هایی به اوضاع ساکنان شهرک های شمالی اراضی اشغالی 
اشاره کردند و نوشتند که این صهیونیست ها تاوان سنگینی برای جنگ 
با حزب ا... پرداخت می کنند. این در حالی است که حمله های حزب 
ا... لبنان به مواضع نظامیان رژیم صهیونیستی در راستای حمایت از 
مردم غزه ادامه دارد. اداره اطلاع رسانی اخبار جنگ حزب ا... لبنان 
اعلام کرد: در راستای حمایت از مردم فلسطین در غزه و یاری رساندن 
به نیروهای مقاومت شجاع، رزمندگان ما به تازگی گروهی از نظامیان 
دشمن صهیونیست را در حومه مرکز نظامی الراهب با گلوله های توپ 

هدف قرار داده و ضرباتی به آنها وارد کردند.

استقبال آمریکا از دیدگاه حماس درباره آتش بس در غزه
ایرنا- جان کربی، سخنگو و هماهنگ کننده  
ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید 
در واکنش به دیدگاه حماس درباره آتش بس در 
نوار غزه گفت که آمریکا »محتاطانه خوشبین« 

است.
کربی اظهار کرد که دیدگاه حماس »در 
چارچوب« مذاکرات ماه های اخیر قرار دارد و »ما 
محتاطانه خوشبین هستیم که اوضاع در مسیر 
درست حرکت کند اما این بدان معنی نیست که 

کار تمام شده است.«
وی همچنین در واکنش به تصویب طرح حمله 
رژیم صهیونیستی به رفح گفت که آمریکا 

می خواهد طرح عملیات علیه رفح را ببیند.
کربی افزود: ما این طرح را ندیده ایم. قطعاً از فرصت 

مشاهده آن استقبال می کنیم.
وی گفت که آمریکا از هیچ طرحی که پیشنهادهای 
»معتبری« برای حفاظت از مردم غزه در رفح نداشته 

باشد، حمایت نخواهد کرد.
جنبش حماس پنجشنبه شب در اطلاعیه ای اعلام کرد 
که این جنبش دیدگاه خود درباره مذاکرات آتش بس 

را به طرف های میانجیگر ارائه کرده است.
حماس اعلام کرد: در چارچوب پیگیری مذاکرات آتش 
بس از طریق برادران ما در مصر و قطر، برای توقف 
تجاوز نظامی به مردم غزه و کمک رسانی و بازگشت 
آوارگان به غزه و خروج نیروهای اشغالگر از این باریکه، 
جنبش دیدگاه جامع خود را که مبتنی بر این اصول و 
مبانی است و برای توافق ضروری است، به میانجیگران 
ارائه کرد. جنبش حماس افزود که این دیدگاه شامل 

مبادله اسرا نیز می شود و جنبش به حقوق و 
دغدغه های مردم فلسطین پایبند است.

در همین راستا، خبرگزاری رویترز گزارش داد: 
پیشنهاد حماس در مرحله اول شامل آزادی 
اسرای صهیونیست زن، سالمندان و بیماران 
در ازای آزادی حدود یک هزار اسیر فلسطینی 
است. برپایه این گزارش، پیشنهاد حماس 
تصریح می کند که تاریخ نهایی خروج رژیم 
صهیونیستی از نوار غزه پس از پایان مرحله اول 

توافق باشد.
رویترز همچنین اعلام کرد: پیشنهاد حماس 
همچنین شامل آزادی تمامی اسرای هر ۲ 

طرف در مرحله دوم تبادل اسرا است.
این درحالی است که دفتر بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
رژیم صهیونیستی در واکنش اولیه به پاسخ ارائه شده 
حماس درباره توافق آتش بس در غزه، شروط این 

جنبش را »نامعقول« دانست و آنها را نپذیرفت.
همچنین دفتر نخست وزیر اسرائیل از تأیید طرح های 
شروع حمله نظامی زمینی ارتش این رژیم به شهر رفح 

در جنوب نوار غزه توسط بنیامین نتانیاهو خبر داد.

تسنیم- باسم نعیم، از اعضای دفتر سیاسی 
جنبش حماس در سخنانی درباره مذاکرات 
آتش بس غزه اعلام کرد که این جنبش پیشنهاد 
جدید خود را درباره آتش بس ارائه داده و منتظر 

پاسخ میانجی هایی قطری و مصری است.
باسم نعیم در گفت وگو با »الجزیره مباشر« اظهار 
داشت که ما منتظر پاسخ رسمی میانجی ها به 
پیشنهاد جدید خود در مورد آتش بس در غزه 

هستیم.
وی تأکید کرد که حماس به چیزی کمتر از 
توقف تجاوزات علیه غزه، بازگشت آوارگان به 
مناطق خود، خروج نیروهای اشغالگر از غزه و 
ورود کمک های بشردوستانه به این منطقه، راضی 
نمی شود. حماس هرگز از موضع ضعف مذاکره 

نمی کند و در موضع قدرت است.
این مسئول حماس در ادامه گفت که بنیامین 
نتانیاهو،نخست وزیر رژیم اشغالگر در وضعیت 
بحرانی قرار دارد و به دنبال شکست مذاکرات در 

راستای اهداف شخصی خود است.

دیروز شبکه خبری »الجزیره« به نقل از منابع 
خود گزارش داد که حماس پیشنهاد آتش بس را 
در سه مرحله ارائه کرده است که هر مرحله ۴۲ 

روز به طول خواهد انجامید.
بر این اساس، حماس در ازای آزادی هر اسیر زن 
اسرائیلی، آزادی ۵0 اسیر فلسطینی را پیشنهاد 
داد که 30 نفر از آن ها در حال گذراندن حبس ابد 

خود در زندان های اسرائیل هستند.
خبرگزاری رویترز نیز در گزارشی مدعی شد که 
طرح پیشنهادی حماس برای آتش بس را دیده و 
بر اساس آن، حماس پیشنهاد داده در نخستین 
مرحله زنان، کودکان، افراد مسن و اسرای بیمار 
اسرائیلی در ازای 700 تا ۱000 اسیر فلسطینی 
آزاد شوند.۱00 نفر از اسرایی که حماس خواستار 
آزادی آن ها شده است، حکم حبس ابد گرفته اند.

بر اساس این گزارش، در طرح حماس همچنین 
توافق آتش بس به اتمام جنگ منوط شده و این 
جنبش تأکید کرده که بعد از مرحله نخست آزادی 
اسرا بر سر تاریخ آتش بس دائمی و ضرب  الاجل 

خروج اسرائیل از غزه توافق خواهد شد.
روز گذشته احمد عبدالهادی، نماینده جنبش 
حماس در لبنان اعلام کرد که شروط این جنبش 
برای رسیدن به توافق آتش بس، توقف دائمی 
تجاوز رژیم صهیونیستی، عقب نشینی کامل 
از نوار غزه، رفع آثار تجاوز و بازگشت آوارگان 
است. حماس نمی تواند بدون ارائه تضمین های 
بین المللی و تعهد صریح به توقف تجاوز رژیم 

صهیونیستی، با هیچ توافقی موافقت کند.

اخبار کوتاه جهان

حماس:

 به چیزی کمتر از شروط خود راضی نمی شویم
آسیای غربی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین قانون موضوع 140260۳11012002240 شماره رای برابر
رسمی سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف
مالکانه تصرفات لامرد ملک ثبت حوزه ثبتي واحد در مستقر
بشماره فرزندمحمد اسماعیلخسروی آقای متقاضی بلامعارض
شناسنامه4صادرهازلامرددرششدانگیکقطعهزمینمحصور
اصلی از۳052 فرعی مربعپلاک1۹5 متر بهمساحت۳181/51
مفروزومجزیشدهازپلاک۳052اصلیقطعهیکبخش25فارس
مالک از خریداری لشکان روستای - لامرد شهرستان در واقع
رسمیآقایعباسکریمیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاع
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیم،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/12
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

م الف/4640 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

تعیین قانون موضوع 140260۳11012002221 شماره رای برابر
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایاحمدرحیمیفرزندعلیبشمارهشناسنامه4صادره
ازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت605/88مترمربع
ازپلاک۳44 ومجزیشده مفروز اصلی از۳44 فرعی پلاک2
اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستانلامرد-محله
آقایعلیرحیمیمحرز مالکرسمی از دهنوهیکلیخریداری
گردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله
15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
ادارهتسلیم این به را اعتراضخود ماه بهمدتدو آگهی اولین
وپسازاخذ.رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
اعتراضطبقمقررات انقضایمدتمذکوروعدموصول صورت

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/12
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

46۳7/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین قانون موضوع 140260۳110120022۳۳ شماره رای برابر 
تکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهایفاقدسندرسمیمستقر
درواحدثبتیحوزهثبتملکلامردتصرفاتمالکانهبلامعارض
متقاضیآقایمحمدشاکریفرزندعباسبشمارهشناسنامه5۹5
صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبهمساحت۳52/54
مترمربعپلاک۳۳فرعیاز26۹0اصلیمفروزومجزیشدهاز
پلاک26۹0اصلیقطعهیکبخش25فارسواقعدرشهرستان
لامرد-محلهچاهحاجابولخریداریازمالکرسمیآقایحسین
عابدیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردو
نوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبت
بهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتواننداز
این به اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرا انتشار تاریخ
ادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
،اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهی
استدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصولاعتراضطبق

مقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/12
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

م الف/46۳9 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

تعیین قانون موضوع 140260۳11012002217 شماره رای برابر 
رسمی سند فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف
مالکانه تصرفات لامرد ملک ثبت حوزه ثبتی واحد در مستقر
بشماره غلام فرزند امینا امین محمد آقای متقاضی بلامعارض
ملی515024511۹صادرهازلامرددرششدانگیکبابخانهبه
مساحت467/۹2مترمربعپلاک12۹فرعیاز۳4۳اصلیمفروز
ومجزیشدهازپلاک۳4۳اصلیقطعهیکبخش25فارسواقع
درشهرستانلامرد-بلوارشهیدمطهری-خیابانشهیدزمانی-
کوچه6خریداریازمالکرسمیآقایعباسزارعیمحرزگردیده
بهفاصله15 بهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت لذا است.
سند صدور به نسبت اشخاص که صورتی در میشود آگهی روز
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
ادارهتسلیم این به را اعتراضخود ماه بهمدتدو آگهی اولین
وپسازاخذ،رسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم،اعتراض
دادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدر
اعتراضطبقمقررات انقضایمدتمذکوروعدموصول صورت

سندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/12
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

46۳6/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 

برابررأیشماره140260۳1101000۳4۹7تاریخ1402/10/27هیات
موضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضیوساختمانهای
فاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیشهرستاندارابتصرفات
مالکانهوبلامعارضمتقاضیآقایسعیدمرادیبشمارهشناسنامه
18۹1بهشمارهملی24۹1611۹۳7صادرهازدارابفرزندصفردر
42 پلاک مربع متر 262/75 بمساحت خانه باب یک ششدانگ
فرعیاز21۹2اصلیمفروزومجزاشدهقسمتیازپلاک21۹2/۳۹
با شده خریداری داراب فارس 12 بخش 2 قطعه در واقع اصلی
واسطهازعلیاکبرادبمالکاولیهمحرزگردید.حقوقارتفاقی:
بهمنظوراطلاع لذا . ازپلاک21۹2/2حقعبوردارد موردثبت
عموممراتبدردونوبتبهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتی
کهاشخاصنسبتبهصدورسندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشته
باشندمیتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراض
خودرابهادارهثبتدارابتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدت
مراجع به را خود دادخواست اعتراض تسلیم تاریخ از ماه یک
قضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکور
وعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.

تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/12
تاریخانتشارنوبتدوم1402/12/27

م /الف: ۳٢٨ 
عبد المهدی باغبان 

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک داراب

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

140260۳110۳600۳۹40 و 140260۳110۳600۳۹۳۹ شماره رای برابر 
اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون موضوع اول هیات
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملک
شیرازناحیه4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایرحیمبهزادی
فرزندبرفعلیبشمارهشناسنامه105صادرهشیرازوالهاممرادیدست
خضرفرزندمحمدبهشمارهملی22810۳4267صادرهشیرازهرکدام
بهنسبتسهدانگمشاعازششدانگاعیانییکبابخانهاحداثیدر
یکقطعهزمینوقفیبهمساحت1۹2.05مترمربعپلاک21فرعیاز
1086اصلیمفروزومجزیشدهازپلاک1086اصلیواقعدربخشسه
واجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانازطرفموقوفهضیالدینخان
فیلیمحرزگردیدهاستلذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبت
بهفاصله15روزآگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدور
سندمالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخانتشار
اولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهاینادارهتسلیموپساز
اخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیماعتراضدادخواستخود
رابهمراجعقضاییتقدیمنمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدت
مذکوروعدموصولاعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهد

شد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/1۳
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

50۳٨/م الف 
شاپور زارع  شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

موضوع اول هیات 140260۳110۳600۳557 شماره رای برابر 
فاقد ساختمانهای و اراضی ثبتی وضعیت تکلیف تعیین قانون
سندرسمیمستقردرواحدثبتیحوزهثبتملکشیراز-ناحیه
4تصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایکاظمهنرمندیفرزند
ششدانگ در شیراز از صادره 6۳4 شناسنامه بشماره حیدر
به وقفی زمین قطعه یک در احداثی بابساختمان یک اعیانی
و مفروز اصلی ۹80 از 151 فرعی پلاک مربع متر 2۳0 مساحت
مجزیشدهازپلاک۹فرعیاز۹80اصلیواقعدربخشسهو
اجارهعرصهملکباحقاحداثاعیانازموقوفهمیرزاهادیعطار
شیرازیمحرزگردیدهاست.لذابهمنظوراطلاععموممراتبدر
اشخاص که درصورتی میشود آگهی روز 15 فاصله به نوبت دو
باشند داشته اعتراضی متقاضی مالکیت سند صدور به نسبت
میتوانندازتاریخانتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخود
رابهاینادارهتسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهاز
تاریختسلیماعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضاییتقدیم
نمایند.بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/1۳
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

50۳7/م الف 
شاپور زارع شیبانی 

رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 4 شیراز 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمي 
برابررايشماره140260۳110۳۹000402مورخ1402/11/28
هیاتاولموضوعقانونتعیینتکلیفوضعیتثبتیاراضی
وساختمانهایفاقدسندرسمیمستقردرواحدثبتيحوزه
ثبتملکمهرتصرفاتمالکانهبلامعارضمتقاضیآقایمیثم
کوکبیفرزندعبدالهبشمارهشناسنامه68وکدملیشماره
657۹۹5788۳صادرهازمهرنسبتششدانگدانگیک
قطعهزمینزراعتیبهمساحت۳7001/85مترمربعتحت
پلاک۳فرعیاز1270اصلیواقعدرقطعه۳بخش25فارس
شهرستانمهرشهرگلهدارمحلهدهنومحرزگردیدهاست
لذابهمنظوراطلاععموممراتبدردونوبتبهفاصله15روز
آگهیمیشوددرصورتیکهاشخاصنسبتبهصدورسند
مالکیتمتقاضیاعتراضیداشتهباشندمیتوانندازتاریخ
انتشاراولینآگهیبهمدتدوماهاعتراضخودرابهایناداره
تسلیموپسازاخذرسیدظرفمدتیکماهازتاریختسلیم
اعتراضدادخواستخودرابهمراجعقضایيتقدیمنمایند.
بدیهیاستدرصورتانقضایمدتمذکوروعدموصول

اعتراضطبقمقرراتسندمالکیتصادرخواهدشد.
تاریخانتشارنوبتاول:1402/12/1۳
تاریخانتشارنوبتدوم:1402/12/27

٨۱۱۳667٢/م الف
سید مصطفی سجادی

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان مهر

ایالات متحده  محاکمه ترامپ در
 نیویورک یک ماه به تعویق افتاد

ایسنا- اسناد دادگاهی نشان می دهند یک قاضی آمریکایی 
محاکمه دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق آمریکا را 30 روز به 

تعویق انداخت تا وکلای او بتوانند مدارک جدید را بررسی کنند.
 دونالد ترامپ، که نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست 
جمهوری آتی آمریکا خواهد بود، در ایالت نیویورک به اتهام 
پرداخت حق السکوت به یک بازیگر فیلم های غیراخلاقی مورد 
محاکمه کیفری قرار دارد. خوان مانوئل مرچان، قاضی آمریکایی 
در سند دادگاه نوشت: محاکمه در این مورد به مدت 30 روز از 

تاریخ این نامه )روز جمعه( »با رضایت مردم« به تعویق افتاد.
به گزارش اسپوتنیک، این قاضی نوشته است: دادگاه در صورت 
لزوم، زمانی که در مورد درخواست متهم پس از جلسه رسیدگی 

تصمیم بگیرد، تاریخ محاکمه جدید را تعیین خواهد کرد.
دادگاه قرار بود در ۲۵ مارس آغاز شود اما اکنون در اواسط آوریل 
آغاز خواهد شد. این یکی از چهار پرونده جنایی مربوط به ترامپ 
است که نامزد جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری 
۲0۲۴ با آن رو به روست. تصمیم قاضی دادگاه برای عقب انداختن 
تاریخ محاکمه پس از آن اعلام شد که در پی انتشار اسناد تازه 
مرتبط با پرونده پرداخت حق السکوت به »استورمی دنیلز«، وکلای 
ترامپ و دادستان منهتن خواستار وقت بیشتر برای بررسی آنها 
شدند. این اسناد به وسیله مقام های قضایی فدرال که تحقیقات 

مشابهی را در سال ۲0۱۸ انجام داده بودند،  منتشر شده است.
وکلای ترامپ از دادگاه خواستار ۹0 روز فرصت شده بودند. 
دادستان پرونده خواستار 30 روز فرصت شده بود و قاضی با 
درخواست دادستان موافقت کرد. دادستانی منهتن در کیفرخواست 
خود،  3۴ اتهام را متوجه دونالد ترامپ کرده است. این اتهامات 
مربوط به اتهام پرداخت حق السکوت در جریان مبارزات انتخاباتی 
سال ۲0۱۶ است.دونالد ترامپ این اتهامات را رد کرده و آن را 

سیاسی می داند.



رئیس سازمان بورس هشدار داد:
مراقب پیامک های سود سهام عدالت باشید 

ایسنا- مجید عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار کشور در رابطه با 
برخی پیامک های مربوط به سود سهام عدالت هشدار داد: سود سهام عدالت 
با توجه به اینکه کلیه اطلاعات سهامداران سهام عدالت در سامانه های بورسی 
موجود است، به حساب سهامداران واریز می شود و اصلًا نیاز به مراجعه یا پاسخ 

به هیچ پیامکی نیست.
به گفته وی، پیامک هایی که به عنوان سهام عدالت در این ایام برای مردم صادر 

می شود، جعلی است.

بازار سرمایه منفی شد

ایسنا- بازار بورس در اولین روز از آخرین هفته  سال ۱۴۰۲ با کاهش جزئی 
مواجه شد. روزگذشته شاخص کل بورس اوراق بهادار تهران ۱۵۱۷ واحد کاهش 

پیدا کرد و به رقم دو میلیون و ۱۴۸ هزار و ۵۱۸ واحد رسید.
هم چنین شاخص هم وزن با افت ۱۷۹۵ واحد در عدد ۷۳۰ هزار و ۲۳۶ واحد 

ایستاد.
تعداد معاملات روزگذشته بورس بیش از ۳۳۹ هزار فقره بود که ارزش آن به ۱۴ 

هزار میلیارد تومان رسید.
فملی بیشترین تأثیر مثبت را بر شاخص کل داشت اما فولاد، میدکو و شپنا تأثیر 
منفی ایجاد کردند. نمادهای پرتراکنش نیز به ترتیب خودرو، شپنا، خگستر و 

شستا بودند.
روزگذشته اما فرابورس ایران با رشد اندک ۴/۹ واحد مواجه شد و شاخص کل به 

۲۴ هزار و ۸۵۶ واحد رسید.
بیش از ۲۰۰ هزار فقره در فرابورس انجام شد که ارزش آن به ۷۰ هزار میلیارد 

تومان رسید.
وسپهر و فصبا از نمادهای تأثیرگذار مثبت فرابورس بودند اما بپاس و هرمز منفی 
شدند. از نمادهای پرتراکنش نیز می توان به آردینه، فصبا، بیوتیک و کرومیت 

اشاره کرد که همگی مثبت شدند.

بانک مرکزی: 
رشد بخش صنعت نصف شد

فارس- براساس گزارش بانک مرکزی رشد بخش صنعت در ۹ ماه نخست 
 سال گذشته ۸/۱ درصد بود که در ۹ ماه نخست امسال به ۴/۲ درصد کاهش 

یافته است.
هم چنین در پاییز سال گذشته رشد بخش صنعت ۱۱/۶ درصد بود که در پاییز 

امسال به ۴/۹ درصد افت پیدا کرده است.
تشکیل سرمایه در ماشین آلات هم که جزء عملکرد بخش صنعت در حوزه 
سرمایه گذاری است در ۹ ماه نخست سال قبل ۱۷/۷ درصد رشد کرده بود که در 

مدت مشابه سال جاری به ۷/۱ درصد افت کرده است.
بدین ترتیب سهم صنعت از رشد تولید ناخالص داخلی ایران که در ۹ ماه نخست 
سال گذشته به ۱/۱ درصد ارتقاء یافته بود در ۹ ماه نخست امسال به ۰/۶ درصد 

کاهش پیدا کرده است.

عرضه مرغ به بازار 11 درصد افزایش یافت

فارس- مرکز آمار ایران اعلام کرد که براساس نتایج طرح آمارگیری کشتار طیور 
کشتارگاه های رسمی کشور در بهمن ماه ۱۴۰۲، وزن گوشت عرضه  شده انواع 
طیور کشتار شده در مجموع ۲۱۴/۴۶۲ تن گزارش شده، که سهم گوشت مرغ 

بیش از سایر انواع طیور بوده است. 
براساس این گزارش، گوشت مرغ با ۲۰۸/۳۴۸ تن، ۹۷/۱ درصد از وزن کل 

گوشت طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده است.
گوشت بوقلمون با ۱/۹۳۴ تن و سایر انواع طیور با ۴/۱۸۰ تن، به ترتیب ۰/۹ 
درصد و ۲ درصد از وزن کل گوشت طیور عرضه شده را به خود اختصاص داده اند.
مقایسه عملکرد کشتارگاه های رسمی کشور در بهمن ۱۴۰۲ ، با ماه مشابه سال 
۱۴۰۱ نشان  دهنده افزایش ۱۰ درصدی مقدار عرضه گوشت انواع طیور در 
کشتارگاه های رسمی کشور است. مقدار عرضه گوشت طیور در بهمن ۱۴۰۲، 
نسبت به ماه مشابه سال قبل برای مرغ ۱۱ درصد، برای بوقلمون ۳۷ درصد، برای 
بلدرچین ۵۱ درصد افزایش، برای شترمرغ ۳۴ درصد و برای سایر انواع طیور ۲۳ 
درصد افزایش کاهش داشته است. همچنین، نتایج حاصل از این طرح آمارگیری 
نشان می دهد که مقدار عرضه گوشت طیور در کشتارگاه های رسمی کشور در 
بهمن ۱۴۰۲، نسبت به ماه قبل )دی( در حدود ۱۲ درصد افزایش داشته است.

عوارض صادراتی سیب لغو شد

باشگاه خبرنگاران- با تلاش های صورت گرفته از سوی قائم مقام وزیر جهاد 
کشاورزی و پیگیری های کمیسیون توسعه صادرات غیرنفتی اتاق بازرگانی ایران، 
عوارض صادراتی سیب لغو شد. این تصمیم پس از طرح موضوع مشکلات مبتلا 
به صادرکنندگان محصولات کشاورزی در جلسه اخیر کمیسیون توسعه صادرات 

غیرنفتی اتاق ایران اتخاذ شده است.
در نامه احمدخانی نوذری، معاونت توسعه بازرگانی وزارت جهادکشاورزی، به 

رئیس سازمان توسعه تجارت  آمده است:
پیرو نامه ۱۲ اسفند ۱۴۰۲ درخصوص وضع عوارض برای صادرات سیب، نظر به 
همراهی اتحادیه ها و تشکل های ذی ربط در تأمین سیب مورد نیاز مراکز مصرف 
به قیمت توافقی و مناسب تاکنون و تعهد به تأمین آنی آن از وضع عوارض 

صرف نظر گردید.

 
دولت بر بازار آزاد ارز تسلط کامل دارد

تسنیم- یحیی آل اسحاق، رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق گفت: ارز نیز 
چون کالاهای دیگر تابع نوسانات عرضه و تقاضا است. عمده تقاضای ارز در 
حوزه تأمین کالاها با قیمت نیمایی ارز انجام می شود و ارز نیمایی تعادل خود 

را حفظ کرده است.
رئیس اتاق بازرگانی ایران و عراق اظهارکرد: ارز اسکناس که در بازار آزاد معامله 
می شود، زیاد نیست که بر نظام عرضه و تقاضا تأثیر بگذارد. متقاضیان این ارز 
بیرونی یا سوداگران هستند یا مسافران و یا افراد غیره هستند که این عرضه با 

فضاسازی ها نیز همراه است.
وی گفت: برخی اوقات چون ایام آخر سال تقاضای ارز پیش می آید و سودگران 
در این عرصه ورود می کنند. نکته ظریف آن است که به دلیل حساسیت برخی 
بازارها، دولت در روال عادی اقتصادی عرضه و تقاضا دخالت می کند زیرا به دلیل 

دخالت ارز در همه بازارها، دولت در همه مسایل آن دخالت می کند.
وی گفت: به نظر می رسد که اگر دولت بخواهد در این حوزه دخالت کند باید آن 
را در دامنه مشخص نگه دارد و به همین طریق می تواند آن را مدیریت و کنترل 
کند. آن چه در حال حاضر رخ داده آن است که دولت می خواهد نرخ ارز آزاد 

را که به صورت روانی در بازار اثر می گذارد در کانال ۵۰ هزار تومان نگه دارد.
وی یادآورشد: دولت توانایی کنترل این نرخ ارز را به شکل کامل دارد. این تقاضاهای 
عادی آخر سال، یک نوع فضاسازی بوده و سودگران نیز همه کارهای خود را برای 
افزایش قیمت کرده اند. وی گفت: در سال آینده نیز دولت می تواند در حدی که 
خودش بخواهد قیمت را نگه دارد. کسانی که می خواهند در این بازار بازی کنند 
باید بدانند که دولت توانایی آن را دارد که دلار را در حدی که می خواهد نگه دارد. 
وی یادآورشد: بازیگر اصلی یعنی دولت عضو چرخه بزرگ حکمرانی کشور است. 
این بحث کلان یعنی حکمرانی، مهم ترین عامل برای مدیریت قیمت ارز است که 

در صادرات و تولید و مصرف کننده دارای نقش و اثر است.

5 سال سی ام  شماره 6245 اقتصادیک شنبه 1402/12/27  

آگهی ثبتی و دادگستری
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بورس
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تجارت

کارفرمایان  نماینده  آهنی ها،  ایرنا-علی اصغر 
در شورای عالی کار درباره جلسات شورای 
عالی کار برای تعیین حداقل میزان دستمزد 
کارگران در سال آینده، اظهار داشت: جلسات 
شورای عالی کار به صورت هفتگی تشکیل 
می شود و کمیته مزد گزارش های موردنیاز 
را تهیه کرده است که بحث سبد معیشت 
 یکی از آن ها است و بر اساس چند پارامتر 

تعیین می شود.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار ادامه 
داد: یکی از این شاخص ها بعُد خانوار است 
که توسط مرکز آمار اعلام می شود، شاخص 
دیگر هم مربوط به تغذیه است که انستیتو 
تغذیه معیار آن را مشخص می کند. در نهایت 
 نیز مرکز آمار قیمت  را بر اساس حداقل ها 

ارائه می دهد.

وی افزود: تمامی این شاخص ها بررسی و 
چهارچوب های آن بسته شده بود، اما روی 
یک مورد آن اختلاف سلیقه وجود داشت 
که به کمیته مزد ارجاع شد و همین الان 
برای  کارفرمایان  و  کارگران  نمایندگان 
جمع بندی در مورد سبد معیشت در کمیته 
مزد در جلسه هستند و در جلسه شورای عالی 

کار مطرح خواهد شد.
آهنی ها گفت: به نظرم مشکلی پیش نخواهد 
آمد و تلاش می شود وضعیت معیشت 
کارگران، محدودیت های بخش کارفرمایی و 
نیز دیدگاه های دولت برای کنترل تورم مدنظر 
قرار بگیرد. سعی می شود یک تعادلی اتفاق 

بیفتد که همگی از نتیجه راضی باشند.
وی درباره اینکه چه میزان افزایش دستمزدی 
را پیش بینی می کند؟ پاسخ داد: اعداد و 

ارقامی که از آمارها استخراج می شود، میزان 
دستمزد و حقوق را مشخص می کند. ضمن 
اینکه در کنار آن شاخص هایی که از آنها 
صحبت شد، چند گزارش اقتصادی دیگر نیز 
ارائه و بررسی می شود و پس از تبادل نظر در 
ابعاد مختلف است که به یک نتیجه ملی و 
رضایت بخش در خصوص افزایش دستمزد 
دست پیدا خواهیم کرد تا هم بخش کارگری 
راضی باشد و هم بخش کارفرمایی بتواند به 

حیات خود ادامه دهد.
نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار درباره 
اینکه چرا جلسات دستمزد به روزهای پایان 
سال موکول می شود، گفت: جلسات ادامه 
دارد و معمولا در روز آخر سال به جمع بندی 
می رسد تا از تورم های انتظاری که در آخر 

سال اتفاق می افتد جلوگیری کند.

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار:

جلسات شورای عالی کار برای تعیین مزد ادامه دارد

عقب نشینی بیت کوین 
از رکورد تاریخی

ایسنا- بیت کوین روز جمعه از 
سطح بی سابقه خود عقب نشینی 
کرد و رشد اخیر در بازار ارزهای 

دیجیتال متوقف شد.
بر اساس داده های  کوین مارکت 
قیمت  ردیابی  کپ، وب سایت 
دارایی های دیجیتال، قیمت 
بیت کوین در ساعت ۹و ۶ دقیقه 

صبح روزگذشته به وقت شرقی حدود ۶۸ هزار و ۱۰۰ دلار معامله شد، روزانه 
۶/۵ درصد از دست داد و تقریباً تمام سودهای ثبت شده خود در هفته گذشته را 
پس داد. روز پنج شنبه، بزرگترین ارز دیجیتال جهان شاهد صعود قیمت خود به 
بالاترین سطح تاریخ، ۷۳ هزار و ۶۶۶ دلار بود و بالاترین سطح در تاریخ ۱۵ ساله 
خود را ثبت کرد، قبل از اینکه با کاهش روزانه ۲/۳ درصدی به ۷۱ هزار و۳۹۰ 
دلار عقب نشینی کند. بیت کوین از ۱۱ ژانویه، زمانی که کمیسیون بورس و اوراق 
بهادار ایالات متحده، صندوق های قابل معامله در بورس بیت کوین را تأیید کرد، 
روند صعودی داشته است. این اقدام به سرمایه گذاران، به ویژه مؤسسات مالی اجازه 

داد تا بیت کوین را بدون داشتن آن معامله کنند.
اتریوم، بزرگترین آلتکوین جهان از نظر ارزش بازار، در ساعت ۹ و هشت دقیقه 

صبح روزگذشته به وقت شرقی با ۵/۶ درصد کاهش به ۳۷۱۸ دلار رسید.
بر اساس گزارش  این وب سایت، قیمت برخی آلتکوین ها تا ۱۴ درصد کاهش 
یافت. ارزش بازار در آن زمان با ۶.۶ درصد کاهش به ۲.۵۷ تریلیون دلار رسید، 
در حالی که سهم بیت کوین از بازار کریپتو که به  عنوان تسلط شناخته می شود، 

۵۱.۹ درصد و تسلط اتریوم ۱۷.۳ درصد بود.
مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۲.۶۳ تریلیون دلار 
برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل  ۰.۹۸ درصد بیشتر شده است. 
در حال حاضر ۵۱.۶۴ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار بیت کوین 
است که ۰.۰۶ درصد افزایش روزانه را ثبت کرده است. حجم کل بازار ارزهای 
دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۱۷۷/۳۲ میلیارد دلار است که ۵/۶۱ درصد 
کاهش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر ۱۵/۷ 
میلیارد دلار است که  ۸/۸۵ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال  
بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۱۶۲/۵۹ میلیارد دلار است که ۹۱/۶۹ 

درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

رفاه

تسنیم- سمیه گلپور، رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری کشور درباره دستمزد کارگران گفت: 
سیاست مزدی دولت ضد ماده۵ سیاست های ابلاغی 
تأمین اجتماعی رهبری است. در جمهوری اسلامی 
هیچ حجتی بالاتر از قوانین بالادستی و سخنان صریح 

رهبری نداریم.
وی با بیان اینکه »رهبر انقلاب در آخرین دیدار خود با 
جامعه کارگری به مناسبت روز کارگر باز هم بر صیانت 
از معیشت کارگران تأکید داشتند« اظهار کرد: علاوه 
بر نظر مقام معظم رهبری، ما در اسناد بالادستی نیز 
می بینیم که در ماده پنجم سیاست های کلی ابلاغی 
تأمین اجتماعی، حفظ قدرت خرید برای تمام اقشار 
ذکر شده است. در این ماده تأکید شده که قدرت خرید 
باید از طریق متناسب سازی مزد شاغلین، مستمری 
بازنشستگان و حتی مقرری بیکاران حفظ شود و 
صراحتاً مشی دولت در تصویب مزد کارگر و حقوق 
 کارمندان کمتر از تورم در این بند قانونی زیر سؤال 
رفته است. گلپور با تأکید بر اینکه  ما در جمهوری 
اسلامی هیچ حجتی بالاتر از قوانین بالادستی و 
سخنان صریح رهبری نداریم گفت: آیا مذاکرات مزدی 
مطابق با ماده چهل و یکم قانون کار و مواضع رهبری 
و نهادهای بالادستی نظام است یا مسیری در خلاف 

جهت طی می شود. اگر مسئولان دلسوز کارگران 
نیستند، دست کم دلسوز نظام بوده و سخنان رهبری 

این حاکمیت را روی زمین نگذارند.
وی در انتقاد به اینکه برخی مسئولان وزارت کار 
می گویند »اگر واحدی با مشکل کمبود نیرو و عدم 
تقاضای استخدام به خاطر مزد کم مواجه است، 
خود اقدام به افزایش مزد کند« گفت: چه برای گروه 
کارگری، چه برای گروه کارفرمایی و دولت هیچ چیز 
بالاتر از شفافیت و صداقت در گفتار و رفتار نیست. ما 
در شرایطی هستیم که از نظر اقتصادی با خانوارهایی 
مواجه هستیم که قدرت تهیه سرپناه ندارند و در 
این شرایط اقتصادی و با این وضعیت امنیت شغلی، 

کارگران توان چانه زنی مزدی در واحدها را ندارند. 
رئیس کانون عالی انجمن های صنفی کارگری کشور 
با اشاره به اینکه کارگر نمی تواند با کارفرما وارد مذاکر 
مزدی شود گفت: این اظهارات درباره اختیارات واحدها 
برای تصویب حداکثر مزد به منزله این است که گویی 
دولت اجازه داده که کارفرمایان به اختیار خود مزد را 
به صورت حداکثری پرداخت کنند! این گونه اظهارات 
بسیار عجیب است. گلپور گفت: در چنین شرایطی 
و با چنین کارفرمایانی، چه انتظاری وجود دارد که 
کارفرما خود داوطلبانه رقم عادلانه مزد پرداخت 

کند؟ این گفتارها اساس مذاکرات سه جانبه مزدی 
در سطح کلان را زیر سؤال می برد و کارایی ندارد. 
جامعه کارگری در ایران چنان قدرتی ندارد که در 
موضوع مزد صدایش به جایی برسد. مسئله ما با نیروی 
کاری است که کارفرما برای تداوم کار آن ها اساساً وارد 
مذاکره با آنان نمی شود. ضمن اینکه هنوز هم بخش 
قابل توجهی از کارگران ما در واحدهای مشمول طرح 
طبقه بندی مشاغل کار می کنند، اما پس از ۲۰سال کار 
 نه طبقه بندی شدند و نه از مبلغی بیش از حداقل حقوق 
برخوردار هستند.  رئیس کانون عالی انجمن های 
صنفی کارگری کشور گفت: مطابق آمارهای بانک 
مرکزی خانوار ایرانی در گذشته ۴۰درصد دستمزد 
خود را صرف خوراکی ها می کرد، اکنون با توجه به 
گرانی ها این رقم به ۲۶درصد رسیده است. یعنی سفره 
جامعه کارگری کوچک شده است. وی بیان کرد: 
هیچگاه در شبکه های اجتماعی مشاهده نمی کنیم 
که مطالبه دستمزد یک مطالبه همگانی باشد، درحالی 
که موضوعات بی ارزش این روزها ترند شبکه های 
اجتماعی است. صدای کارگران برای مطالبات دستمزد 
در هیچ کجا و شبکه اجتماعی خاصی شنیده نمی شود. 
این روزها شاهد گسترس فقر عمومی در کشور با 

سرکوب مزدی هستیم.

صدای جامعه کارگری برای مزد شنیده نمی شود؛

تکلیفی که روشن نمی شود

ارز دیجیتال

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین 
فاقد سند رسمی  و ساختمانهای  اراضی  و  ثبتی  تکلیف وضعیت 
تعیین  قانون  موضوع   140260۳1101200222۳ شماره  رای  برابر 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر 
بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبت ملک لامرد  ثبتی حوزه  واحد  در 
متقاضی آقای محسن دیانت فرزند احمد بشماره ملی 5150172121 
صادره از لامرد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 2۳۳/60 متر 
مربع پلاک 500 فرعی از 2۳46 اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک 
2۳46 اصلی قطعه یک بخش 25 فارس واقع در شهرستان لامرد - 
بلوار غدیر - محله کهوردان خریداری از مالک رسمی خانم سکینه 
میرزائی محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله 15 روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تاریخ تسلیم  از  ماه  ،رسید ظرف مدت یک  اخذ  از  تسلیم و پس 
،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/12/12 
تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/12/27

46۳8/م الف 
منصور کشوری 

رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان لامرد

برابر آراء صادره هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در بخش 12 فارس واحد ثبتی 
ذیل  به شرح  متقاضیان  معارض  وبلا  مالکانه  تصرفات  داراب  شهرستان 
محرز گردید لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 
روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین اگهی به 
از اخذ رسید ظرف  مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره تسلیم و پس 
مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد 
 -  140260۳110100041۳1 و   4  1۳2 و   41۳۳ و   41۳4 شماره  آراء   برابر 
چوبین  بدری  خانم  متقاضی  بلامعارض  و  مالکانه  تصرفات   1402-12-8
فرزند  داراب  از  صادره   24۹10508۹7 ملی  کد   ۳05 شناسنامه  بشماره 
بشماره شناسنامه 416  و جدی  مهدی  وآقای  موازی 5 سهم  در  محمد 
کد ملی 24۹114۹745 صادره از داراب فرزند منصور در موازی 14 سهم 
مشاع و خانم فاطمه و جدی بشماره شناسنامه و کد ملی 2480076۹0۳ 
صادره از داراب فرزند منصور در موازی 7 سهم مشاع و آقای ابوالقاسم 
داراب  از  صادره   24۹1182۹20 ملی  کد   814 شناسنامه  بشماره  وجدی 
فرزند منصور در موازی 14 سهم مشاع از جمله 40 سهم سهام ششدانگ 
یک قطعه باغچه به مساحت ۳70 مترو 2۳ صدم متر مربع پلاک 16 فرعی 
از 225۳- اصلی مجزا شده از پلاک 225۳ -اصلی قطعه ۳ واقع در بخش 
12 فارس داراب به شرط تجمیع با پلاک 2 فرعی از 225۳- اصلی مالک 
اولیه : مع الواسطه از آقایان محمد علی بحرانی- میرزا حسین حسینی- 
مصطفی خضرایی و خانمها مریم بیگم حسینی و بتول تاجی نژاد محرز 
گردید. حقوق ارتفاقی ملک: پلاک 2 فرعی از 225۳ اصلی از مورد ثبت 

حق عبور دارد. 
برابر رای شماره 140260۳110100041۳5 - 8-12-1402 تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای عبداله جمالی بشماره شناسنامه ۹8 کد ملی 
24۹04۳5000 صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
از قنات مختصه بمساحت 458۳ مترو 77  تابعه  با حق شرب  مزروعی 
از پلاک  صدم متر مربع پلاک 718 فرعی از ۳807 - اصلی مجزا شده 
۳807 - اصلی قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : سهام 

مشاعی خود متقاضی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
برابر رای شماره 140260۳110100041۳6 - 8-12-1402 تصرفات مالکانه 

و بلا معارض متقاضی آقای عبداله جمالی بشماره شناسنامه ۹8 کد ملی 
24۹04۳5000 صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب تابعه از قنات مختصه بمساحت 1467۳ مترو 6۳ 
از پلاک  از ۳807 - اصلی مجزا شده  صدم متر مربع پلاک 815 فرعی 
۳807- اصلی قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : سهام 
گردید.  محرز  جمالی  محمد  آقای  از  واسطه  با  و  متقاضی  خود  مشاعی 

حقوق ارتفاقی: ندارد 
برابر رای شماره 140260۳110100041۳7 - 8-12 - 1402 تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای عبداله جمالی بشماره شناسنامه ۹8 کد ملی 
24۹04۳5000 صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه باغ 
با حق شرب تابعه از قنات مختصه بمساحت ۳0647 مترو 5۳ صدم متر 
مربع پلاک 81۹ فرعی از ۳807- اصلی مجزا شده از پلاک ۳807- اصلی 
قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : سهام مشاعی خود 
متقاضی و باواسطه از خانم ماه جان بهارلو محرز گردید. حقوق ارتفاقی 

ندارد. 
برابر رای شماره 140260۳110100041۳8 - 8-12-1402 تصرفات مالکانه 
و بلا معارض متقاضی آقای عبداله جمالی بشماره شناسنامه ۹8 کد ملی 
24۹04۳5000 صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یک قطعه زمین 
مزروعی با حق شرب تابعه از قنات مختصه بمساحت 2100۹ متر و 0 6 صدم 
متر مربع پلاک 816 فرعی از ۳807- اصلی مجزا شده از پلاک ۳807 - 
اصلی قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه : سهام مشاعی 

خود متقاضی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد .
برابر رای شماره 140260۳110100041۳۹ - 8-12-1402 تصرفات مالکانه 
و بلامعارض متقاضی آقای عبداله جمالی بشماره شناسنامه ۹8 کد ملی 
24۹04۳5000 صادره از داراب فرزند محمد در ششدانگ یک باب کارگاه 
از قنات مختصه بمساحت 7446مترو 85 صدم متر  تابعه  با حق شرب 
مربع پلاک 818 فرعی از ۳807 - اصلی مجزا شده از پلاک ۳807- اصلی 
قطعه 4 واقع در بخش 12 فارس داراب مالک اولیه: سهام مشاعی خود 

متقاضی محرز گردید. حقوق ارتفاقی ندارد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402-12-12 

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402-12-27 

 م الف: ۳۲۹ -عبدالمهدی باغبان -رئیس واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک داراب-از طرف محمد صداقت

آگهی موضوع ماده ۳ قانون ماده ۱۳ آیین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

خودرو

بازار خودرو در خواب زمستانی
دیگر هیچ خودرویی زیر ۴۰۰ میلیون نیست

مهر- تقریباً از تابستان تا پایان فصل پاییز حتی با وجود 
نوسانات بازار ارز، قیمت خودرو چندان دستخوش تغییر 
نشده بود و قیمت ها با یک ثبات نسبی پیش می رفتند، 
اما با ورود به فصل زمستان افسار قیمت ها کشیده شد 
و شاهد افزایش بیش از ۱۰۰ میلیون تومانی در برخی از 

خودروها نیز بودیم. 
کارشناسان عمده دلیل این افزایش قیمت ها را عدم تحقق 
وعده های سیاست گذار مبنی بر واردات انبوه خودرو، 
 عرضه خودروی اقتصادی و واردات خودروهای کارکرده 

عنوان می کنند.
امروز وضعیت به گونه ای جلو رفته که دیگر هیچ خودرویی 
در بازار آزاد ایران کمتر از ۴۰۰ میلیون تومان نیست. 
حتی وضعیت قیمت ها در بازار خودروهای کارکرده هم 

تعریفی ندارد. قیمت ها در آن بخش هم به دلیل اینکه 
تقاضا بیشتر از بخش خودروهای نو است، به شدت 
 افزایش یافته و شرایط برای مصرف کنندگان واقعی سخت 

شده است.
نکته قابل توجه اما ساکت بودن بازار خودرو است؛ بررسی 
میدانی بازار خودرو حکایت از آن دارد که مصرف کنندگان 
تمایلی به خرید خودرو ندارند و اغلب به منظور مطلع شدن 

از قیمت ها در بازار حاضر می شوند. 
فروشندگان نیز همچنان بلاتکلیف هستند و به دلیل عدم 
واردات خودرو، نمی دانند باید چه رفتاری در بازار داشته 
باشند در واقع به نظر می رسد همه در حالت انتظار مانده اند 
تا ببینند سیاست گذار بالاخره چه تصمیمی برای صنعت و 
بازار خودرو به ویژه در بخش واردات خودرو اعم از کارکرده 

و نو می گیرد.
در این بین تقریباً از هفته پیش و به دلیل عقب نشینی نرخ 
ارز در بازار آزاد قیمت خودرو آرام گرفته است؛ قیمت دلار 
پس از ورود به کانال ۶۲ هزار تومان مجدد به زیر ۶۰ هزار 

تومان بازگشت و هم اکنون در کانال ۵۹ هزار تومان معامله 
می شود که همین امر توانسته هیجان بازارهای موازی 
هم چون خودرو را کاهش دهد؛ به گونه ای که طی این چند 

روز از افزایش خبری نیست. 
نزولی شدن قیمت ها برخلاف زمان صعودی شدن، 
تدریجی و به صورت قطره چکانی است و با کندی پیش 
می رود، اما در مجموع به نظر می رسد تقریباً ترمز افزایش 
قیمت خودرو کشیده شده و خودرو از نردبان افزایش 
قیمت در حال پایین آمدن است و به سمت تعطیلات 

نوروزی پیش می رود.
در سال های قبل در ایام عید بازار خودرو نیز دچار 
جنب وجوش خوبی می شد و تقریباً اغلب خرید و فروش ها 
در این ایام انجام و مصرف کنندگان با خودروها نو وارد سال 
جدید می شدند. اما امسال خبری از معامله خودرو در بازار 
نیست و مصرف کنندگان به دلایلی همچون قدرت خرید 
پایین، قیمت های نجومی خودرو و بلاتکلیفی بازار تمایلی 

به خرید ندارند.

اسد کرمی، رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان 
خودرو در این ارتباط می گوید: از مدت ها قبل بازار خودرو 
دچار رکود شده و این رکود هم چنان بر بازار حکم فرماست. 
معاملات در بازار تعریف چندانی ندارد و خرید و فروش 

خاصی صورت نمی گیرد.
کرمی به وضعیت قیمت ها در بازار آزاد اشاره کرده 
و می افزاید: با توجه به اینکه طی هفته های گذشته 
شاهد افزایش قیمت ارز در بازار آزاد بودیم قیمت 
خودرو نیز به تبعیت از آن دچار افزایش قیمت 
 شد. افزایش قیمت ها در بازار نیز کاملًا محسوس و 

مشخص بود.
وی می گوید: از چند روز پیش که قیمت ارز در بازار 
آزاد روند نزولی و تقریباً باثباتی را گرفت، قیمت خودرو 
را نیز از روند افزایشی کوتاه آمد و طی یکی دو روز 
گذشته نه تنها افزایش قیمتی رخ نداده، بلکه قیمت انواع 
 خودرو در بازار آزاد با کاهش های نسبی و جزئی همراه 

بوده است.



قهرمانی کمانداران ارسنجانی
 در لیگ تیراندازی با کمان سنتی استان فارس

به گزارش پایگاه خبری اداره 
استان  جوانان  و  ورزش  کل 
فارس ، علی روزی طلب، رئیس 
با کمان فارس  هیئت تیراندازی 
گفت: اولین دوره مسابقات لیگ 
تیراندازی با کمان سنتی استان 
فارس با معرفی تیم های برتر به 

پایان رسید.
وی افزود: این دوره از مسابقات 
جمعه ۲۵ اسفند ماه ۱۴۰۲ 
در سایت تیراندازی با کمان 

مجموعه ورزشی شهید دستغیب شیراز و با حضور ۵ تیم برگزار که طی آن تیم ها 
بر اساس جدول به رقابت پرداختند.

 
هافبک استقلال محروم شد

به گزارش ایسنا، امید حامدی فر، هافبک تیم استقلال از دیدار این تیم مقابل 
هوادار محروم شد. حامدی فر در دیدار برابر پرسپولیس از داور کارت زرد دریافت 

کرد تا ۳ اخطاره شود و از حضور در دیدار امروز محروم باشد.
هافبک استقلال پیش از این یک مرتبه ۴ اخطاره و محروم شده بود، به همین 

دلیل با دریافت هفتمین کارت زرد برای دومین مرتبه محروم شد.

»سلیمی« مسافر پاریس شد؛
چهارمین سهمیه تکواندو ایران در المپیک

به گزارش ایرنا، در دومین و آخرین روز از رقابت های تکواندوی گزینشی المپیک 
در سطح قاره آسیا که با حضور ۹۴ تکواندوکار از ۳۳ کشور به میزبانی چین و 
در سالن شانگسی شهر تای آن در حال برگزاری است، آرین سلیمی در وزن ۸۰+ 

روی شیاپچانگ رفت.
وی در دور نخست برابر واضح الاحمد از قطر در ۲ راند متوالی و با نتایج ۱۳ بر 
صفر و همچنین پنج بر صفر صاحب برتری شد. آرین سلیمی در ادامه مقابل ری 
راهی از لبنان قرار گرفت و او را نیز با ارائه مبارزه ای تماشایی در ۲ راند متوالی 
و با امتیازات بر صفر و ۱۱ بر ۳ شکست داد و ضمن صعود به فینال، جواز حضور 

در المپیک ۲۰۲۴ را کسب کرد.
قبل از او نیز، مبینا نعمت زاده در وزن ۴۹- کیلوگرم بانوان، موفق به کسب 

سهمیه المپیک پاریس شده بود.
 ناهید کیانی و مهران برخورداری، پیش از این المپیکی شده بودند. با این اوصاف، 
تکواندوی ایران با چهار نماینده )ناهید کیانی، مبینا نعمت زاده، مهران برخورداری 

و آرین سلیمی( در بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس حضور خواهد یافت.

تیم ملی تنیس ایران از صعود به گروه دوم دیویس کاپ 
بازماند

به گزارش باشگاه خبرنگاران، تیم ملی تنیس کشورمان با شکست مقابل استونی از 
صعود به مسابقات گروه دوم دیویس کاپ بازماند.

تیم ملی تنیس ایران در شرایطی که در روز نخست با تساوی یک بر یک برابر 
استونی امید ها را برای حضور در گروه دوم مسابقات دیویس کاپ زنده کرده 
بود در دومین روز نتیجه را واگذار کرد تا به گروه سوم منطقه آسیا و اقیانوسیه 
بازگردد. در مسابقات دونفره امروز تیم ایران با ترکیب سامیار الیاسی و علی 
یزدانی به میدان رفت که در ست نخست ۶ بر ۴ پیروز شد، اما در ادامه ۳ بر ۶ و 

۶ بر ۷ مغلوب حریف اروپایی خود شدند.
در مسابقه انفرادی نیز سینا مقیمی با نتیجه ۶ بر ۳ و ۶ بر یک شکست خورد.
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تلویزیون

ورزش

فرهنگ و هنر

به گزارش تسنیم، بعد از آن که اتحادیه 
جهانی کشتی محمدعلی گرایی را به دلیل 
پرتاب بطری به تشک، در حین مبارزه 
برادرش با حریف ژاپنی به مدت یک سال از 
حضور در میادین محروم کرد، او مشخصاً حضور 
در بازی های المپیک را از دست می داد. گرایی اما 
همان زمان خوشبین تر از همه به کمک فدراسیون و 
وکیل، پیگیر رفع محرومیتش بود و درخواست خود را 

به کمیته انضباطی UWW ارسال کرد.
درنهایت روز نهم اسفند ماه اعلام شد که اتحادیه جهانی 
با کاهش محرومیت این کشتی گیر موافقت کرده و او از 

سیزدهم فروردین می تواند به میادین بازگردد.
 این درحالی بود که گرایی در بلگراد نتوانست سهمیه 
المپیک را به دست آورد و در حالی که او دوره محرومیتش 
را طی می کرد، مسابقات قهرمانی کشور برگزار شد و با 
استناد به نتایج آن و امین کاویانی نژادی که به خاطر کسب 
مدال نقره بازی های آسیایی از شرکت در این رقابت ها 
معاف بود؛ چهار کشتی گیر راهی تورنمنت وهبی امره 
ترکیه شدند که نفر منتخب آنها، امین کاویانی نژاد بود 
که قرار است نماینده ۷۷ کیلوگرم کشتی فرنگی در 
مسابقات گزینشی آسیایی در بیشکک باشد. امیر عبدی 
نیز ملی پوش این وزن ایران در پیکارهای قهرمانی آسیا 

خواهد بود. بعد از اعلام زمان بازگشت گرایی به میدان، 
این سؤال مطرح بود که او آیا روزنه ای برای ورود به چرخه 
پیدا خواهد کرد یا نه و اگر بله؛ ورودش به چه شکل 

خواهد بود؟
ساسان خوبیاری، رئیس هیئت کشتی استان فارس در این 
رابطه گفت: با فدراسیون صحبت کردیم و قرار شد شانسی 
به علی گرایی هم بدهند، البته اول باید ببینیم وضعیت 
نفر اعزامی تیم ملی به مسابقات گزینشی آسیایی چطور 
می شود؛ اما در هر صورت چه نماینده ایران در بیشکک 
سهمیه بگیرد و چه نگیرد، به علی هم یک شانس داده 

می شود.

فدراسیون کشتی به »علی گرایی« یک شانس خواهد داد

۶ فیلم اکران نوروزی در روزهای ابتدایی نمایش عمومی خود بیش از ۳۰۰ هزار نفر را میزبانی کردند.
اکران فیلم های نوروزی سینما در روزهای آخر هفته تکمیل تر شد و اگرچه هنوز »آسمان غرب« آماده اکران نشده 
 و قرار است طی چند روز آینده به چرخه اکران اضافه شود، ۶ فیلم »نوروز«، »پرویز خان«، »تمساح خونی«، 

»بی بدن«، »ایلیا، جست وجوی قهرمان« و »آپاراتچی« روی پرده هستند. 
فیلم »تمساح خونی« به کارگردانی جواد عزتی که یک هفته زودتر از دیگر فیلم ها اکران خود را آغاز کرده، تا پیش 
از ظهر شنبه، ۲۶ اسفندماه حدود ۲۹۷ هزار و ۳۵۰ بلیت فروخته و با اکران در ۴۳۸ سالن به فروش ۱۷ میلیارد 

و ۶۱۵ میلیون تومانی رسیده است.
فیلم دوم پرفروش های نوروزی »پرویزخان« به کارگردانی علی ثقفی است که در پنج روز اکران خود میزبان هفت 

هزار و ۸۰۰ تماشاگر بوده و بیش از ۵۶۰ میلیون تومان هم فروش داشته است.
فیلم »بی بدن« ساخته مرتضی علیزاده نیز در سه روزی که از اکرانش می گذرد، با هفت هزار تماشاگر 

۵۱۰ میلیون تومان بلیت فروخته است.
»نوروز« به کارگردانی سهیل موفق با ۲۳۰۰ نفر تماشاگر ۱۴۴ میلیون تومان در سه 

روز فروش داشته است.
همچنین انیمیشن »ایلیا، جست وجوی قهرمان« از سید علی 

موسوی نژاد که از ۲۲ اسفندماه روی پرده رفته، با بیش 
از ۲۶۳۰ تماشاگر به فروش ۱۲۸ میلیون تومانی رسیده 
و »آپاراتچی« قربانعلی طاهرفر نیز در سه روز ابتدایی 
اکران خود با ۱۳۰۰ نفر تماشاگر ۸۶ میلیون تومان بلیت 

فروخته است.
در حال حاضر فیلم های دیگری همچون »روشن«، 

»هاوایی«، »هتل« از اکران ۱۴۰۲ روی پرده سینماها هستند.

کارگردان فیلم سینمایی »آسمان غرب« گفت که 
به دلیل طولانی شدن فرایند کار های جلوه های ویژه 
رایانه ای این فیلم احتمالاً از ۲۸ اسفند اکران می شود.

محمد عسگری، کارگردان فیلم سینمایی »آسمان 
غرب« از فیلم های ترکیب اکران نوروزی درباره دلایل 

تأخیر اکران این فیلم گفت: با توجه به اینکه در 
نظر داشتیم فیلم را کوتاه کنیم، بخشی از جلوه های 
ویژه رایانه ای این فیلم باقی مانده است و ما در 
 تلاشیم تا روز دوشنبه ۲۸ اسفندماه به چرخه اکران 

اضافه شود.
وی افزود: به هر حال باید فیلم برای اکران آماده شود. 
برخی کار های هنری زمان بر است. کار های جلوه های 
ویژه رایانه ای باید در پروسه ای شکل بگیرد و به نظرم 

تا دوشنبه تمام و اکران می شود.
عسگری مطرح کرد: هر فیلمی مخاطب خاص خود 
را دارد. »آسمان غرب« یک فیلم اکشن است که 
حرف هایی برای گفتن دارد. درست است که در این 
سال ها غالب مخاطبان را به گونه ای تربیت کرده اند 
که میل شان به سمت فیلم های کمدی است، اما 
فیلم های اکشن در سینمای دنیا هم از مخاطبان 

زیادی برخوردار است و امیدوارم این فیلم را هم مردم 
ببینند و بپسندند.

فیلم سینمایی »آسمان غرب« به نویسندگی و 
کارگردانی محمد عسگری و تهیه کنندگی حبیب 
والی نژاد در چهل و دومین جشنواره بین المللی فیلم 

فجر به نمایش درآمد.
این فیلم روایتی از دلاورمردی های خلبان علی اکبر 
شیرودی، سروان سوپرکبرای هوانیروز ارتش و گروه 
هم رزمانش را در روز های نخست و غافلگیرانه جنگ 

در غرب کشور را به تصویر می کشد.
»آسمان غرب« محصول بنیاد سینمایی فارابی و 
سازمان سینمایی سوره با مشارکت ارتش جمهوری 

اسلامی ایران است.
میلاد کی مرام، امیرحسین آرمان، آرمین رحیمیان و... 

در این اثر به ایفای نقش پرداخته اند.

مستندهای »دبستان پارسی«، »دیافراگم« و »راه 
ناتمام« )تولید مرکز گسترش سینمای مستند، تجربی 
و پویانمایی( و مستندی از بهمن کیارستمی در اکران 

نوروزی عرضه می شوند.
نمایش ۳ مستند از تولیدات مرکز گسترش، در قالب 

اکران نوروزی در سایت هاشور آغاز می شود.
»دبستان پارسی« ساخته حسن نقاشی یکی از 
مستندهای جشنواره پانزدهم سینماحقیقت بود که 
جایزه بهترین مستند، بهترین کارگردانی و گفتار متن 

آن دوره را دریافت کرد. این مستند روایت راه اندازی یکی 
 از نخستین مدارس ایرانی را روایت می کند. »دیافراگم« 
به کارگردانی جواد وطنی که در پانزدهمین جشنواره 
»سینماحقیقت« روی پرده رفت درباره تاریخ تحول 
ضبط موسیقی و صدا روی صفحه های گرامافون و تأثیر 
سیاسی اجتماعی آن در دوره  تاریخی قاجاریه تا پایان 

پهلوی دوم است.
»راه ناتمام« به کارگردانی مصطفی رزاق کریمی که 
در چهاردهمین جشنواره »سینماحقیقت« نمایش 

داده شده درباره اصغر قندچی یکی از مهمترین 
کارآفرینان ایرانی است.

»اکسدوس« ساخته بهمن کیارستمی که در 
جشنواره های مختلف بین المللی روی پرده رفته، 
درباره مهاجران افغانستانی در ایران و بازگشت آنها 
به سرزمینشان است. پخش بین الملل »اکسدوس« 
را واحد بین الملل مرکز گسترش سینمای مستند، 

تجربی و پویانمایی بر عهده داشته است.

مدیر نمایندگی ستاد مردمی دیه استان مرکزی از آزادی ۱۰ نفر از 
زندانیان جرائم غیرعمد استان با نیت خیرخواهانه محسن چاوشی خبر 
داد. محمدحسن حسین بیگی اظهار کرد: »محسن چاوشی« خواننده 
محبوب و مردمی در راستای کمک به پرداخت بخشی از بدهی تعداد 
۱۰ نفر از محکومین جرائم غیر عمد مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان اختصاص 
داد. وی تصریح کرد: این خواننده مردمی از ابتدای سال جاری تاکنون با 
واریز مبلغ ۵ میلیارد ریال به منظور کمک به آزادی تعدادی از زندانیان 
جرائم غیرعمد استان مشارکت داشته است. مدیر نمایندگی ستاد 
مردمی دیه استان مرکزی بیان کرد: امسال با مشارکت خیرین ۳۰۰ 
زندانی بدهکار مالی و محکوم به پرداخت دیات ناشی از حوادث کارگاهی 
یا سوانح رانندگی با رقم بدهی بالغ بر ۴۹۰ میلیارد تومان از بند حبس 

آزاد و به آغوش گرم خانواده بازگشتند. 

پارسا پیروزفر و هدی زین العابدین با »در انتهای شب«
 به شبکه نمایش خانگی می آیند

سریال »در انتهای شب« ساخته آیدا پناهنده به زودی از شبکه نمایش خانگی 
پخش می شود. محمد یمینی تهیه کنندگی این سریال را برعهده دارد که در ۹ 

قسمت ساخته شده است و در سال ۱۴۰۳ پخش می شود.
پارسا پیروزفر و هدی زین العابدین نقش های اصلی »در انتهای شب« را بازی 
می کنند. آیدا پناهنده و ارسلان امیری نویسندگان فیلمنامه »در انتهای شب« 
هستند. سریال ۹ قسمتی »در انتهای شب« اولین حضور آیدا پناهنده در شبکه 
نمایش خانگی است. او پیش از این فیلم های »ناهید«، »اسرافیل«، »تی تی« 

و... را کارگردانی کرده است.

نسخه جدید بازی موبایلی »بچه زرنگ« عرضه شد
زرنگ؛  »بچه  موبایلی  بازی 
مبارز کوچک« بعد از ارتقای 

دوباره عرضه شده است.
زرنگ؛  »بچه  موبایلی  بازی 
مبارز کوچک« یک طراحی 
کاملًا داخلی دارد که در 
طول ۲ سال، توسط یک 
تیم نزدیک به ۳۰ نفره از 
سال ها  که  متخصص  جوانان 

در حوزه ساخت بازی های موبایلی فعالیت دارند در یک استودیوی تخصصی 
طراحی بازی تولید شده است. این اولین بازی موبایلی ایرانی در سبک اکشن 
و رانر است که بر اساس قهرمان یک انیمیشن ایرانی و دیگر شخصیت های آن 
ساخته شده است. بازی موبایلی »بچه زرنگ؛ مبارز کوچک« در ماه اول اکران 
این انیمیشن سینمایی، عرضه شد که بعد از آن با ارتقای نسخه عرضه شده 
دوباره در دسترس قرار گرفت. این نسخه که در استودیو آنو ساخته شده در 
حال حاضر برای سیستم عامل اندروید عرضه شده است. در عین حال برنامه 
توسعه بازی در همه سیستم   عامل ها و ورود به سکوی بین المللی در دستور کار 
هنرپویا قرار گرفته است. این بازی دارای مجوز بنیاد ملی بازی های رایانه ای 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی است. گروه هنرپویا برای اولین بار مسیر ایجاد 
محصولات جانبی هوشمند برای یک انیمیشن سینمایی را از طریق تولید و 
عرضه بازی موبایلی »فیلشاه« جلو برد و حالا این دومین تجربه این گروه در 

تولید بازی موبایلی است.

علیرضاخمسه:
»پایتخت ۷« هنوز تولید نشده است

علیرضا خمسه، بازیگر نقش باباپنجعلی سریال تلویزیونی »پایتخت« گفت: 
متأسفانه برای اینکه فیلمی پخش شود در ابتدا باید تولید شود و اصلًا چیزی 
تولید نشده است. به من زنگ زده اند، اما هنوز چیزی تولید نشده است و 
گفته اند می خواهیم سریال و سینمایی »پایتخت ۷« را تولید کنیم، اما اینکه 

چه زمانی این در را بگشایند مشخص نیست.
وی ادامه داد: اگر قصه جدیدی نوشته شود باید ببنیم بابا پنجعلی روح 
یا فلش بکی به گذشته است یا خیر و همه این موارد مشخص نیست. 
 به هر حال باید صبر کنیم و تنها چیزی که مشخص است این است 
که چیزی به عنوان پایتخت ۷ وجود ندارد که پخش شود. پایتخت ۷ 
 ساخته نشده است.  متاسفانه فیلم سینمایی پایتخت ۷ به دلایل بسیاری 

ساخته نشد.

به گزارش فارس، اوسمار ویرا، سرمربی تیم فوتبال 
پرسپولیس در نشست خبری پیش از مسابقه با پیکان 
تهران اظهار داشت: بازی خیلی مهمی داریم وارد ۱۰ 
بازی آخر لیگ می شویم. در فصل گذشته در ۱۰ بازی 
آخر پرش خوبی داشتیم و این فصل هم تلاش می کنیم 
چنین شود. پیکان هم دو برد خوب به دست آورده و 
در نقل و انتقالات چند بازیکن گرفته و مهاجم خوب و 
سرزنی گرفته است. کارهای هجومی شان به این بازیکن 
ختم می شود. وی افزود: کارهای هجومی پیکان به این 
بازیکن ختم  می شود. برخی وقت ها مدل بازی هایشان 

عوض می شود و ۵-۲-۳ بازی می کنند. باید طبق 
بازی ها برنامه کاری مان را انجام بدهیم. مهم است بعد 
از شهرآورد یک بازی خوب انجام بدهیم و سه امتیاز 
لازم را به دست بیاوریم. این پنجمین بازی است که 
در جدول فشرده بازی داریم و امیدواریم خوب نتیجه 
بگیریم و بازیکنان در شرایط ایده آل خود باشند. سرمربی 
پرسپولیس در مورد اینکه هواداران فوتبال از کیفیت 
شهرآورد راضی نبودند، بزرگ ترین درسی که از شهرآورد 
گرفتید تا در ۱۰ بازی آخر لیگ از آن استفاده کنید 
چه بوده، گفت: بازی صفر بر صفر برای هیچ تماشاگری 

خوب نیست و ناراحت کننده است. وقت زیادی برای این 
مسابقه تلف شد، مصدومیت ها، بازدید VAR و گاهی 
وقفه های غیر واجب رخ داد که کسل کنندگی بازی 
بیشتر شد. ما هم از نتیجه صفر بر صفر راضی نبودیم، 
می خواستیم نتیجه بگیریم و برنامه داشتیم. چون آن طور 
که می خواستیم نتوانستیم از شانس هایمان استفاده 
کنیم و به نتیجه مطلوبمان نرسیدیم. وی افزود: درسی 
که گرفتیم این است از هر موقعیتی که به دست آوردیم 
استفاده کنیم، نه به فکر موقعیت قبلی باشیم و نه به فکر 

موقعیت بعدی. 

 به گزارش ایرنا، وحید شمسایی، سرمربی تیم ملی 
فوتسال ایران در حاشیه بازدید وزیر ورزش و جوانان 
و مسئولان فدراسیون فوتبال از اردوی تیم ملی 
فوتسال کشورمان، اظهار کرد: پیش از حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا از فرصت استفاده کردم تا 
تغییرات در تیم را انجام دهم. ضمن تشکر از حضور 
وزیر ورزش در اردو و جو فوق العاده ای که ایجاد کرد، 
باید از حمایت های یک سال و نیم اخیر فدراسیون 

نیز قدردانی کنم.
وی به نتایج درخشان تیم ملی فوتبال کشورمان 
در جام ملت های آسیا که به برد مقابل ژاپن منجر 
شد اشاره کرد و گفت: تیم ملی فوتبال نتایج 
درخشانی در این مسابقات کسب کرد. ژاپن را 
بعد از سال ها شکست دادیم و در نهایت در عین 
شایستگی جام را از دست دادیم. تیم فوتبال ساحلی 
کشورمان نیز به جایگاه سومی جهان که بسیار 
ارزشمند بود، رسید. باید مقابل وزیر ورزش و رئیس 

فدراسیون فوتبال بگویم هیچ چیز جز قهرمانی ما 
 را راضی نخواهد کرد و امیدواریم ۹ اردیبهشت ماه 
بتوانیم قهرمانی تیم فوتسال کشورمان در آسیا را 

جشن بگیریم.
سرمربی تیم ملی فوتسال، گفت: مجموعه فدراسیون 
فوتبال زحمات زیادی برای ما کشیده اند و اردوهای 
خود را پیش از ماه مبارک رمضان آغاز کردیم. در 
ترکیب تیم ملی حضور بازیکنانی از سه دهه )دهه 
۶۰، ۷۰ و ۸۰( را داریم که نشان از تجربه و جوانی 
است. در تیم ملی پشتوانه سازی کردیم و امروز 
جوانان ۲۰ساله ما تجربه بازی بین المللی را دارند. 
ابتدا ما قهرمانی آسیا را در پیش داریم و ۵ ماه بعد 
به جام جهانی خواهیم رفت که امیدوارم در این دو 

رویداد با دست پر برگردیم.
همچنین، کیومرث هاشمی وزیر ورزش و جوانان نیز 
در جمع اعضای تیم ملی فوتسال، گفت: به اینجا 
آمدم تا به بازیکنان و کادرفنی خدا قوت بگویم. تا 

زمانی که در اردو هستید گوش به فرمان کادرفنی 
باشید و ما هم برنامه داریم در فینال رقابت ها در 
کنار شما باشیم و امیدوارم با هم قهرمانی را جشن 
بگیریم. جام ملت ها مسیری برای حضور موفق در 

جام جهانی است.
وی ادامه داد: تیم تلفیقی از بازیکنان با تجربه و 
جوانان است و آن جوان گرایی که در دستور کار 
شمسایی و کادر فنی قرار گرفته، قابل تقدیر است. 

فوتبال ما هم اتفاقا همین مسیر را طی می کند.
امیر قلعه نویی زحمت کشید و تیم ما لیاقت داشت 
که به فینال برسد که نشد. امیدوارم با تلاش هایی 
که انجام می شود، هم تیم ملی فوتسال و هم تیم 
ملی فوتبال ما موفق باشند. در کنار آن فوتبال 
ساحلی هم ظرفیت بسیار خوبی دارد که در عین 
شایستگی مقام سوم را کسب کرد. امیدواریم در جام 
جهانی بعدی با تلاشی که دارند جبران کنند و به 

مقام های بالاتری برسند.

دلیل سرد بودن شهرآورد از نگاه سرمربی پرسپولیس

سرمربیتیمملیفوتسال:

می خواهیم قهرمانی در فوتسال آسیا را کنار هم جشن بگیریم

 نمایش خانگی

بازی

»محسن چاوشی« ۱۰ چرا »آسمان غرب« به اکران نوروزی نرسید؟
زندانی استان مرکزی را از 

بند رهایی بخشید

عرضه خانگی ۴ مستند در نوروز

تماشاگر  چند 

فیلم های  برای 

به  نوروزی 

سینما رفتند؟

جریمه ۲۵۰ میلیون تومانی 
»مورایس« و استقلال

به گزارش ایسنا، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال آرای مربوط به 
دیدار استقلال و سپاهان در هفته هجدهم لیگ برتر فوتبال را اعلام 
کرد. از سوی فریرا دمورایس، سرمربی تیم سپاهان به دلیل ورود به 
رختکن علی رغم محرومیت تخلفاتی رخ داد. وی باید یک میلیارد ریال 

جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی قابل تجدید نظر است.
باشگاه استقلال به دلیل فحاشی تماشاگران و پرتاب بطری به سمت 
تیم حریف باید یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان جریمه نقدی 

پرداخت کند. این رأی قابل تجدید نظراست.
یوسانتوس، مربی تیم سپاهان به دلیل ورود به رختکن علیرغم 
محرومیت باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی 

قابل تجدید نظراست.
گریلو داکونها، مربی تیم سپاهان به دلیل ورود به رختکن علیرغم 
محرومیت باید یک میلیارد ریال جریمه نقدی پرداخت کند. این رأی 

قابل تجدید نظر است.



فرمانده انتظامی لامرد:
عاملان نزاع مسلحانه دستگیر شدند

به گزارش سبحان، محسن لشکری، فرمانده انتظامی لامرد گفت: 
۴ نفر از عوامل نزاع دسته جمعی که با تیراندازی باعث مجروح 
 شدن مادر و دختری ۴۰ و ۱۰ ساله شده بودند دستگیر و روانه 

دادسرا شدند.
لشکری گفت: در پی اعلام مرکز فوریت های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر وقوع نزاع 
و درگیری مسلحانه در یکی از روستاهای بخش اشکنان، بلافاصله مأموران 

انتظامی برای بررسی موضوع به محل اعزام شدند.
وی افزود: مأموران انتظامی در بررسی های اولیه و تحقیقات از اهالی محل 
مطلع شدند که ۵ نفر به دلیل اختلافات ملکی با یکدیگر درگیر و اقدام به 
تیراندازی کرده اند و در این خصوص مادر و دختری ۴۰ و ۱۰ ساله که درون 

کوچه در حال تردد بوده اند مجروح شده اند.
فرمانده انتظامی لامرد ادامه داد: مأموران پلیس تحقیقات خود را آغاز و در 
کمتر از ۶ ساعت موفق شدند در این خصوص ۴ نفر را شناسایی و آنان را 

دستگیر کنند.
لشکری با اشاره به اینکه مجروحان به بیمارستان منتقل و حال آنان 
رضایت بخش است، گفت: متهمان پس از تشکیل پرونده برای سیر مراحل 

قانونی به مراجع قضایی معرفی شدند.

افتتاح 2 طرح ورزشی در دهستان باغ
 شهرستان لارستان

به گزارش سبحان، در مراسمی زمین چمن مصنوعی حاج عبدالرزاق الرئیس 
دهستان باغ بخش صحرای باغ لارستان افتتاح شد.

این طرح در زمینی به مساحت ۱۰۵۶ متر مربع با اعتباری بالغ بر ۲8 میلیارد 
ریال به صورت مشارکتی توسط اداره ورزش و جوانان و آقای حاج عبدالرزاق 

الرئیس خیّر روستای باغ احداث شده است.
همچنین در ادامه سالن ورزشی زنده یاد محمد تیرنگ دهستان باغ بخش 

صحرای باغ لارستان نیز به بهره برداری رسید .
این سالن ورزشی نیز در زمینی به مساحت ۱۱۵۲ با اعتباری 
بالغ بر ۶۵ میلیارد ریال به صورت مشارکتی اداره کل ورزش 
 و جوانان و آقای حاج ابراهیم تیرنگ، خیّر روستای باغ احداث 

شده است.

رکورددار جریمه سال ۱۴۰2 با خلافی
 ۶۵ میلیون تومانی

به گزارش سبحان، سردار سید تیمور حسینی رئیس پلیس راهور فراجا در 
نشست خبری با اصحاب رسانه به تشریح عملکرد پلیس پرداخت.

وی به اهم مأموریت های پلیس در راستای مدیریت ترافیک و کاهش 
تصادفات و تلفات رانندگی اشاره و تصریح کرد: حوزه ترافیک یک حوزه ویژه 

و منحصر به فرد است که در زندگی تک تک مردم مؤثر است.
سردار حسینی در ادامه به افزایش ۷/۰ درصدی جمعیت پرداخت و گفت: 
تعداد وسایل نقلیه 8/۴ درصد افزایش داشته و کل تردد اعم از سبک و 

سنگین ۶/۶ درصد افزایش داشته است.
وی افزود: تردد در جاده ها ۱/۵ درصد، در معابر شهری ۹/۶ درصد و 
 همچنین تعداد گواهینامه و در اصل کاربران ترافیک ۶/۶ درصد افزایش 

داشته است.
رئیس پلیس راهور فراجا در ادامه به تعداد جان باختگان حوادث رانندگی در 
۱۰ ماهه سال جاری پرداخت و گفت: تعداد جان باختگان ۹/۴ افزایش داشته 
و متأسفانه ۱۷ هزار و ۱۷۷ نفر در ده ماهه در تصادفات جان خود را از دست 

داده و با 8۰۵ نفر بیشتر افزایش ۹/۴ درصدی را داشتیم.
وی افزود: عدم توجه به جلو، عدم رعایت حق تقدم و عدم توانایی در کنترل 

وسیله نقلیه سه عامل اصلی وقوع تصادفات با ۶۰ درصد بوده است.

وزیر راه و شهرسازی: 
مسکن مهر تا پایان دولت سیزدهم به اتمام می رسد

به گزارش سبحان، مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی با بیان این که 
یکی از سیاست های دولت سیزدهم تکمیل واحدهای باقیمانده مسکن مهر 
است، اظهار کرد:  در ابتدای دولت سیزدهم ۲۴۰ هزار واحد مسکن مهر 
 نیمه تمام به ارث رسید که اکنون ۱۲۴ هزار واحد این طرح به مردم تحویل 

شده است.
وی با بیان این که ما هم می توانستیم مانند دولت قبل بگوییم مردم مسکن 
مهر را تکمیل کنند، ادامه داد: اما این دولت شجاعانه پای کار آمد و در حال 
اتمام پروژه های نیمه تمام طرح مسکن مهر آمده است. رئیس جمهور وضعیت 
را می دانست و شجاعانه وارد شد، اقدامی که رشد منفی مسکن را  مثبت 

کرده است.
وی با بیان این که مسکن مهر تا پایان دولت سیزدهم به اتمام می رسد، افزود:  
دولت سیزدهم تلاش دارد تا قبل از اتمام فعالیت، سرانه های شهرهای جدید 

را تکمیل و با استاندارد به مردم تحویل دهد.
ابوالفضل نوروزی، مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه و شهرسازی نیز 
درباره طرح مسکن مهر گفته است:  تاکنون ۱۲۴ هزار واحد در کل کشور به 
بهره برداری رسیده و به مردم قول می دهیم تا پایان سال آینده )۱۴۰3( کل 

پرونده مسکن مهر را در شهرهای مختلف ببندیم.
وی با بیان این که پیشرفت فیزیکی ۶8 هزار واحد مسکن مهر به ۷۵ درصد 
رسیده است، افزود:  3۰ هزار واحد مسکن مهر مشکل حقوقی و تعاونی 
دارند که از طریق وزارت تعاون و سازمان ملی زمین پیگیر رفع مشکلات 

آنها هستیم.
وی گفت: دلیل اصلی عدم پیشرفت و تکمیل واحدهای مسکن مهر آن 
بوده که دولت در گذشته در پروژه های مسکونی نقش پیمانکار را داشته 
و همین امر دلیل اصلی تأخیر در تحویل واحدهای مسکونی بوده است. 
در صورتی که اگر خود مردم کارفرما شوند و ما بتوانیم از ظرفیت های 
مردمی سازی استفاده کنیم، سرعت اجرای پروژه ها دوبرابر می شود و در 
 این بخش دولت باید خود نظارت بر پروژه ها را برعهده بگیرد تا سرعت اجرا 

افزایش یابد.

رئیس هیئت امناء ستاد دیه کشور عنوان کرد:
حضور بیش از هزار محکوم جرایم غیرعمد

 در زندان های کشور

به گزارش سبحان، سید اسداله جولایی، رئیس هیئت امناء ستاد دیه کشور 
گفت: هم اکنون ۵۵۷ بانوی ایرانی و ۱۲۰۰8 مرد اغلب عائله مند، نه بابت 
ارتکاب اعمال مجرمانه بلکه به صرف تنگ دستی در تسویه دیون خصوصی 
با رقم بدهی بالغ بر ۱۵ هزار میلیارد تومان در پشت میله های سرد زندان، 

گذران عمر می کنند.
وی با تفکیک جرایم این محکومان غیربزهکار اظهار کرد: ۱۱۵ نفر از 
این افراد بابت عجز در پرداخت دیات ناشی از وقوع حوادث کارگاهی و 
بعضاً سوانح رانندگی، ۱8۵۶ نفر به علت عدم توانایی در پرداخت مطالبات 
مهریه، ۴۲۴ نفر به دلیل ارائه دادخواست های نفقه و ۱۰۱۷۰ مددجو نیز 
 به دنبال تعهدات مالی مرتبط مطرح شده در حوزه اسناد و اوراق بانکی 

گرفتار بند شده اند.
نایب رئیس هیئت مدیره ستاد دیه کشور با دعوت از خیرین در جهت 
کاهش حداکثری زندانیان جرایم غیرعمد افزود: برای پیشگیری از هرگونه 
سوءاستفاده احتمالی در کمک به آزادی زندانیان نیازمند جرایم غیرعمد و 
کسب اطلاع از شماره حساب های مربوطه، مردم نوع دوست کشور می توانند 
به پایگاه اطلاع رسانی ستاد مردمی دیه کشور به نشانی irpo.ir مراجعه 
نموده یا از طریق کارت بانکی ستاد دیه به شماره ۶۰3۷۹۹۱۱۹۹۵۱۷۵۰3 

اقدام به آزادی این دسته از زندانیان نیازمند کنند.

7 اخبار سال سی ام  شماره 6245 یک شنبه 1402/12/27    

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان فارس خبر داد: 

اضافه شدن 3 هزار مشترک جدید
به گزارش سبحان، حمیدرضا کریمی فرد، 
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس از اضافه شدن 3 هزار مشترک جدید به 
شبکه توزیع برق استان فارس خبر داد و گفت: 
در سال ۱۴۰۲، پروژه توسعه احداث شبکه 
توزیع مشترکان جدید با صرف اعتبار3۶۲ 
میلیارد تومان جهت 3 هزار مشترک در استان 
انجام پذیرفت. وی ادامه داد: این پروژه با احداث 
۱۲۶ کیلومتر شبکه فشار متوسط و 3۴۷ متر 
شبکه فشار ضعیف و نصب 3۷۰ دستگاه پست 

هوایی تحقق یافت. 
کریمی فرد در ادامه تشریح عملکرد سال گذشته 
این شرکت به پروژه برق دار نمودن روستاهای 
بدون برق در استان اشاره کرد و گفت: در سال 
گذشته با صرف اعتباری به میزان 3 میلیارد 
تومان، ۲ روستا  برق دار شده و ۲۵ خانوار از 

نعمت روشنایی بهره مند شدند. 
این مسئول رفع پرباری ترانس های دارای اضافه 
بار را از دیگر پروژه های شرکت توزیع نیروی 
برق استان فارس در سال قبل عنوان کرد و 
افزود: این پروژه با صرف اعتبار ۹۵ میلیارد 
تومان و نصب 38۰ دستگاه ترانسفورماتور انجام 

گرفت.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس در بخش دیگری از سخنان خود به 
تشریح عملکرد شرکت در خصوص طرح 

بهارستان در سال قبل پرداخت و اظهار 
داشت: طرح بهارستان با هدف مقاوم سازی 
شبکه برق روستایی، تأمین ولتاژ مطمئن 
مشترکان روستایی، اصلاح روشنایی معابر 
عمومی روستاها، اصلاح فرسودگی شبکه 
برق روستاهای مشمول طرح و توسعه شبکه 
و تأمین برق متقاضیان جدید انشعاب در 
استان فارس نیز به مرحله اجرا درآمد که در 
سال گذشته با تعویض ۲8۰۰ اصله پایه، نصب 
۴۰۷8 عدد چراغ روشنایی و بهره برداری از 8۴ 
دستگاه پست جدید )ترانسفورماتور( و صرف 

هزینه ۱۶۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون تومان 
پروژه های مربوط به این طرح انجام گرفتند.

پروژه روشنایی معابر، از دیگر پروژه هایی بود 
که مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس به آن اشاره کرد. کریمی فرد ابراز داشت: 
در سال گذشته با صرف اعتبار ۲۶ میلیارد و 
۷۱۰ میلیون تومان، ۱۱/8 کیلومتر شبکه 
روشنایی معابر احداث گردید و ۲۱۷۷ عدد 

چراغ روشنایی نیز نصب شد.
وی توسعه فیدر و زیرساخت شبکه را از دیگر 
پروژه های مهم این شرکت در سال ۱۴۰۲ 

عنوان کرد و گفت: در راستای تحقق این پروژه، 
با صرف اعتبار ۹۷ میلیارد و 8۰۰ میلیون 
تومان، ۷۲ کیلومتر شبکه فشار متوسط احداث 

گردید.
مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس، در خصوص تأمین برق طرح نهضت ملی 
مسکن نیز اظهار داشت: در راستای تأمین برق 
مطمئن و پایدار جهت طرح نهضت ملی مسکن، 
باصرف اعتباری معادل ۱8 میلیارد تومان، ۱.۵3 
کیلومتر شبکه فشار متوسط و ۱۰.8۶ کیلومتر 
شبکه فشار ضعیف احداث و ۷ دستگاه پست 
هوایی نصب گردیدند. هوشمندسازی لوازم 
اندازه گیری اشتراک های موجود به تعداد ۶۵۲۰ 
مشترک در سال قبل، از دیگر پروژه های مهم 
شرکت توزیع نیروی برق استان فارس بود که 

کریمی فرد بدان اشاره نمود.
  عبور موفق از پیک بار تابستان ۱۴۰2

مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان 
فارس در ادامه تشریح عملکرد این شرکت 
در سال گذشته از اجرای موفق برنامه های 
پاسخگویی بار و مدیریت پیک مصرف انرژی 
برق در تابستان ۱۴۰۲ خبر داد و افزود: با 
تلاش های جهادی و انقلابی مدیران، کارکنان 
شرکت و با حمایت های همه جانبه مسئولان 
متعهد کشوری و استانی و همکاری مؤثر 
کلیه مشترکان در بخش های صنعتی، اداری، 

کشاورزی و خانگی توانستیم از پیک بار تابستان 
با موفقیت عبور نماییم.

وی یادآور شد: از مجموع 8۴۹ هزار و 8۷۷  
قبض صادر شده برای مشترکان خانگی 
شهرستان های تحت پوشش این شرکت در 
استان فارس در بازه زمانی یکم خردادماه تا 3۱ 
شهریورماه سال گذشته تعداد 3۵۶هزار و۷۷۲ 
قبض مشمول دریافت پاداش صرفه جویی شدند 
و ۵3 میلیارد تومان پاداش صرفه جویی دریافت 

کردند.
   اهداف مهم برای سال ۱۴۰3

کریمی فرد موضوع کاهش تلفات را  جمله اهداف 
مهم برای سال ۱۴۰3 عنوان کرد و گفت: بحث 
کاهش تلفات از سالیان دور به عنوان یکی از 
شاخص های استراتژیک شرکت مطرح و دنبال 
شده که امیدواریم بتوانیم با تلاش همکاران 
کاهش تلفات را  از ۷/۹ به ۷/۵ برسانیم. وی 
احداث ۵ هزار نیروگاه خورشیدی انشعابی با 
ظرفیت ۲۵ هزار کیلووات در قالب طرح حمایت 
از اقشار کم برخوردار جامعه، هوشمندسازی 
لوازم اندازه گیری به تعداد 3۱۷۹۶ مشترک، 
برق رسانی به ۵ روستای بدون برق استان و 
بهسازی و اصلاح شبکه 3۱۰ روستا از محل 
اعتبارات عوارض بهارستان را از دیگر اهداف 
مهم این شرکت عنوان کرد که جهت سال 

آینده در دستور کار قرار گرفته است.

به گزارش سبحان، با حضور مدیرعامل و معاونان توزیع برق شیراز و 
به واسطه همکاری های گسترده و مؤثر پلیس در کشف دستگاه های 
استخراج رمزارز )ماینر(، از رؤسای کنونی و سابق پلیس امنیت اقتصادی 

فرماندهی انتظامی فارس قدردانی و تجلیل شد. 
محمدرضا سلاحی، مدیرعامل توزیع نیروی برق شیراز در این آیین، 
گفت: یکی از عوامل مؤثر بر بروز ناترازی در تأمین و توزیع انرژی برق و 
مواجهه با خاموشی و افت ولتاژ، استفاده غیرمجاز از شبکه به روش های 
مختلف است. سلاحی با یادآوری اینکه هرگونه سوء استفاده و بهره برداری 
غیرمجاز از شبکه برق همواره از عوامل مهم اثرگذار در بروز مخاطرات و 
مشکلاتی در تأمین برق مطمئن و پایدار برای مشترکان بوده است، گفت: 
شناسایی انشعاب ها و برداشت های غیرمجاز برق با راهکارهای مختلف 
نظیر پایش مستمر روند مصرف مشترکان، بهره گیری از گزارش های 
مردمی و .... با هماهنگی دستگاه قضایی و همکاری فرماندهی انتظامی، 

در دستور کار بوده است. 
وی با بیان اینکه انشعاب ها و مصارف غیرمجاز، به ویژه در ایام پرباری 
شبکه، زیان های جدی را به دنبال داشته است، گفت: طی سال گذشته 
و با گسترش همکاری ها بین شرکت توزیع برق شیراز و دستگاه های 
قضایی و انتظامی و با همراهی مطلوب پلیس امنیت اقتصادی، شاهد 
رشد آمار شناسایی برق های غیرمجاز در محدوده تحت مدیریت این 

شرکت بوده ایم.
سلاحی با اشاره به رشد ۷۰ درصدی در کشف دستگاه های استخراج 
رمزارز غیرمجاز، خاطرنشان کرد: یکی از عوامل اثرگذار در این آمار، 

همکاری مطلوب پلیس بوده است. 
وی با بیان اینکه مقابله با انشعاب ها و بهره برداری های غیرمجاز، بر کاهش 
بارشبکه به ویژه در ایام پرباری، پیشگیری از خاموشی های ناخواسته، 
افزایش رضایت مشترکین و... اثرگذار است، گفت: هرگونه استفاده 
غیرمجاز از شبکه برق، طبق قانون عملی مجرمانه تلقی شده و منجر 
به برخوردهای انتظامی و قضایی می شود. سلاحی خاطرنشان کرد: از 
ابتدای امسال تاکنون، با تعامل مطلوب پلیس امنیت اقتصادی و حمایت 
دستگاه قضایی، تعداد ۷۲۷ دستگاه استخراج رمزارز، در محدوده ۱۰ 
شهرستان تحت مدیریت توزیع برق شیراز کشف شده است.  مدیرعامل 
شرکت توزیع نیروی برق شیراز یادآور شد که کشف این تعداد ماینر، 
منجر به صرفه جویی بالغ بر 8 میلیون کیلووات ساعت انرژی و پیشگیری 
از مخاطراتی نظیر افت ولتاژ، خاموشی و هدررفت انرژی برق شده است.

به گزارش سبحان، سعید کریمی، معاون درمان وزارت بهداشت درباره آخرین 
وضعیت تعرفه های پزشکی سال ۱۴۰3 با توجه به تصویب رسید ۴۶ درصدی 
این تعرفه ها در شورای عالی بیمه، گفت: افزایش ۴۶ درصدی تعرفه های پزشکی 
جهت تصویب نهایی همچنان در سازمان برنامه و بودجه است. سازمان برنامه 
بودجه به منظور تصویب تعرفه های پزشکی، نرخ افزایش تعرفه ها را به هیئت 

وزیران ارسال می کند.
وی ادامه داد: ظاهراً پیشنهاد افزایش ۴۶ درصدی نرخ تعرفه های پزشکی 
کاهش داشته است. پس از اینکه افزایش ۴۶ درصدی نرخ تعرفه های پزشکی 
کاهش یافت؛ مقام عالی وزارت و رؤسای دانشگاه های علوم پزشکی با رئیس 
سازمان برنامه و بودجه جلسه ای برگزار کردند. معاون درمان وزارت بهداشت 
گفت: افزایش 3۰ تا 3۵ درصدی نرخ تعرفه های پزشکی را مطرح کرده اند. 

افزایش 3۰ تا 3۵ درصدی نرخ تعرفه های پزشکی نه تنها مورد تأیید رؤسای 
 دانشگاه های علوم پزشکی نیست، بلکه مورد تأیید شورای عالی بیمه نیز 

محسوب نمی شود.
کریمی گفت: افزایش 3۰ تا 3۵ درصدی نرخ تعرفه های پزشکی منجر به بروز 
معضلات جدی برای دانشگاه های علوم پزشکی می شود؛ چرا که میزان هزینه های 
تمام شده مراکز درمانی وابسته به دانشگاه های علوم پزشکی بسیار بیشتر از 

افزایش 3۰ تا 3۵ درصدی تعرفه های پزشکی است.
معاون درمان در پایان گفت: قول داده شده که پیشنهاد افزایش 3۰ تا 3۵ 
درصدی تعرفه های پزشکی مورد بازنگری قرار گیرد؛ امیدوارم معاونت درمان 
وزارت بهداشت برای جامعه سلامت کشور در خصوص افزایش تعرفه های پزشکی 

خبرهای خوبی داشته باشد. 

مدیرعامل توزیع نیروی برق شیراز خبر داد:

افزایش 70 درصدی کشفیات ماینر

به گزارش سبحان، رضامراد صحرایی، وزیر آموزش 
و پرورش با اشاره به عملکرد سال ۱۴۰۲ وزارت 
آموزش و پرورش گفت: سالی که گذشت سال بسیار 
پر خیر و برکت و پر از دستاوردهای خوب و البته فراز 
و فرودهای فراوان بود، اما بهتر از سال پیش بودیم و 
از این بابت خدا را شاکریم، البته کاستی های بسیاری 
را باید برطرف کنیم. وی با بیان اینکه ۱۴۰۲، سالی 
بسیار ویژه بود افزود: هرچند آغاز سال تلخ بود ولی 

پایان شیرین و با تحولات چشمگیری دارد.
وزیر آموزش و پرورش با بیان اینکه هرچه سن 
دانش آموزان پایین تر باشد نقش شکوفایی آینده آنها 

مهم تر می شود، مهم ترین مقطع را پیش دبستانی و 
ابتدایی دانست و ادامه داد: سند تحول تأکید ویژه ای 
بر مقطع ابتدایی دارد، باید گفتمان حاکم بر آموزش و 
پرورش را تغییر دهیم و به جای آنکه معلم های ابتدایی 
به مقطع متوسطه بروند، کاری کنیم معلمان مقطع 
متوسطه به ابتدایی بیایند و این نیازمند چند کار 
است؛ ابتدا در برخی از تسهیلات مثلًا در طبقه بندی 
مشاغل، اولویت با معلمان ابتدایی باشد. معلمان 

ابتدایی باید جایگاهشان به صورت ویژه، ممتاز شود.
   آثار منفی کنکور سال ها باقی خواهد ماند

صحرایی با بیان اینکه کنکور مسیر آموزش و پرورش 

را عوض کرده است، گفت: آثار منفی کنکور سال ها 
باقی خواهد ماند؛ دو مجلس دو قانون تصویب 
کرد و به دو دولت ابلاغ شد، اما اجرایی نشد و 
اوضاع به گونه ای بود که راهیابی دانش آموزان 
 مناطق محروم به دانشگاه های خوب کشور رؤیا 

شده بود. 
وی با اشاره به اینکه برنامه ملی شش ساحت دارد که 
یک ساحت آن آموزش است، افزود: اگر خانواده ها از 
آموزش و پرورش »تربیت« می خواهند، پشت مدرسه 
را رها نکنند؛ زیرا موضوع تقویت کیفیت آموزش 

موضوع روز وزارت آموزش و پرورش است.

وزیر آموزش و پرورش:

آثار منفی »کنکور« سال ها باقی خواهد ماند

آخرین وضعیت تعرفه های پزشکی ۱۴0۳ از زبان معاون درمان وزارت بهداشت

به گزارش سبحان، مسعود امرالهی، مدیرکل دفتر بازرسی و 
نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی از صادرات 
گوشت مرغ خبر داد و گفت: در بهمن ماه سال جاری ۱۵۲ 
میلیون قطعه جوجه ریزی داشتیم که این میزان در تاریخ 

جمهوری اسلامی ایران بی سابقه بوده است.
 امرالهی در خصوص وظیفه وزارت جهاد کشاورزی برای 
نظارت بازار محصولات کشاورزی اظهار داشت: در دولت 
سیزدهم اجرای قانون انتزاع که یکی از ارکان اصلی آن 
وزارت جهاد کشاورزی بود به این وزارتخانه تکلیف شد و 

نظارت بر بازار هم یکی از این وظایف بود.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی افزود: از اول دی ماه سال ۱۴۰۰ که دفتر 
بازرسی و نظارت در وزارت جهاد کشاورزی تأسیس شد، این 

دفتر تاکنون نقش تأثیرگذاری داشته است.
امرالهی تصریح کرد: از ابتدای دی ماه ۱۴۰۰ تا ۲۰ دی ماه 
۱۴۰۲، حدود یک میلیون و ۷۷۰ هزار بازرسی توسط دفتر 
بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی 
در سراسر کشور انجام شده که از این میزان ۱۹۵ هزار تخلف 
ثبت شده است. وی ابراز امیدواری کرد: در سال جدید این 

آمار و ارقام کاهش یابد تا شاهد بازار آرام تری باشیم.
مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی با اشاره به طرح تخصصی نظارت و بازرسی در 
هیئت دولت گفت: حوزه جهاد کشاورزی مسئول تأمین بازار 
از میوه شب عید تا خرمای ماه رمضان، شکر، برنج و است؛ 

بنابراین مصوب شد بازرسی بر تأمین کالاهای اساسی بر عهده 
وزارت جهاد کشاورزی و بازرسی بر بازار و توزیع بر عهده 
 سازمان حمایت از مصرف کنندگان و تولیدکنندگان باشد.

وی افزود: از ابتدای اسفند بخشنامه ای را مبنی بر نظارت بر 
بازار و تأمین به سراسر کشور ابلاغ کرده ایم و حدود ۱۵ هزار 
بازرسی از ابتدای اسفند انجام شده است که در منشأ تأمین و 
مراکز تولیدی انجام و حدود ۱3۰۰ پرونده تخلف در این ایام 
ثبت شده است. امرالهی خاطرنشان کرد: در روزهای اخیر 
بنا بر دستور وزیر جهاد کشاورزی مبنی بر تشدید نظارت 
برای تأمین مایحتاج عمومی مردم در ماه رمضان مانند شکر، 
خرما، حبوبات و اقلام دیگر، اقدامات لازم انجام شده تا بازار 
ماه رمضان در آرامش کامل باشد که به این منظور در مراکز 

عمده هم ورود پیدا کرده ایم.
وی ادامه داد: در میادین میوه و تره بار بازرسان ما از ساعت 
۱8 تا فردا حضور دارند تا تخلفی در تأمین میوه انجام نشود.

مدیرکل دفتر بازرسی و نظارت بر کالاهای اساسی وزارت 
جهاد کشاورزی عنوان کرد: ما از زمان اجرای قانون انتزاع 
برای رفاه حال مردم و عدم تداخل سامانه ها، از سامانه ۱۲۴ 
برای ثبت شکایت و تخلف ها در حوزه محصولات کشاورزی 
در عرصه عمده و خرده فروشی استفاده کردیم که ۹۰ درصد 
از بازرسی ها از ثبت تخلفات توسط مردم پیگیری و اجرایی 
شد. وی افزود: ما به حمایت مردم به دولت اعتقاد داریم، 3 
میلیون و ۵۰۰ هزار واحد صنفی در کشور مشغول فعالیت 
هستند که از این میزان بیش از 8 هزار اتحادیه و تشکل به 
صورت تخصصی فعالیت می کنند. امرالهی با بیان این که 
وزیر جهاد کشاورزی اعتقاد بالایی به تشکل ها دارد، گفت: 
در بهمن ماه ۱۵۲ میلیون قطعه جوجه ریزی داشتیم که 
بی سابقه بود و با این جوجه ریزی تأمین مرغ بازار را در 
این ایام خواهیم داشت و ضمن تأمین بازار داخلی و ذخایر 
راهبردی، صادرکننده گوشت مرغ در خاورمیانه خواهیم بود.

مدیرکل دفتر نظارت بر کالاهای اساسی وزارت جهاد کشاورزی اعلام کرد:

۱۵۲ میلیون قطعه جوجه ریزی در بهمن

اواسط هفته جاری؛

باران و برف فارس را فرا می گیرد 
به گزارش سبحان، مسعود حقیقت، مدیر کل هواشناسی استان فارس گفت:  فعالیت سامانه بارش 
باران، گاهی رعد و برق، تگرگ، وزش باد،  مه گرفتگی، کاهش دید و بارش برف در ارتفاعات شمال 
با هشدار سطح نارنجی در شیراز و همه مناطق استان برای روزهای سه شنبه ۲۹ اسفند ۱۴۰۲و 
چهارشنبه یکم فروردین ۱۴۰3 پیش بینی شده است. حقیقت اظهار کرد:  این سامانه جدید در همه 

مناطق استان به ویژه شهرستان های شمالی، مرکزی و شیراز گزارش شده است.
مدیر کل هواشناسی فارس بیان کرد: اثر مخاطره همچون لغزندگی جاده ها، کاهش دید، آب گرفتگی 
معابر، احتمال جاری شدن روان آب، بالا آمدن سطح آب رودخانه ها و احتمال طغیان آنها و برخورد 
صاعقه وجود دارد. حقیقت بیان کرد:  آمادگی دستگاه های اجرایی و امدادی، احتیاط در سفر های 
برون شهری، به همراه داشتن تجهیزات لازم و سوخت کافی، لایروبی کانال ها و آب راه ها،  پاک سازی 
دهانه پل ها،  عدم تردد از حاشیه رودخانه ها و مسیل ها، عدم حضور در ارتفاعات و عدم پارک 

خودرو ها در کنار درختان فرسوده نیز توصیه می شود.
  احتمال بارش شدید و رگباری باران در ۵ استان

بابک محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر با اشاره به هشدار سطح قرمز 
سازمان هواشناسی گفت: طبق هشدار این سازمان در روز سه شنبه ۲۹ اسفندماه، احتمال بارش 
شدید و رگباری باران و وزش شدید باد در استان های، خوزستان، ایلام، لرستان، چهارمحال و 

بختیاری و کهگیلویه و بویراحمد پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: در این راستا، امدادگران جمعیت هلال احمر در این ۵ استان، در حالت آماده باش 
قرار دارند. محمودی توصیه کرد: از هم وطنان درخواست داریم در صورت تردد و مسافرت، در 
حاشیه رودخانه ها اطراق نکنند و قبل از خروج از خانه به هشدارهای هواشناسی توجه و راه ها 
 را بررسی کنند. گفتنی است، شماره ۱۱۲ ندای امداد، به صورت ۲۴ ساعته آماده پاسخگویی 

به هم وطنان است.

اجرای ۱۱0۳ طرح عمرانی 
محرومیت زدایی در استان فارس

به گزارش سبحان، سرگرد 
قرارگاه  مدیر  امیرکریم پور، 
محرومیت زدایی بسیج سازندگی 
فارس گفت: طی سال جاری یک 
هزار و ۱۰3 طرح محرومیت زدایی 

در استان اجرا و به بار نشست.
سرگرد کریم پور در خصوص 
پروژه های  جمع بندی 
محرومیت زدایی در سال ۱۴۰۲ 
در  محرومیت  رفع  اظهارداشت: 
حوزه های مختلف در استان فارس تاکنون اقدامات خوبی انجام شده و این هدف 

امسال با قوت ادامه دارد.
وی با اشاره به اهمیت تحقق طرح های محرومیت زدایی در مناطق مختلف استان در 
ادامه گفت: قرارگاه محرومیت در کنار دولت و مسئولان رسالت دینی، ملی و انقلابی 

خود را در بخش های مختلف مورد نیاز در شهر های استان انجام می دهد.
کریم پور در خصوص طرح هایی که طی سال جاری اجرایی شده بیان کرد: تکمیل 
و مرمت مسکن نیازمندان و معسرین که به تعداد 8۰۰ پروژه، تکمیل مساجد و 
مجتمع فرهنگی و مذهبی به تعداد ۱۹ پروژه، بهسازی و مرمت بین مزارع به تعداد 
۱۶ پروژه، احداث و تکمیل مخزن ۷۰ متر مکعبی آب شرب به تعداد ۱۵ پروژه، 

احداث و تکمیل استخر آب کشاورزی به تعداد ۴۱ پروژه می توان اشاره کرد.
وی اضافه کرد: آب رسانی آب شرب به تعداد ۷۰ پروژه، احیا و لایروبی چاه و قنوات 
به تعداد ۷3 پروژه، احداث و تکمیل کانال کشاورزی به تعداد 33 پروژه، تکمیل خانه 
عالم به تعداد 3۰ پروژه و تکمیل مجموع ورزشی ۴ پروژه، گلزار شهدا به تعداد ۲ 
پروژه و در آخر مجموع عمرانی و امنیت غذایی به تعداد یک هزار و ۱۰3 پروژه در 

دست اجرا قرار گرفته است.
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طرح روزحدیث روز

اولین داروی کبد چرب در آمریکا تأیید شد

فن آوری

شگردتاكسیهایاینترنتیبرایافزایشكرایهها-توقفدارملطفاقبولكنید!
منبع:تسنیم

ادبیات
سازمان غذا و داروی آمریکا اولین دارو را برای بیماری 
 )NASH( کبد چرب موسوم به استیاتوهپاتیت غیرالکلی
تأیید کرده و این دارو در فروردین ماه روانه بازار می شود.
این دارو تولید شرکت داروسازی »مادریگال« 
داروی  تأیید  پی  در  و  است   )Madrigal(
 جدید سهام این شرکت در بورس آمریکا 24 

درصد رشد کرد.
بیماری NASH که به تازگی به عنوان استیاتوهپاتیت 
متابولیک مرتبط با سوءعملکرد )NASH( تغییر نام 
یافت، حدود 1/5 میلیون نفر را در آمریکا را درگیر کرده 

است، اما تاکنون هیچ دارو و درمان تأیید شده ای برای 
آن وجود نداشت.

»بیل سیبولد« مدیر اجرایی شرکت مادریگال گفت که 
داروی خوراکی این شرکت تحت نام تجاری »رزدیفرا« 
)Rezdiffra( از ماه آوریل )فروردین( در دسترس خواهد 
بود. برخی تحلیلگران بازار دارو و درمان برآورد کرده اند 
که فروش سالانه این دارو از پنج میلیارد دلار فراتر 

خواهد رفت.
این شرکت خاطرنشان کرد که داروی جدید برای 
بیماران مبتلا به NASH با فیبروز کبدی پیشرفته 
تا مراحل 2 یا سه تأیید شده است. علت بروز بیماری 
NASH بطور کامل شناخته شده نیست اما عمدتاً با 
 ،)hypothyroidism( چاقی، کم کاری غده تیرویید
دیابت و سطح بالای چربی خون مرتبط دانسته شده 

است.
»لورن استیل« مدیر اجرایی سازمان حمایت از بیماران 
موسوم به »بنیاد کبد آمریکا« گفت: تأیید این داروی 
جدید یک لحظه تاریخی برای بیماران پس از یک رشته 

ناکامی ها در یک دهه گذشته به شمار می رود.

تصویر شهید »مهدی باکری«
 در خاطرات و روایت ها

در عملیات خیبر آسمانی شد. اما پیش از آن هم، خیلی هم آدم زمینی 
نبود. شهردار که بود، به کارگزینی گفته بود از حقوقش بگذارند روی پول 
کارگرهای دفتر. بی سرو صدا، طوری که خودشان نفهمند. نیز روایت می کنند: 
»همان اول انقلاب دادستان ارومیه شده بود. ما را فرستاد برویم یک ساواکی 
را بگیریم. پیرمرد عصا به دستی در را باز کرد و گفت پسرم خونه نیست. 
گزارش که می دادیم، چند بار از حال پیرمرد پرسید. می خواست مطمئن 
شود نترسیده.« همان قدر که حواسش به دیگران و به حق الناس بود، به 
خودش سخت می گرفت. »شهردار ارومیه که بود، دوهزار و هشتصد تومان 
حقوق می گرفت. یک روز به من گفت بیا این ماه هرچی خرجی داریم رو 
کاغذ بنویسیم، تا اگه آخرش چیزی اضافه اومد بدیم به یه فقیر. همه چیز را 
نوشتم؛ از واکس کفش گرفته تا گوشت و نان و تخم مرغ. آخر ماه که حساب 
کردیم، شد دوهزار و ششصد و پنجاه تومان. بقیه پول را داد لوازم التحریر 
خرید، داد به یکی از کسانی که شناسایی کرده بود و می دانست محتاجند. 

گفت این هم کفاره گناهان این ماه ما.«
خاطرات این چنینی از او بسیار است. »فکش اذیتش می کرد. دکتر معاینه 
کرد و گفت فردا بیا بیمارستان. باید عکس می گرفت. عکسش که آماده شد، 
رفتیم دکتر بیند. وسط راه غیبش زد. توی راهروهای بیمارستان دنبالش 
می گشتیم. دکتر داشت می رفت. بالاخره پیداش کردم. یک نفر را کول 
کرده بود داشت از پله ها می برد بالا. یک پیرمرد را.« همچنین می گویند »از 
شهرداری یک بنز داده بودند بهش. سوارش نمی شد. فقط یک بار داد ازش 
استفاده کردند؛ داد به پرورشگاه. عروسی یکی از دخترا بود. گفت ماشین رو 

گل بزنین واسه عروس.«
همین روحیه را در جنگ، در سال های مسئولیت نظامی و فرماندهی نیز 
حفظ کرد. »توی ماشین داشت اسلحه خالی می کرد؛ با دو سه تا بسیجی 
دیگر. از عرق روی لباس هایش می شد فهمید چقدر کار کرده. کارش که 
تمام شد همین که از کنارمان داشت می رفت، به رفیقم گفت چطوری مشد 
علی؟ به علی گفتم کی بود این؟ گفت مهدی باکری، جانشین فرمانده تیپ. 
گفتم پس چرا داره بار ماشین رو خالی می کنه؟ گفت یواش یواش اخلاقش 
می آد دستت.« یا شبی از شب های والفجر چهار »خبر آوردند برادرش حمید 
مجروح شده، دارند می برندش عقب. به آقا مهدی که گفتم، سریع از پشت 
بی سیم گفت حمید رو برگردونید اینجا. خیلی نگذشته بود که آمبولانس 
آمد و حمید را ازش بیرون آوردند. آقا مهدی به او گفت اگه قراره بمیری، 

همین جا پشت خاکریز بمیر، مثل بقیه بسیجی ها.«
برادرش را عاشقانه دوست داشت، اما در جایگاه فرماندهی، تفاوتی میان 
نیروها قائل نبود و همه را به یک چشم می دید. آن روایت مشهور درباره 
شهادت برادرش را تقریباً همه شنیده ایم. در عملیات خیبر برادرش حمید 
شهید شد و رساندن این خبر به او اصلًا کار آسانی نبود. اما گویا خودش، 
حرف ناگفته ای را که پشت چهره های غمگین آنان بود خواند و متوجه ماجرا 
شد. گفت: »می دانم، حمید شهید شده، اما وقت را نمی شود تلف کرد همه 
ما مسئولیم و باید به فکر فرمانده جدید خط باشیم، بی سیم را بیاورید.« 
بی سیم را به دست گرفت و فرمانده جدید خط را معرفی کرد. فرمانده جدید 
اجازه خواست تا پیکر حمید باکری را به پشت خط منتقل کند. اما پاسخ 
شنید: »هیچ فرقی بین حمید و دیگر شهیدان نیست، اگر دیگران را نمی شود 

انتقال داد، پس حمید هم پیش دیگران بماند، این طور بهتر است.«
چند عنوان کتاب با موضوع شهید مهدی باکری

زندگی و خاطرات شهید مهدی باکری موضوع چند عنوان کتاب است که 
از میانشان می توانیم به به کتاب هایی مثل »غروب آبی رود« از جهانگیر 
خسروشاهی و نشر سوره مهر و »نمی توانست زنده بماند« از علی اکبر 
مزدآبادی نشر یازهرا اشاره کرد. مزدآبادی همچنین در کتابی دیگر به اسم 
»روایت زندگی شهید مهدی باکری، فرمانده لشکر 31 عاشورا« نیز از این 
فرمانده بزرگ می نویسد و اندکی از ناگفته های زندگی و زمانه او را، با درنگ 
بر جزئیات و با تفصیل بیشتر روایت می کند. این کتاب از سوی مؤسسه 
انتشاراتی روزنامه ایران منتشر شده است. کتاب »فرمانده نجیب« هم که به 
کوشش مجید مظهر صفاری تألیف و از سوی انتشارات صریر منتشر شده 
است، روایتی از مجاهدت ها و دلاوری های شهید مهدی باکری به مخاطب 
عرضه می کند. کتاب »آقای شهردار« نوشته داوود امیریان را نیز نباید از 
قلم انداخت. این کتاب نخستین جلد از مجموعه کتاب های قصه فرماندهان 
از انتشارات سوره مهر است و خواننده را با گذر از خاطرات، به لایه های 
درونی تر شخصیت شهید مهدی باکری که فرماندهی بی باک و مخلص و 
فروتن بود، می برد. نیز در فهرست تولیدات مرکز اسناد و تحقیقات دفاع 
مقدس کتابی با عنوان »شهید مهدی باکری« به چشم می خورد که در 
آن مجموعه مقالات، سخنرانی ها و دست نوشته های فرماندهان نظامی و 
صاحب نظران عرصه جنگ و دفاع مقدس، با محوریت شهید مهدی باکری 

بازخوانی می شوند. 

عکس خبر

  یک مرد فلسطینی سوار بر خودروی آسیب دیده - غزه

  لیگ برتر فوتبال بانوان

قاب امروز

عکس : طاهره حیاتی    خانه های متروکه در بافت قدیم شیراز

سلامت

میوه و سبزی را با شوینده های با پایه الکلی گندزدایی نکنید

  آغاز فعالیت ستاد خدمات سفر شهر اصفهان در آستانه نوروز

   حال و هوای بازار همدان در آستانه عید نوروز

گردشگری

فصل رویش دوباره طبیعت، نو شدن زندگی و 
بیدار شدن حیات، از بهترین موقعیت ها برای 
سفر است. البته به شرطی که مقصدی مناسب 
را انتخاب کنید و با دانش و اطلاعات کافی به 
سمت مقصدتان بروید. چرا که بهار در کنار 
زیبایی هایش، فصل پرآب شدن رودهاست و 
بی احتیاطی در انتخاب مقصد یا توجه نکردن 

به ایمنی اقامتگاه، می تواند 
تأثیر  را تحت   سفرتان 

قرار دهد.
اگر به دنبال یک مقصد 
می خواهید  و  هستید  خاص 
حسابی ایرانگردی کنید، 
از بهترین مقاصد برای  یکی 
شما، خوزستان است. در 
فروردین، بهترین فرصت ها 

را برای دیدن این خطه دارید؛ چراکه طبیعت در 
زیباترین حالت خود است و آب و هوا در دشت ها و 

کنار آبگیرها، برایتان قابل تحمل خواهد بود.
مسیر سفرتان می تواند از مزر چهار محال و بختیاری 
با خوزستان آغاز شود. پس از دیدن دشت هلن و 
سد کارون چهار، به سمت ایذه بروید و از دیدن 
دشت های پرگل و زیبای آنجا، سرمست شوید. 
دشت هایی که با علف های ترد و سبز، آراسته شده اند 
و گل های بابونه و شقایق، مثل سنگ های قیمتی، بر 

روی علفزار، می درخشد.

پس از آن می توانید چند جاذبه فرهنگی مهم را 
ببینید و بعد مسیرتان را به سمت مسجد سلیمان 
ادامه دهید. سپس به سمت شوشتر و سازه های آبی 
آن بروید و از دیدن مهندسی بی نقص نیاکان مان 
لذت ببرید. اگر فرصت داشتید حتما شوش و معبد 
چغازنبیل را هم ببینید و بیشتر با این منطقه آشنا 

شوید.
از بهترین مناطقی که در فصل بهار می توانید ببینید، 
دشت لاله های واژگون در استان چهار محال و 
بختیاری است. این استان در بهار، جاذبه های دیدنی 

زیادی از جمله سرچشمه زاینده رود، پل زمانخان، 
کوهرنگ و آبشار شیخ علیخان را نیز دارد. اما دیدن 
لاله های واژگون فرصتی است که در سال فقط یک 
بار اتفاق می افتد و بهترین فصل آن از اوایل تا اواخر 
اردیبهشت است. برای دیدن جاذبه های بهاری در 
استان چهار محال و بختیاری، باید از تهران به 
سمت قم و پس از آن به سوی کاشان بروید. بعد 
مسیرتان را تا اصفهان ادامه دهید 
و سپس، به سمت شهرکرد بروید. 
در اینجا می توانید پس از دیدن 
باغ های بادام و دشت های وسیع، 
جاده دشت لاله های واژگون را 
پیدا کنید. لاله واژگون گل بسیار 
مهم ایران است و در اساطیر ایران 
به آن اشک سیاوش هم می گویند. 
به یاد داشته باشید که این گل ها 
فقط در همین محیط می رویند و اگر آنها را از شاخه 

ببرید، خیلی زود خشک می شوند.
 اگر دوست دارید به یک سفر کوتاه بروید، سفر 
به یوش و بلده، از بهترین انتخاب هاست. بلده یک 
روستای دنج و آرام است که رودی زیبا از میانش 
می گذرد و با جاده ای، به یوش، محل تولد و دفن 
شاعر نامدار، نیما یوشیج می رسد. در یوش می توانید 
خانه نیما را که حالا موزه شده است ببینید و بر 
سر مزارش هم فاتحه ای بخوانید. بعد مسیرتان را تا 

دشت های پر از شقایق یوش ادامه دهید.

بهار کجا بریم؟ 

  شادپیمایی استقبال از بهار و عیدنوروز
پیروی از یک الگوی غذایی متنوع و متعادل در ماه 
رمضان به منظور حفظ سلامت بدن با محدود کردن 
غذاهای دارای چربی، کلسترول، قند و نمک زیاد از جمله 

توصیه های اکید متخصصان برای ایام روزه داری است.
دو وعده افطار و سحری به عنوان وعده های اصلی غذایی 
در ماه رمضان محسوب می شوند. افرادی که در طول روز 
فعالیت بدنی بیشتری دارند باید غذاهایی را در وعده 
سحری میل کنند که انرژی و مواد مغذی مورد نیاز آنها 
را تأمین کند؛ چرا که مواد مغذی می توانند از کم شدن 

آب بدن، ضعف و خستگی جلوگیری کنند.
مصرف غذاهای کم حجم و غنی از مواد مغذی که کم نمک، 
کم چرب و کم شیرین هستند، برای وعده سحری توصیه 
می شود. به طور کلی، مصرف زیاد قند، نمک و چربی 

موجب تضعیف سیستم ایمنی بدن می شود.
مصرف مناسب و به مقدار کافی سبزی خوردن و سالاد به 
همراه وعده سحری توصیه می شود. سبزی ها دارای مواد 
مغذی و آب هستند؛ این مواد غذایی نه تنها ویتامین ها 
و مواد معدنی مورد نیاز بدن را تأمین می کنند بلکه مانع 

خشکی گلو و تشنگی می شوند.
مواد غذایی شیرین با تحریک انسولین و ورود سریع قند 
خون به داخل سلول ها سبب افت قند خون و گرسنگی 

زودرس در طول روز می شوند.
بنابر اعلام دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت، 
مصرف سبزی هایی مانند کاهو، خیار و گوجه فرنگی که 
آب بیشتری دارند و در طول روز از تشنگی و کم آبی بدن 

جلوگیری می کنند، توصیه می شود.

نوشیدنی های گازدار، شربت ها، چای پررنگ و چای خیلی 
شیرین موجب تشنگی و خشکی دهان و گلو در طول روز 
می شوند و توصیه می شود که این نوشیدنی ها در وعده 
سحری مصرف نشود. چای پررنگ می تواند عاملی برای 
دفع آب بدن و در نتیجه کم آبی در طول روزه داری شود.
غذاهای پرپروتئین مانند انواع کباب ها، جوجه کباب، 
ماهی و غذاهای پر روغن مثل کتلت و کوکو، سوسیس 
و کالباس، پیتزا، کله پاچه و همچنین غذاهای چرب و 
سرخ شده و پر ادویه موجب احساس تشنگی و خشکی 
دهان در طول روز می شوند و بهتر است در وعده 
 سحر مصرف نشوند. مصرف غذاهای ساده و سبک 
مثل انواع پلو و خورشت در حجم کم برای وعده سحری 

توصیه می شود.

ذرت بوداده حاوی روی، منیزیم، گروه ویتامین های ب 
و فیبر از جمله میان وعده هایی است که مصرف کم و 
متعادل نوع بدون نمک و چربی آن می تواند مفید باشد.

پنج شنبه 14 مارس روز دوستداران ذرت بوداده است که 
البته با روز ملی ذرت  بوداده )Popcorn Day( در آمریکا 
که در ماه ژانویه است، فرق دارد. حالا پرسش اینجا است 
که آیا این خوراکی واقعاً ارزش  آن را دارد که دو مناسبت 

در تقویم به نامش باشد؟

احتمالاً پاسخ مثبت است؛  زیرا ذرت بوداده بدون چربی 
و نمک حاوی مواد مغذی زیاد و کالری کم است. یک 
فنجان ذرت بوداده که بدون روغن و تنها با روش هوای 
گرم تهیه شده باشد، 30 کالری دارد. جالب اینجا است 
که ذرت بوداده با روغن هم تنها 35 کالری دارد که 

تفاوت ناچیزی است.
ذرت بوداده ای که با هوای گرم تهیه می شود، روغن ندارد 
اما باید حسابی جویده شود و نمی توان آن را به راحتی 

میان وعده های دیگر مصرف کرد. ذرت بوداده جزو گروه 
غلات کامل محسوب می شود؛ چیزی که بیشتر ما در 
رژیم غذایی روزانه به آن نیاز داریم. سه فنجان ذرت 
بوداده که حدود 90 تا 105 کالری دارد، معادل یک 
وعده غلات کامل است. روی، منیزیم، ویتامین های گروه 
ب و فیبر از جمله مواد مغذی موجود در غلات کامل اند. 
مصرف غلات کامل می تواند خطر ابتلا به کلسترول بالا، 

بیماری قلبی و دیابت را کاهش دهد.

دانستنی

تغذیه

چند توصیه  تغذیه ای برای ایام روزه داری

ذرت بوداده؛ میان وعده ای کم کالری

فرحناز حسینی، رئیس اداره نظارت بر فرآورده های 
بهداشتی سازمان غذا و دارو، نسبت به استفاده از 
شوینده های با پایه الکلی برای گندزدایی میوه و سبزی 

هشدار داد.
حسینی گفت: در زمان نظافت سطوح و استفاده 
از ترکیبات شوینده و پاک کننده از دستکش های 
پلاستیکی، کفش جلوبسته و در صورت امکان، ماسک 
استفاده نمایید. وی افزود: باید توجه داشت ماسک 
تنفسی معمولی هیچگاه جلوی بخارات متصاعد شده از 
شوینده ها و مواد شیمیایی را نمی تواند بگیرد و نباید به 
صرف داشتن ماسک، خود را در معرض استنشاق بخارات 

مواد شیمیایی قرار دهید.
حسینی ادامه داد: مخلوط کردن فرآورده های شوینده 

خانگی با ماهیت اسیدی، بازی، ترکیبات کلره مانند 
انواع جرم گیر و انواع سفید کننده و...، با همدیگر 

و با سایر پاک کننده ها و سایر مواد شیمیایی 
بسیار خطرناک می باشد و گازهای ناشی از این 

ترکیبات بسیار سمی و خفه کننده هستند.
وی افزود: برخی افراد که از این خطر اطلاعی ندارند، 
تصور می کنند با اختلاط مواد سفیدکننده و جرم گیر، 

اثرات پاک کنندگی آن را افزایش می دهند. این در 
حالی است که گاز خطرناک حاصل از این ترکیب، 
به مسمومیت تنفسی شدید و حتی صدمات 

برگشت ناپذیر در ریه منجر می شود.
کارشناس سازمان غذا و دارو با اشاره به اینکه در هنگام 
استفاده از محلول های با پایه الکلی توجه شود که این 
فرآورده ها به دلیل قابلیت تبخیر سریع آتش زا هستند و 
باید از نگهداری آنها در کنار شعله آتش خودداری کرد، 
اظهار داشت: با توجه به سمی بودن این فرآورده ها نباید 
برای گندزدایی یا بهداشتی نمودن مواد خوراکی مانند 

سبزی و میوه استفاده شود.
حسینی همچنین در خصوص استفاده از مواد قلیایی 

اسیدی جهت  ی و  ز خنثی سا

هشدار داد و گفت: افراد در صورت استنشاق زیاد و بروز 
علائمی مانند سردرد، سر گیجه، حالت تهوع، سوزش 
چشم و مجاری تنفسی، باید سریعاً به محیط باز با تهویه 
مناسب منتقل شده و سریعاً به مراکز درمانی یا پزشک 

مطلع مراجعه نمایند.
رئیس اداره نظارت بر فرآورده های بهداشتی سازمان غذا 
و دارو گفت: در صورت تماس اتفاقی پوست و یا چشم 
با مواد شیمیایی و شوینده، برای درمان هرچه سریع تر 
باید آن محل را با آب فراوان شست وشو داد و در صورت 
برطرف نشدن عوارض موضعی یا بروز علائم سوختگی، 
تورم، سوزش و خارش، هرچه سریع تر به مراکز 

درمانی یا پزشک مطلع مراجعه کرد.
وی تأکید کرد: در صورت بلع مواد با خاصیت 
خورندگی مانند اسیدها و قلیاها، هرگز نباید 
بیمار را وادار به استفراغ کرد؛ چرا که این کار 

می تواند سبب وخیم شدن وضع بیمار گردد.
حسینی با بیان اینکه باید قبل از دور انداختن 
ظروف حاوی مواد شیمیایی و شوینده داخل 
ظرف زباله، آن را آبکشی کرد از مردم خواست 
در صورت مواجهه با افرادی که به دلیل بلعیدن 
ماده ای غیر خوراکی و سمی و یا استنشاق 
بخارات آن، با مرکز اورژانس 115 و یا مرکز 
اطلاع رسانی داروها و سموم 190 تماس بگیرند.


